

MUNICÍPIO DE PAJEÚ DO PIAUÍ/PI
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 019
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2026
PROCESSO LICITATÓRIO
0.010.001612



No dia 07 de Agosto de 2026, no(a) **MUNICÍPIO DE PAJEÚ DO PIAUÍ/PI**, inscrito(a) no CNPJ 01.612.602/0001-62, com sede à n° CEP - -- Pajeú do Piauí-PI neste ato legalmente representado por **ARYSSON RAMON DIAS DE SOUSA**, portador do CPF nº 919.***.***-**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: W DE M LUCENA LTDA **CNPJ:** 26.390.025/0001-32

Representante: WERTHEVAN DE MEDEIROS LUCENA

Telefone: (89) 9409-2552

Email: werthevan@hotmail.com

Endereço: AV JOSEFA BRASILINA, 06 - CENTRO, Flores do Piauí - PI - 64815-000

Lote: 1	Quantidade: 1,00	Unidade: PC	Marca: Frontier	Modelo: Frontier	Preço Unitário: R\$ 186,45	Valor Total: R\$186,45
Descrição: Acoplamento hélice radiador						
Lote: 1	Quantidade: 4,00	Unidade: PC	Marca: Cofap	Modelo: Cofap	Preço Unitário: R\$ 260,72	Valor Total: R\$1.042,88
Descrição: Amortecedor dianteiro						
Lote: 1	Quantidade: 4,00	Unidade: PC	Marca: Cofap	Modelo: Cofap	Preço Unitário: R\$ 349,68	Valor Total: R\$1.398,72
Descrição: Amortecedor traseiro						
Lote: 1	Quantidade: 2,00	Unidade: PC	Marca: Luk	Modelo: Luk	Preço Unitário: R\$ 349,18	Valor Total: R\$698,36
Descrição: Atuador embreagem						
Lote: 1	Quantidade: 2,00	Unidade: PC	Marca: Cofap	Modelo: Cofap	Preço Unitário: R\$ 333,45	Valor Total: R\$666,90
Descrição: Bandeja dianteira inferior L/D						
Lote: 1	Quantidade: 2,00	Unidade: PC	Marca: Cofap	Modelo: Cofap	Preço Unitário: R\$ 333,45	Valor Total: R\$666,90
Descrição: Bandeja dianteira inferior L/E						
Lote: 1	Quantidade: 2,00	Unidade: PC	Marca: Cofap	Modelo: Cofap	Preço Unitário: R\$ 281,10	Valor Total: R\$562,20
Descrição: Bandeja dianteira superior L/D						
Lote: 1	Quantidade: 2,00	Unidade: PC	Marca: Viemar	Modelo: Viemar	Preço Unitário: R\$ 276,85	Valor Total: R\$553,70
Descrição: Bandeja dianteira superior L/E						
Lote: 1	Quantidade: 4,00	Unidade: PC	Marca: Viemar	Modelo: Viemar	Preço Unitário: R\$ 65,90	Valor Total: R\$263,60
Descrição: Barra axial direção						
Lote: 1	Quantidade: 4,00	Unidade: PC	Marca: Mobensani	Modelo: Mobensani	Preço Unitário: R\$ 59,82	Valor Total: R\$239,28
						Total: R\$ 308.170,00



Descrição: Batente mola traseira

Lote: 1	Quantidade: 4,00	Unidade: PC	Marca: Mobensani	Modelo: Mobensani	Preço Unitário: R\$ 39,98	Valor Total: R\$159,92
---------	------------------	-------------	------------------	-------------------	---------------------------	------------------------

Descrição: Batente suspensão dianteira

Lote: 1	Quantidade: 4,00	Unidade: PC	Marca: Bosch	Modelo: Bosch	Preço Unitário: R\$ 903,04	Valor Total: R\$3.612,16
---------	------------------	-------------	--------------	---------------	----------------------------	--------------------------

Descrição: Bico injetor

Lote: 1	Quantidade: 4,00	Unidade: PC	Marca: Nakata	Modelo: Nakata	Preço Unitário: R\$ 52,97	Valor Total: R\$211,88
---------	------------------	-------------	---------------	----------------	---------------------------	------------------------

Descrição: Bieleta dianteira L/D

Lote: 1	Quantidade: 4,00	Unidade: PC	Marca: Nakata	Modelo: Nakata	Preço Unitário: R\$ 59,72	Valor Total: R\$238,88
---------	------------------	-------------	---------------	----------------	---------------------------	------------------------

Descrição: Bieleta dianteira L/E

Lote: 1	Quantidade: 1,00	Unidade: PC	Marca: Bosch	Modelo: Bosch	Preço Unitário: R\$ 547,44	Valor Total: R\$547,44
---------	------------------	-------------	--------------	---------------	----------------------------	------------------------

Descrição: Bomba combustível

Lote: 1	Quantidade: 1,00	Unidade: PC	Marca: Schadek	Modelo: Schadek	Preço Unitário: R\$ 251,36	Valor Total: R\$251,36
---------	------------------	-------------	----------------	-----------------	----------------------------	------------------------

Descrição: Bomba água

Lote: 1	Quantidade: 4,00	Unidade: PC	Marca: Mobensani	Modelo: Mobensani	Preço Unitário: R\$ 48,64	Valor Total: R\$194,56
---------	------------------	-------------	------------------	-------------------	---------------------------	------------------------

Descrição: Bucha feixe mola traseiro

Lote: 1	Quantidade: 2,00	Unidade: PC	Marca: Tuba	Modelo: Tuba	Preço Unitário: R\$ 68,81	Valor Total: R\$137,62
---------	------------------	-------------	-------------	--------------	---------------------------	------------------------

Descrição: Cabo freio mão dianteiro

Lote: 1	Quantidade: 2,00	Unidade: PC	Marca: Tuba	Modelo: Tuba	Preço Unitário: R\$ 53,72	Valor Total: R\$107,44
---------	------------------	-------------	-------------	--------------	---------------------------	------------------------

Descrição: Cabo freio mão traseiro

Lote: 1	Quantidade: 2,00	Unidade: PC	Marca: Luk	Modelo: Luk	Preço Unitário: R\$ 213,45	Valor Total: R\$426,90
---------	------------------	-------------	------------	-------------	----------------------------	------------------------

Descrição: Cilindro auxiliar embreagem

Lote: 1	Quantidade: 2,00	Unidade: PC	Marca: Luk	Modelo: Luk	Preço Unitário: R\$ 283,60	Valor Total: R\$567,20
---------	------------------	-------------	------------	-------------	----------------------------	------------------------

Descrição: Cilindro mestre embreagem

Lote: 1	Quantidade: 2,00	Unidade: PC	Marca: Controil	Modelo: Controil	Preço Unitário: R\$ 393,52	Valor Total: R\$787,04
---------	------------------	-------------	-----------------	------------------	----------------------------	------------------------

Descrição: Cilindro mestre freio

Lote: 1	Quantidade: 4,00	Unidade: PC	Marca: Controil	Modelo: Controil	Preço Unitário: R\$ 74,71	Valor Total: R\$298,84
---------	------------------	-------------	-----------------	------------------	---------------------------	------------------------

Descrição: Cilindro roda traseira L/D

Lote: 1	Quantidade: 4,00	Unidade: PC	Marca: Controil	Modelo: Controil	Preço Unitário: R\$ 93,38	Valor Total: R\$373,52
---------	------------------	-------------	-----------------	------------------	---------------------------	------------------------

Descrição: Cilindro roda traseira L/E

Lote: 1	Quantidade: 4,00	Unidade: PC	Marca: Gates	Modelo: Gates	Preço Unitário: R\$ 110,24	Valor Total: R\$440,96
---------	------------------	-------------	--------------	---------------	----------------------------	------------------------

Descrição: Correia alternador

Total: R\$ 308.170,00



Lote: 1	Quantidade: 4,00	Unidade: PC	Marca: Mobensani	Modelo: Mobensani	Preço Unitário: R\$ 124,07	Valor Total: R\$496,28
Descrição: Correia dentada						
Lote: 1	Quantidade: 4,00	Unidade: PC	Marca: Mobensani	Modelo: Mobensani	Preço Unitário: R\$ 222,13	Valor Total: R\$888,52
Descrição: Coxim amortecedor dianteiro						
Lote: 1	Quantidade: 2,00	Unidade: PC	Marca: Mobensani	Modelo: Mobensani	Preço Unitário: R\$ 217,70	Valor Total: R\$435,40
Descrição: Coxim câmbio						
Lote: 1	Quantidade: 4,00	Unidade: PC	Marca: Mobensani	Modelo: Mobensani	Preço Unitário: R\$ 179,66	Valor Total: R\$718,64
Descrição: Coxim motor						
Lote: 1	Quantidade: 4,00	Unidade: PC	Marca: Nakata	Modelo: Nakata	Preço Unitário: R\$ 110,90	Valor Total: R\$443,60
Descrição: Cruzeta cardan						
Lote: 1	Quantidade: 4,00	Unidade: PC	Marca: Hiper Freios	Modelo: Hiper Freios	Preço Unitário: R\$ 326,21	Valor Total: R\$1.304,84
Descrição: Cubo roda dianteira						
Lote: 1	Quantidade: 4,00	Unidade: PC	Marca: Hiper Freios	Modelo: Hiper Freios	Preço Unitário: R\$ 181,61	Valor Total: R\$726,44
Descrição: Disco freio dianteiro						
Lote: 1	Quantidade: 4,00	Unidade: PC	Marca: Wega	Modelo: Wega	Preço Unitário: R\$ 107,76	Valor Total: R\$431,04
Descrição: Filtro ar condicionado						
Lote: 1	Quantidade: 4,00	Unidade: PC	Marca: Wega	Modelo: Wega	Preço Unitário: R\$ 111,44	Valor Total: R\$445,76
Descrição: Filtro ar motor						
Lote: 1	Quantidade: 4,00	Unidade: PC	Marca: Wega	Modelo: Wega	Preço Unitário: R\$ 151,42	Valor Total: R\$605,68
Descrição: Filtro combustível						
Lote: 1	Quantidade: 4,00	Unidade: PC	Marca: Wega	Modelo: Wega	Preço Unitário: R\$ 49,51	Valor Total: R\$198,04
Descrição: Filtro óleo lubrificante						
Lote: 1	Quantidade: 2,00	Unidade: PC	Marca: Frontier	Modelo: Frontier	Preço Unitário: R\$ 254,02	Valor Total: R\$508,04
Descrição: Hélice radiador						
Lote: 1	Quantidade: 2,00	Unidade: PC	Marca: Controil	Modelo: Controil	Preço Unitário: R\$ 366,17	Valor Total: R\$732,34
Descrição: Hidrovácuo freio						
Lote: 1	Quantidade: 1,00	Unidade: JG	Marca: Mobensani	Modelo: Mobensani	Preço Unitário: R\$ 182,99	Valor Total: R\$182,99
Descrição: Jogo calço cabine						
Lote: 1	Quantidade: 4,00	Unidade: JG	Marca: Prr	Modelo: Prr	Preço Unitário: R\$ 83,96	Valor Total: R\$335,84
Descrição: Jogo mola pastilha freio dianteiro						
Lote: 1	Quantidade: 2,00	Unidade: JG	Marca: Prr	Modelo: Prr	Preço Unitário: R\$ 77,98	Valor Total: R\$155,96
Total: R\$ 308.170,00						



Descrição: Jogo mola sapata freio traseira L/D

Lote: 1	Quantidade: 2,00	Unidade: PC	Marca: Prr	Modelo: Prr	Preço Unitário: R\$ 77,98	Valor Total: R\$155,96
---------	------------------	-------------	------------	-------------	---------------------------	------------------------

Descrição: Jogo mola sapata freio traseira L/E

Lote: 1	Quantidade: 4,00	Unidade: JG	Marca: Prr	Modelo: Prr	Preço Unitário: R\$ 162,16	Valor Total: R\$648,64
---------	------------------	-------------	------------	-------------	----------------------------	------------------------

Descrição: Jogo pastilha freio dianteiro

Lote: 1	Quantidade: 2,00	Unidade: PC	Marca: Cofap	Modelo: Cofap	Preço Unitário: R\$ 465,41	Valor Total: R\$930,82
---------	------------------	-------------	--------------	---------------	----------------------------	------------------------

Descrição: Junta homocinética completa L/D

Lote: 1	Quantidade: 2,00	Unidade: PC	Marca: Cofap	Modelo: Cofap	Preço Unitário: R\$ 465,41	Valor Total: R\$930,82
---------	------------------	-------------	--------------	---------------	----------------------------	------------------------

Descrição: Junta homocinética completa L/E

Lote: 1	Quantidade: 4,00	Unidade: KIT	Marca: Cofap	Modelo: Cofap	Preço Unitário: R\$ 112,81	Valor Total: R\$451,24
---------	------------------	--------------	--------------	---------------	----------------------------	------------------------

Descrição: Kit Batente amortecedor dianteiro

Lote: 1	Quantidade: 4,00	Unidade: KIT	Marca: Cofap	Modelo: Cofap	Preço Unitário: R\$ 135,94	Valor Total: R\$543,76
---------	------------------	--------------	--------------	---------------	----------------------------	------------------------

Descrição: Kit Batente amortecedor traseiro

Lote: 1	Quantidade: 4,00	Unidade: KIT	Marca: Nakata	Modelo: Nakata	Preço Unitário: R\$ 85,70	Valor Total: R\$342,80
---------	------------------	--------------	---------------	----------------	---------------------------	------------------------

Descrição: Kit Coifa lado câmbio

Lote: 1	Quantidade: 4,00	Unidade: KIT	Marca: Nakata	Modelo: Nakata	Preço Unitário: R\$ 59,00	Valor Total: R\$236,00
---------	------------------	--------------	---------------	----------------	---------------------------	------------------------

Descrição: Kit Coifa lado roda

Lote: 1	Quantidade: 2,00	Unidade: KIT	Marca: Luk	Modelo: Luk	Preço Unitário: R\$ 1.280,53	Valor Total: R\$2.561,06
---------	------------------	--------------	------------	-------------	------------------------------	--------------------------

Descrição: Kit embreagem

Lote: 1	Quantidade: 4,00	Unidade: KIT	Marca: Frasle	Modelo: Frasle	Preço Unitário: R\$ 159,42	Valor Total: R\$637,68
---------	------------------	--------------	---------------	----------------	----------------------------	------------------------

Descrição: Kit sapata freio traseiro

Lote: 1	Quantidade: 2,00	Unidade: PC	Marca: Nakata	Modelo: Nakata	Preço Unitário: R\$ 203,78	Valor Total: R\$407,56
---------	------------------	-------------	---------------	----------------	----------------------------	------------------------

Descrição: Luva cardan

Lote: 1	Quantidade: 2,00	Unidade: PC	Marca: Daico	Modelo: Daico	Preço Unitário: R\$ 99,97	Valor Total: R\$199,94
---------	------------------	-------------	--------------	---------------	---------------------------	------------------------

Descrição: Mangote radiador inferior

Lote: 1	Quantidade: 2,00	Unidade: PC	Marca: Daico	Modelo: Daico	Preço Unitário: R\$ 128,93	Valor Total: R\$257,86
---------	------------------	-------------	--------------	---------------	----------------------------	------------------------

Descrição: Mangote radiador superior

Lote: 1	Quantidade: 2,00	Unidade: PC	Marca: MG	Modelo: MG	Preço Unitário: R\$ 80,96	Valor Total: R\$161,92
---------	------------------	-------------	-----------	------------	---------------------------	------------------------

Descrição: Mangueira filtro ar

Total: R\$ 308.170,00



Lote: 1	Quantidade: 2,00	Unidade: PC	Marca: Norflex	Modelo: Norflex	Preço Unitário: R\$ 142,03	Valor Total: R\$284,06
Descrição: Mangueira freio dianteira L/D						
Lote: 1	Quantidade: 2,00	Unidade: PC	Marca: Norflex	Modelo: Norflex	Preço Unitário: R\$ 71,36	Valor Total: R\$142,72
Descrição: Mangueira freio dianteira L/E						
Lote: 1	Quantidade: 2,00	Unidade: PC	Marca: Daico	Modelo: Daico	Preço Unitário: R\$ 87,22	Valor Total: R\$174,44
Descrição: Mangueira intercooler						
Lote: 1	Quantidade: 4,00	Unidade: PC	Marca: Cofap	Modelo: Cofap	Preço Unitário: R\$ 114,26	Valor Total: R\$457,04
Descrição: Mola espiral dianteira						
Lote: 1	Quantidade: 2,00	Unidade: PC	Marca: Cofap	Modelo: Cofap	Preço Unitário: R\$ 152,45	Valor Total: R\$304,90
Descrição: Mola traseira						
Lote: 1	Quantidade: 2,00	Unidade: PC	Marca: Magneti Marelli	Modelo: Magneti Marelli	Preço Unitário: R\$ 378,55	Valor Total: R\$757,10
Descrição: Motor ventilador radiador						
Lote: 1	Quantidade: 2,00	Unidade: PC	Marca: San Gobain	Modelo: San Gobain	Preço Unitário: R\$ 434,90	Valor Total: R\$869,80
Descrição: Para-brisa dianteiro						
Lote: 1	Quantidade: 12,00	Unidade: PC	Marca: Vinhepar	Modelo: Vinhepar	Preço Unitário: R\$ 24,37	Valor Total: R\$292,44
Descrição: Parafuso roda dianteira						
Lote: 1	Quantidade: 12,00	Unidade: PC	Marca: Vinhepar	Modelo: Vinhepar	Preço Unitário: R\$ 16,93	Valor Total: R\$203,16
Descrição: Parafuso roda traseira						
Lote: 1	Quantidade: 2,00	Unidade: PC	Marca: TRW	Modelo: TRW	Preço Unitário: R\$ 270,64	Valor Total: R\$541,28
Descrição: Pinça freio dianteira L/D						
Lote: 1	Quantidade: 2,00	Unidade: PC	Marca: TRW	Modelo: TRW	Preço Unitário: R\$ 270,64	Valor Total: R\$541,28
Descrição: Pinça freio dianteira L/E						
Lote: 1	Quantidade: 4,00	Unidade: PC	Marca: Viemar	Modelo: Viemar	Preço Unitário: R\$ 98,14	Valor Total: R\$392,56
Descrição: Pivô inferior						
Lote: 1	Quantidade: 4,00	Unidade: PC	Marca: Viemar	Modelo: Viemar	Preço Unitário: R\$ 85,24	Valor Total: R\$340,96
Descrição: Pivô superior						
Lote: 1	Quantidade: 2,00	Unidade: PC	Marca: Vektor	Modelo: Vektor	Preço Unitário: R\$ 306,71	Valor Total: R\$613,42
Descrição: Polia viscosa						
Lote: 1	Quantidade: 2,00	Unidade: PC	Marca: Mastra	Modelo: Mastra	Preço Unitário: R\$ 276,76	Valor Total: R\$553,52
Descrição: Ponteira cardan						

Total: R\$ 308.170,00



Lote: 1	Quantidade: 2,00	Unidade: PC	Marca: Visconde	Modelo: Visconde	Preço Unitário: R\$ 432,27	Valor Total: R\$864,54
Descrição: Radiador						
Lote: 1	Quantidade: 4,00	Unidade: PC	Marca: Ceccareli	Modelo: Ceccareli	Preço Unitário: R\$ 74,91	Valor Total: R\$299,64
Descrição: Regulagem freio traseiro L/D						
Lote: 1	Quantidade: 4,00	Unidade: PC	Marca: Ceccareli	Modelo: Ceccareli	Preço Unitário: R\$ 76,52	Valor Total: R\$306,08
Descrição: Regulagem freio traseiro L/E						
Lote: 1	Quantidade: 2,00	Unidade: PC	Marca: APC	Modelo: APC	Preço Unitário: R\$ 165,55	Valor Total: R\$331,10
Descrição: Reparo caixa direção						
Lote: 1	Quantidade: 4,00	Unidade: PC	Marca: Sabo	Modelo: Sabo	Preço Unitário: R\$ 52,47	Valor Total: R\$209,88
Descrição: Retentor roda dianteiro						
Lote: 1	Quantidade: 4,00	Unidade: PC	Marca: Sabo	Modelo: Sabo	Preço Unitário: R\$ 81,71	Valor Total: R\$326,84
Descrição: Retentor roda traseira						
Lote: 1	Quantidade: 2,00	Unidade: PC	Marca: SKF	Modelo: SKF	Preço Unitário: R\$ 138,92	Valor Total: R\$277,84
Descrição: Rolamento cardan						
Lote: 1	Quantidade: 4,00	Unidade: PC	Marca: SKF	Modelo: SKF	Preço Unitário: R\$ 96,01	Valor Total: R\$384,04
Descrição: Rolamento roda traseira						
Lote: 1	Quantidade: 2,00	Unidade: PC	Marca: Albarus	Modelo: Albarus	Preço Unitário: R\$ 249,31	Valor Total: R\$498,62
Descrição: Semi-eixo traseiro						
Lote: 1	Quantidade: 4,00	Unidade: PC	Marca: Hiper Freios	Modelo: Hiper Freios	Preço Unitário: R\$ 164,64	Valor Total: R\$658,56
Descrição: Tambor freio traseiro						
Lote: 1	Quantidade: 4,00	Unidade: PC	Marca: Nytron	Modelo: Nytron	Preço Unitário: R\$ 152,82	Valor Total: R\$611,28
Descrição: Tensor alternador						
Lote: 1	Quantidade: 4,00	Unidade: PC	Marca: Nytron	Modelo: Nytron	Preço Unitário: R\$ 324,13	Valor Total: R\$1.296,52
Descrição: Tensor correia dentada						
Lote: 1	Quantidade: 4,00	Unidade: PC	Marca: Viemar	Modelo: Viemar	Preço Unitário: R\$ 110,66	Valor Total: R\$442,64
Descrição: Terminal de direção L/D						
Lote: 1	Quantidade: 4,00	Unidade: PC	Marca: Viemar	Modelo: Viemar	Preço Unitário: R\$ 153,39	Valor Total: R\$613,56
Descrição: Terminal de direção L/E						
Lote: 2	Quantidade: 1,00	Unidade: PC	Marca: Denso	Modelo: Denso	Preço Unitário: R\$ 805,44	Valor Total: R\$805,44
Descrição: Alternador						
Lote: 2	Quantidade: 4,00	Unidade: PC	Marca: Cofap	Modelo: Cofap	Preço Unitário: R\$ 353,71	Valor Total: R\$1.414,84

Total: R\$ 308.170,00

Descrição: Amortecedor dianteiro

Lote: 2 Quantidade: 4,00 Unidade: PC Marca: Cofap Modelo: Cofap Preço Unitário: R\$ 392,01



Descrição: Amortecedor traseiro

Lote: 2 Quantidade: 2,00 Unidade: PC Marca: Cofap Modelo: Cofap Preço Unitário: R\$ 254,99 Valor Total: R\$509,98

Descrição: Atuador embreagem

Lote: 2 Quantidade: 2,00 Unidade: PC Marca: Cofap Modelo: Cofap Preço Unitário: R\$ 323,29 Valor Total: R\$646,58

Descrição: Bandeja suspensão dianteira L/D

Lote: 2 Quantidade: 2,00 Unidade: PC Marca: Cofap Modelo: Cofap Preço Unitário: R\$ 323,29 Valor Total: R\$646,58

Descrição: Bandeja suspensão dianteira L/E

Lote: 2 Quantidade: 4,00 Unidade: PC Marca: Cofap Modelo: Cofap Preço Unitário: R\$ 83,18 Valor Total: R\$332,72

Descrição: Barra axial direção

Lote: 2 Quantidade: 4,00 Unidade: PC Marca: Cofap Modelo: Cofap Preço Unitário: R\$ 85,69 Valor Total: R\$342,76

Descrição: Batente amortecedor dianteiro L/D

Lote: 2 Quantidade: 4,00 Unidade: PC Marca: Cofap Modelo: Cofap Preço Unitário: R\$ 85,69 Valor Total: R\$342,76

Descrição: Batente amortecedor dianteiro L/E

Lote: 2 Quantidade: 4,00 Unidade: PC Marca: Nakata Modelo: Nakata Preço Unitário: R\$ 56,07 Valor Total: R\$224,28

Descrição: Bielela dianteira L/D

Lote: 2 Quantidade: 4,00 Unidade: PC Marca: Nakata Modelo: Nakata Preço Unitário: R\$ 56,07 Valor Total: R\$224,28

Descrição: Bielela dianteira L/E

Lote: 2 Quantidade: 2,00 Unidade: PC Marca: Schadek Modelo: Schadek Preço Unitário: R\$ 235,80 Valor Total: R\$471,60

Descrição: Bomba água

Lote: 2 Quantidade: 4,00 Unidade: PC Marca: Mobensani Modelo: Mobensani Preço Unitário: R\$ 20,79 Valor Total: R\$83,16

Descrição: Borracha estabilizador dianteiro

Lote: 2 Quantidade: 4,00 Unidade: PC Marca: Mobensani Modelo: Mobensani Preço Unitário: R\$ 59,89 Valor Total: R\$239,56

Descrição: Bucha bandeja grande

Lote: 2 Quantidade: 4,00 Unidade: PC Marca: Mobensani Modelo: Mobensani Preço Unitário: R\$ 43,88 Valor Total: R\$175,52

Descrição: Bucha bandeja pequena

Lote: 2 Quantidade: 4,00 Unidade: PC Marca: Mobensani Modelo: Mobensani Preço Unitário: R\$ 20,98 Valor Total: R\$83,92

Descrição: Bucha feixo mola traseira

Lote: 2 Quantidade: 2,00 Unidade: PC Marca: Luk Modelo: Luk Preço Unitário: R\$ 130,47 Valor Total: R\$260,94

Descrição: Cilindro auxiliar embreagem

Total: R\$ 308.170,00

Lote: 2	Quantidade: 2,00	Unidade: PC	Marca: Luk	Modelo: Luk	Preço Unitário: R\$ 148,96	Valor Total: R\$297,92
Descrição: Cilindro mestre embreagem						
Lote: 2	Quantidade: 2,00	Unidade: PC	Marca: Controil	Modelo: Controil	Preço Unitário: R\$ 188,61	Valor Total: R\$377,22
Descrição: Cilindro mestre freio						
Lote: 2	Quantidade: 4,00	Unidade: PC	Marca: Controil	Modelo: Controil	Preço Unitário: R\$ 107,22	Valor Total: R\$428,88
Descrição: Cilindro roda traseira L/D						
Lote: 2	Quantidade: 4,00	Unidade: PC	Marca: Controil	Modelo: Controil	Preço Unitário: R\$ 107,22	Valor Total: R\$428,88
Descrição: Cilindro roda traseira L/E						
Lote: 2	Quantidade: 4,00	Unidade: PC	Marca: Gates	Modelo: Gates	Preço Unitário: R\$ 102,84	Valor Total: R\$411,36
Descrição: Correia alternador						
Lote: 2	Quantidade: 4,00	Unidade: PC	Marca: Gates	Modelo: Gates	Preço Unitário: R\$ 120,87	Valor Total: R\$483,48
Descrição: Correia dentada						
Lote: 2	Quantidade: 2,00	Unidade: PC	Marca: Mobensani	Modelo: Mobensani	Preço Unitário: R\$ 199,91	Valor Total: R\$399,82
Descrição: Coxim câmbio						
Lote: 2	Quantidade: 2,00	Unidade: PC	Marca: Mobensani	Modelo: Mobensani	Preço Unitário: R\$ 160,21	Valor Total: R\$320,42
Descrição: Coxim motor L/D						
Lote: 2	Quantidade: 2,00	Unidade: PC	Marca: Mobensani	Modelo: Mobensani	Preço Unitário: R\$ 119,90	Valor Total: R\$239,80
Descrição: Coxim motor L/E						
Lote: 2	Quantidade: 4,00	Unidade: PC	Marca: Hiper Freios	Modelo: Hiper Freios	Preço Unitário: R\$ 262,26	Valor Total: R\$1.049,04
Descrição: Cubo roda dianteiro						
Lote: 2	Quantidade: 4,00	Unidade: PC	Marca: Hiper Freios	Modelo: Hiper Freios	Preço Unitário: R\$ 271,63	Valor Total: R\$1.086,52
Descrição: Cubo roda traseira						
Lote: 2	Quantidade: 4,00	Unidade: PC	Marca: Hiper Freios	Modelo: Hiper Freios	Preço Unitário: R\$ 92,75	Valor Total: R\$371,00
Descrição: Disco freio dianteiro						
Lote: 2	Quantidade: 4,00	Unidade: PC	Marca: Hiper Freios	Modelo: Hiper Freios	Preço Unitário: R\$ 178,64	Valor Total: R\$714,56
Descrição: Disco freio traseiro						
Lote: 2	Quantidade: 4,00	Unidade: PC	Marca: Wega	Modelo: Wega	Preço Unitário: R\$ 123,09	Valor Total: R\$492,36
Descrição: Filtro ar condicionado						
Lote: 2	Quantidade: 4,00	Unidade: PC	Marca: Wega	Modelo: Wega	Preço Unitário: R\$ 113,19	Valor Total: R\$452,76
Descrição: Filtro ar motor						
Lote: 2	Quantidade: 4,00	Unidade: PC	Marca: Wega	Modelo: Wega	Preço Unitário: R\$ 194,71	Valor Total: R\$778,84
Total: R\$ 308.170,00						





Descrição: Filtro combustível

Lote: 2 Quantidade: 4,00 Unidade: PC Marca: Wega Modelo: Wega Preço Unitário: R\$ 104,12

Fis. _____
Valor Total: R\$416,48
RUC: _____

Descrição: Filtro óleo lubrificante

Lote: 2 Quantidade: 2,00 Unidade: PC Marca: Br Modelo: Br Preço Unitário: R\$ 117,51 Valor Total: R\$235,02

Descrição: Guarnição para-brisa

Lote: 2 Quantidade: 4,00 Unidade: JG Marca: Frasle Modelo: Frasle Preço Unitário: R\$ 160,30 Valor Total: R\$641,20

Descrição: Jogo pastilha freio dianteira

Lote: 2 Quantidade: 4,00 Unidade: JG Marca: Frasle Modelo: Frasle Preço Unitário: R\$ 201,80 Valor Total: R\$807,20

Descrição: Jogo pastilha freio traseira

Lote: 2 Quantidade: 4,00 Unidade: PC Marca: Cofap Modelo: Cofap Preço Unitário: R\$ 294,67 Valor Total: R\$1.178,68

Descrição: Junta homocinética

Lote: 2 Quantidade: 2,00 Unidade: KIT Marca: Bosc Modelo: Bosc Preço Unitário: R\$ 272,01 Valor Total: R\$544,02

Descrição: kit bomba combustível

Lote: 2 Quantidade: 4,00 Unidade: KIT Marca: Nakata Modelo: Nakata Preço Unitário: R\$ 99,95 Valor Total: R\$399,80

Descrição: Kit coifa lado câmbio

Lote: 2 Quantidade: 4,00 Unidade: KIT Marca: Nakata Modelo: Nakata Preço Unitário: R\$ 63,45 Valor Total: R\$253,80

Descrição: Kit coifa lado roda

Lote: 2 Quantidade: 2,00 Unidade: KIT Marca: Luk Modelo: Luk Preço Unitário: R\$ 1.576,62 Valor Total: R\$3.153,24

Descrição: Kit embreagem

Lote: 2 Quantidade: 2,00 Unidade: PC Marca: Daico Modelo: Daico Preço Unitário: R\$ 105,64 Valor Total: R\$211,28

Descrição: Mangote radiador inferior

Lote: 2 Quantidade: 2,00 Unidade: PC Marca: Daico Modelo: Daico Preço Unitário: R\$ 82,04 Valor Total: R\$164,08

Descrição: Mangote radiador superior

Lote: 2 Quantidade: 2,00 Unidade: PC Marca: Daico Modelo: Daico Preço Unitário: R\$ 91,68 Valor Total: R\$183,36

Descrição: Mangueira filtro ar

Lote: 2 Quantidade: 1,00 Unidade: PC Marca: Valeo Modelo: Valeo Preço Unitário: R\$ 871,18 Valor Total: R\$871,18

Descrição: Motor partida

Lote: 2 Quantidade: 2,00 Unidade: PC Marca: Magneti Marelli Modelo: Magneti Marelli Preço Unitário: R\$ 550,96 Valor Total: R\$1.101,92

Descrição: Motor ventilador radiador

Total: R\$ 308.170,00

Lote: 2 Quantidade: 2,00 Unidade: PC Marca: Saint Gobain Modelo: Saint Gobain Preço Unitário: R\$ 570,02

Valor Total:
R\$1.140,04

Descrição: Para-brisa dianteiro

Lote: 2 Quantidade: 10,00 Unidade: PC Marca: Vinhepar Modelo: Vinhepar Preço Unitário: R\$ 20,69

Valor Total: R\$206,90

Descrição: Parafuso roda dianteira

Lote: 2 Quantidade: 10,00 Unidade: PC Marca: Vinhepar Modelo: Vinhepar Preço Unitário: R\$ 20,79

Valor Total: R\$207,90

Descrição: Parafuso roda traseira

Lote: 2 Quantidade: 2,00 Unidade: PC Marca: TRW Modelo: TRW Preço Unitário: R\$ 219,24

Valor Total: R\$438,48

Descrição: Pinça freio dianteiro L/D

Lote: 2 Quantidade: 2,00 Unidade: PC Marca: TRW Modelo: TRW Preço Unitário: R\$ 196,77

Valor Total: R\$393,54

Descrição: Pinça freio dianteiro L/E

Lote: 2 Quantidade: 2,00 Unidade: PC Marca: TRW Modelo: TRW Preço Unitário: R\$ 188,09

Valor Total: R\$376,18

Descrição: Pinça freio traseiro L/D

Lote: 2 Quantidade: 2,00 Unidade: PC Marca: Viemar Modelo: Viemar Preço Unitário: R\$ 188,33

Valor Total: R\$376,66

Descrição: Pinça freio traseiro L/E

Lote: 2 Quantidade: 4,00 Unidade: PC Marca: Viemar Modelo: Viemar Preço Unitário: R\$ 88,74

Valor Total: R\$354,96

Descrição: Pivô suspensão dianteira

Lote: 2 Quantidade: 2,00 Unidade: PC Marca: Visconde Modelo: Visconde Preço Unitário: R\$ 515,22

Valor Total:
R\$1.030,44

Descrição: Radiador

Lote: 2 Quantidade: 2,00 Unidade: PC Marca: Gonel Modelo: Gonel Preço Unitário: R\$ 172,80

Valor Total: R\$345,60

Descrição: Reservatório água radiador

Lote: 2 Quantidade: 4,00 Unidade: PC Marca: Sabo Modelo: Sabo Preço Unitário: R\$ 56,71

Valor Total: R\$226,84

Descrição: Retentor roda traseira

Lote: 2 Quantidade: 4,00 Unidade: PC Marca: SKF Modelo: SKF Preço Unitário: R\$ 172,74

Valor Total: R\$690,96

Descrição: Rolamento roda traseiro

Lote: 2 Quantidade: 2,00 Unidade: PC Marca: Nytron Modelo: Nytron Preço Unitário: R\$ 164,94

Valor Total: R\$329,88

Descrição: Rolamento tensor grande

Lote: 2 Quantidade: 2,00 Unidade: PC Marca: Nytron Modelo: Nytron Preço Unitário: R\$ 115,31

Valor Total: R\$230,62

Descrição: Rolamento tensor pequena

Lote: 2 Quantidade: 2,00 Unidade: PC Marca: Zen Modelo: Zen Preço Unitário: R\$ 150,48

Valor Total: R\$300,96

Descrição: Tensor alternador

Total: R\$ 308.170,00



Lote: 2	Quantidade: 2,00	Unidade: PC	Marca: Nytron	Modelo: Nytron	Preço Unitário: R\$ 122,99	Valor Total: R\$245,98
Descrição: Tensor correia dentada						
Lote: 2	Quantidade: 2,00	Unidade: PC	Marca: Viemar	Modelo: Viemar	Preço Unitário: R\$ 139,95	Valor Total: R\$279,90
Descrição: Terminal direção L/D						
Lote: 2	Quantidade: 2,00	Unidade: PC	Marca: Viemar	Modelo: Viemar	Preço Unitário: R\$ 128,54	Valor Total: R\$257,08
Descrição: Terminal direção L/E						
Lote: 3	Quantidade: 1,00	Unidade: PC	Marca: Denso	Modelo: Denso	Preço Unitário: R\$ 1.330,77	Valor Total: R\$1.330,77
Descrição: Alternador						
Lote: 3	Quantidade: 4,00	Unidade: PC	Marca: Cofap	Modelo: Cofap	Preço Unitário: R\$ 437,25	Valor Total: R\$1.749,00
Descrição: Amortecedor dianteiro						
Lote: 3	Quantidade: 4,00	Unidade: PC	Marca: Cofap	Modelo: Cofap	Preço Unitário: R\$ 315,75	Valor Total: R\$1.263,00
Descrição: Amortecedor traseiro						
Lote: 3	Quantidade: 2,00	Unidade: PC	Marca: Luk	Modelo: Luk	Preço Unitário: R\$ 269,78	Valor Total: R\$539,56
Descrição: Atuador embreagem						
Lote: 3	Quantidade: 2,00	Unidade: PC	Marca: Cofap	Modelo: Cofap	Preço Unitário: R\$ 344,25	Valor Total: R\$688,50
Descrição: Bandeja suspensão dianteira L/D						
Lote: 3	Quantidade: 2,00	Unidade: PC	Marca: Cofap	Modelo: Cofap	Preço Unitário: R\$ 276,56	Valor Total: R\$553,12
Descrição: Bandeja suspensão dianteira L/E						
Lote: 3	Quantidade: 4,00	Unidade: PC	Marca: Viemar	Modelo: Viemar	Preço Unitário: R\$ 79,14	Valor Total: R\$316,56
Descrição: Barra axial direção						
Lote: 3	Quantidade: 4,00	Unidade: PC	Marca: Cofap	Modelo: Cofap	Preço Unitário: R\$ 129,38	Valor Total: R\$517,52
Descrição: Batente amortecedor dianteiro L/D						
Lote: 3	Quantidade: 4,00	Unidade: PC	Marca: Cofap	Modelo: Cofap	Preço Unitário: R\$ 119,92	Valor Total: R\$479,68
Descrição: Batente amortecedor dianteiro L/E						
Lote: 3	Quantidade: 4,00	Unidade: PC	Marca: Nakata	Modelo: Nakata	Preço Unitário: R\$ 79,61	Valor Total: R\$318,44
Descrição: Bielela dianteira L/D						
Lote: 3	Quantidade: 4,00	Unidade: PC	Marca: Nakata	Modelo: Nakata	Preço Unitário: R\$ 79,61	Valor Total: R\$318,44
Descrição: Bielela dianteira L/E						
Lote: 3	Quantidade: 2,00	Unidade: PC	Marca: Schadek	Modelo: Schadek	Preço Unitário: R\$ 318,92	Valor Total: R\$637,84
Descrição: Bomba água						

Total: R\$ 308.170,00

Lote: 3	Quantidade: 4,00	Unidade: PC	Marca: Mobensani	Modelo: Mobensani	Preço Unitário: R\$ 20,10	Valor Total: R\$80,40
Descrição: Borracha estabilizador dianteiro						
Lote: 3	Quantidade: 4,00	Unidade: PC	Marca: Mobensani	Modelo: Mobensani	Preço Unitário: R\$ 78,49	Valor Total: R\$313,96
Descrição: Bucha bandeja grande						
Lote: 3	Quantidade: 4,00	Unidade: PC	Marca: Mobensani	Modelo: Mobensani	Preço Unitário: R\$ 39,47	Valor Total: R\$157,88
Descrição: Bucha bandeja pequena						
Lote: 3	Quantidade: 4,00	Unidade: PC	Marca: Mobensani	Modelo: Mobensani	Preço Unitário: R\$ 30,71	Valor Total: R\$122,84
Descrição: Bucha feixo mola traseira						
Lote: 3	Quantidade: 2,00	Unidade: PC	Marca: Luk	Modelo: Luk	Preço Unitário: R\$ 149,46	Valor Total: R\$298,92
Descrição: Cilindro auxiliar embreagem						
Lote: 3	Quantidade: 2,00	Unidade: PC	Marca: Luk	Modelo: Luk	Preço Unitário: R\$ 199,82	Valor Total: R\$399,64
Descrição: Cilindro mestre embreagem						
Lote: 3	Quantidade: 2,00	Unidade: PC	Marca: Controil	Modelo: Controil	Preço Unitário: R\$ 208,02	Valor Total: R\$416,04
Descrição: Cilindro mestre freio						
Lote: 3	Quantidade: 4,00	Unidade: PC	Marca: Controil	Modelo: Controil	Preço Unitário: R\$ 74,62	Valor Total: R\$298,48
Descrição: Cilindro roda traseira L/D						
Lote: 3	Quantidade: 4,00	Unidade: PC	Marca: Controil	Modelo: Controil	Preço Unitário: R\$ 74,62	Valor Total: R\$298,48
Descrição: Cilindro roda traseira L/E						
Lote: 3	Quantidade: 4,00	Unidade: PC	Marca: Gates	Modelo: Gates	Preço Unitário: R\$ 90,25	Valor Total: R\$361,00
Descrição: Correia alternador						
Lote: 3	Quantidade: 4,00	Unidade: PC	Marca: Gates	Modelo: Gates	Preço Unitário: R\$ 126,75	Valor Total: R\$507,00
Descrição: Correia dentada						
Lote: 3	Quantidade: 2,00	Unidade: PC	Marca: Mobensani	Modelo: Mobensani	Preço Unitário: R\$ 144,25	Valor Total: R\$288,50
Descrição: Coxim câmbio						
Lote: 3	Quantidade: 2,00	Unidade: PC	Marca: Mobensani	Modelo: Mobensani	Preço Unitário: R\$ 138,50	Valor Total: R\$277,00
Descrição: Coxim motor L/D						
Lote: 3	Quantidade: 2,00	Unidade: PC	Marca: Mobensani	Modelo: Mobensani	Preço Unitário: R\$ 151,25	Valor Total: R\$302,50
Descrição: Coxim motor L/E						
Lote: 3	Quantidade: 4,00	Unidade: PC	Marca: Hiper Freios	Modelo: Hiper Freios	Preço Unitário: R\$ 277,46	Valor Total: R\$1.109,84
Descrição: Cubo roda dianteiro						
Lote: 3	Quantidade: 4,00	Unidade: PC	Marca: Hiper Freios	Modelo: Hiper Freios	Preço Unitário: R\$ 281,50	Valor Total: R\$1.126,00

Total: R\$ 308.170,00

Descrição: Cubo roda traseira

Lote: 3 Quantidade: 4,00 Unidade: PC Marca: Hiper Freios Modelo: Hiper Freios Preço Unitário: R\$ 111,27

Valor Total: R\$445,08

Descrição: Disco freio dianteiro

Lote: 3 Quantidade: 4,00 Unidade: PC Marca: Hiper Freios Modelo: Hiper Freios Preço Unitário: R\$ 106,81

Valor Total: R\$427,24

Descrição: Disco freio traseiro

Lote: 3 Quantidade: 4,00 Unidade: PC Marca: Wega Modelo: Wega Preço Unitário: R\$ 79,39

Valor Total: R\$317,56

Descrição: Filtro ar condicionado

Lote: 3 Quantidade: 4,00 Unidade: PC Marca: Wega Modelo: Wega Preço Unitário: R\$ 119,75

Valor Total: R\$479,00

Descrição: Filtro ar motor

Lote: 3 Quantidade: 4,00 Unidade: PC Marca: Wega Modelo: Wega Preço Unitário: R\$ 112,43

Valor Total: R\$449,72

Descrição: Filtro combustível

Lote: 3 Quantidade: 4,00 Unidade: PC Marca: Wega Modelo: Wega Preço Unitário: R\$ 93,04

Valor Total: R\$372,16

Descrição: Filtro óleo lubrificante

Lote: 3 Quantidade: 2,00 Unidade: PC Marca: Br Modelo: Br Preço Unitário: R\$ 122,29

Valor Total: R\$244,58

Descrição: Guarnição para-brisa

Lote: 3 Quantidade: 4,00 Unidade: JG Marca: Frasle Modelo: Frasle Preço Unitário: R\$ 145,50

Valor Total: R\$582,00

Descrição: Jogo pastilha freio dianteira

Lote: 3 Quantidade: 4,00 Unidade: JG Marca: Frasle Modelo: Frasle Preço Unitário: R\$ 91,41

Valor Total: R\$365,64

Descrição: Jogo pastilha freio traseira

Lote: 3 Quantidade: 4,00 Unidade: PC Marca: Cofap Modelo: Cofap Preço Unitário: R\$ 267,20

Valor Total:
R\$1.068,80

Descrição: Junta homocinética

Lote: 3 Quantidade: 2,00 Unidade: KIT Marca: Bosch Modelo: Bosch Preço Unitário: R\$ 252,78

Valor Total: R\$505,56

Descrição: kit bomba combustível

Lote: 3 Quantidade: 4,00 Unidade: KIT Marca: Nakata Modelo: Nakata Preço Unitário: R\$ 85,75

Valor Total: R\$343,00

Descrição: Kit coifa lado câmbio

Lote: 3 Quantidade: 4,00 Unidade: KIT Marca: Nakata Modelo: Nakata Preço Unitário: R\$ 83,81

Valor Total: R\$335,24

Descrição: Kit coifa lado roda

Lote: 3 Quantidade: 2,00 Unidade: KIT Marca: Luk Modelo: Luk Preço Unitário: R\$ 1.301,25

Valor Total:
R\$2.602,50

Descrição: Kit embreagem

Total: R\$ 308.170,00

Lote: 3	Quantidade: 2,00	Unidade: PC	Marca: Daico	Modelo: Daico	Preço Unitário: R\$ 99,62	Valor Total: R\$199,24
Descrição: Mangote radiador inferior						
Lote: 3	Quantidade: 2,00	Unidade: PC	Marca: Daico	Modelo: Daico	Preço Unitário: R\$ 104,14	Valor Total: R\$208,28
Descrição: Mangote radiador superior						
Lote: 3	Quantidade: 2,00	Unidade: PC	Marca: Daico	Modelo: Daico	Preço Unitário: R\$ 104,89	Valor Total: R\$209,78
Descrição: Mangueira filtro ar						
Lote: 3	Quantidade: 1,00	Unidade: PC	Marca: Valeo	Modelo: Valeo	Preço Unitário: R\$ 921,25	Valor Total: R\$921,25
Descrição: Motor partida						
Lote: 3	Quantidade: 2,00	Unidade: PC	Marca: Magneti Marelli	Modelo: Magneti Marelli	Preço Unitário: R\$ 533,06	Valor Total: R\$1.066,12
Descrição: Motor ventilador radiador						
Lote: 3	Quantidade: 2,00	Unidade: PC	Marca: Saint Gobain	Modelo: Saint Gobain	Preço Unitário: R\$ 635,59	Valor Total: R\$1.271,18
Descrição: Para-brisa dianteiro						
Lote: 3	Quantidade: 10,00	Unidade: PC	Marca: Vinhepar	Modelo: Vinhepar	Preço Unitário: R\$ 18,00	Valor Total: R\$180,00
Descrição: Parafuso roda dianteira						
Lote: 3	Quantidade: 10,00	Unidade: PC	Marca: Vinhepar	Modelo: Vinhepar	Preço Unitário: R\$ 18,00	Valor Total: R\$180,00
Descrição: Parafuso roda traseira						
Lote: 3	Quantidade: 2,00	Unidade: PC	Marca: TRW	Modelo: TRW	Preço Unitário: R\$ 244,82	Valor Total: R\$489,64
Descrição: Pinça freio dianteiro L/D						
Lote: 3	Quantidade: 2,00	Unidade: PC	Marca: TRW	Modelo: TRW	Preço Unitário: R\$ 244,82	Valor Total: R\$489,64
Descrição: Pinça freio dianteiro L/E						
Lote: 3	Quantidade: 2,00	Unidade: PC	Marca: TRW	Modelo: TRW	Preço Unitário: R\$ 193,85	Valor Total: R\$387,70
Descrição: Pinça freio traseiro L/D						
Lote: 3	Quantidade: 2,00	Unidade: PC	Marca: Viemar	Modelo: Viemar	Preço Unitário: R\$ 194,09	Valor Total: R\$388,18
Descrição: Pinça freio traseiro L/E						
Lote: 3	Quantidade: 4,00	Unidade: PC	Marca: Viemar	Modelo: Viemar	Preço Unitário: R\$ 124,41	Valor Total: R\$497,64
Descrição: Pivô suspensão dianteira						
Lote: 3	Quantidade: 2,00	Unidade: PC	Marca: Visconde	Modelo: Visconde	Preço Unitário: R\$ 450,23	Valor Total: R\$900,46
Descrição: Radiador						
Lote: 3	Quantidade: 2,00	Unidade: PC	Marca: Gonel	Modelo: Gonel	Preço Unitário: R\$ 189,62	Valor Total: R\$379,24
Descrição: Reservatório água radiador						

Total: R\$ 308.170,00



Lote: 3	Quantidade: 4,00	Unidade: PC	Marca: Sabo	Modelo: Sabo	Preço Unitário: R\$ 54,13	Valor Total: R\$216,52
Descrição: Retentor roda traseira						
Lote: 3	Quantidade: 4,00	Unidade: PC	Marca: SKF	Modelo: SKF	Preço Unitário: R\$ 187,76	Valor Total: R\$751,04
Descrição: Rolamento roda traseiro						
Lote: 3	Quantidade: 2,00	Unidade: PC	Marca: Nytron	Modelo: Nytron	Preço Unitário: R\$ 157,26	Valor Total: R\$314,52
Descrição: Rolamento tensor grande						
Lote: 3	Quantidade: 2,00	Unidade: PC	Marca: Nytron	Modelo: Nytron	Preço Unitário: R\$ 121,74	Valor Total: R\$243,48
Descrição: Rolamento tensor pequena						
Lote: 3	Quantidade: 2,00	Unidade: PC	Marca: Zen	Modelo: Zen	Preço Unitário: R\$ 202,84	Valor Total: R\$405,68
Descrição: Tensor alternador						
Lote: 3	Quantidade: 2,00	Unidade: PC	Marca: Nytron	Modelo: Nytron	Preço Unitário: R\$ 158,00	Valor Total: R\$316,00
Descrição: Tensor correia dentada						
Lote: 3	Quantidade: 2,00	Unidade: PC	Marca: Viemar	Modelo: Viemar	Preço Unitário: R\$ 148,07	Valor Total: R\$296,14
Descrição: Terminal direção L/D						
Lote: 3	Quantidade: 2,00	Unidade: PC	Marca: Viemar	Modelo: Viemar	Preço Unitário: R\$ 124,64	Valor Total: R\$249,28
Descrição: Terminal direção L/E						
Lote: 4	Quantidade: 1,00	Unidade: PC	Marca: Denso	Modelo: Denso	Preço Unitário: R\$ 820,84	Valor Total: R\$820,84
Descrição: Alternador						
Lote: 4	Quantidade: 4,00	Unidade: PC	Marca: Cofap	Modelo: Cofap	Preço Unitário: R\$ 467,12	Valor Total: R\$1.868,48
Descrição: Amortecedor dianteiro						
Lote: 4	Quantidade: 4,00	Unidade: PC	Marca: Cofap	Modelo: Cofap	Preço Unitário: R\$ 399,13	Valor Total: R\$1.596,52
Descrição: Amortecedor traseiro						
Lote: 4	Quantidade: 2,00	Unidade: PC	Marca: Luk	Modelo: Luk	Preço Unitário: R\$ 352,66	Valor Total: R\$705,32
Descrição: Atuador embreagem						
Lote: 4	Quantidade: 2,00	Unidade: PC	Marca: Cofap	Modelo: Cofap	Preço Unitário: R\$ 280,57	Valor Total: R\$561,14
Descrição: Bandeja suspensão dianteira L/D						
Lote: 4	Quantidade: 2,00	Unidade: PC	Marca: Cofap	Modelo: Cofap	Preço Unitário: R\$ 265,41	Valor Total: R\$530,82
Descrição: Bandeja suspensão dianteira L/E						
Lote: 4	Quantidade: 4,00	Unidade: PC	Marca: Viemar	Modelo: Viemar	Preço Unitário: R\$ 88,86	Valor Total: R\$355,44
Descrição: Barra axial direção						
Lote: 4	Quantidade: 2,00	Unidade: PC	Marca: Cofap	Modelo: Cofap	Preço Unitário: R\$ 76,03	Valor Total: R\$152,06

Total: R\$ 308.170,00

Descrição: Bieleta dianteira L/D

Lote: 4 Quantidade: 2,00 Unidade: PC Marca: Cofap Modelo: Cofap Preço Unitário: R\$ 76,03

Fis. _____
Valor Total: R\$152,06
Rub: _____

Descrição: Bieleta dianteira L/E

Lote: 4 Quantidade: 1,00 Unidade: PC Marca: Magneti Marelli Modelo: Magneti Marelli Preço Unitário: R\$ 404,38 Valor Total: R\$404,38

Descrição: Bomba combustível

Lote: 4 Quantidade: 2,00 Unidade: PC Marca: Schadeck Modelo: Schadeck Preço Unitário: R\$ 257,30 Valor Total: R\$514,60

Descrição: Bomba água

Lote: 4 Quantidade: 8,00 Unidade: PC Marca: Mobensani Modelo: Mobensani Preço Unitário: R\$ 79,99 Valor Total: R\$639,92

Descrição: Bucha bandeja grande

Lote: 4 Quantidade: 8,00 Unidade: PC Marca: Mobensani Modelo: Mobensani Preço Unitário: R\$ 75,33 Valor Total: R\$602,64

Descrição: Bucha bandeja pequena

Lote: 4 Quantidade: 6,00 Unidade: PC Marca: Mobensani Modelo: Mobensani Preço Unitário: R\$ 33,20 Valor Total: R\$199,20

Descrição: Bucha estabilizador dianteiro

Lote: 4 Quantidade: 6,00 Unidade: PC Marca: Mobensani Modelo: Mobensani Preço Unitário: R\$ 33,20 Valor Total: R\$199,20

Descrição: Bucha estabilizador traseiro

Lote: 4 Quantidade: 4,00 Unidade: PC Marca: Mobensani Modelo: Mobensani Preço Unitário: R\$ 54,40 Valor Total: R\$217,60

Descrição: Bucha feixe mola traseiro

Lote: 4 Quantidade: 2,00 Unidade: PC Marca: Tuba Modelo: Tuba Preço Unitário: R\$ 61,33 Valor Total: R\$122,66

Descrição: Cabo freio mão dianteiro

Lote: 4 Quantidade: 2,00 Unidade: PC Marca: Tuba Modelo: Tuba Preço Unitário: R\$ 72,76 Valor Total: R\$145,52

Descrição: Cabo freio mão traseiro

Lote: 4 Quantidade: 2,00 Unidade: PC Marca: Tuba Modelo: Tuba Preço Unitário: R\$ 236,75 Valor Total: R\$473,50

Descrição: Cabo marcha engate

Lote: 4 Quantidade: 2,00 Unidade: PC Marca: Tuba Modelo: Tuba Preço Unitário: R\$ 232,22 Valor Total: R\$464,44

Descrição: Cabo marcha seleção

Lote: 4 Quantidade: 2,00 Unidade: PC Marca: Luk Modelo: Luk Preço Unitário: R\$ 225,52 Valor Total: R\$451,04

Descrição: Cilindro auxiliar embreagem

Lote: 4 Quantidade: 2,00 Unidade: PC Marca: Luk Modelo: Luk Preço Unitário: R\$ 484,55 Valor Total: R\$969,10

Descrição: Cilindro mestre embreagem

Lote: 4 Quantidade: 2,00 Unidade: PC Marca: Controil Modelo: Controil Preço Unitário: R\$ 271,97 Valor Total: R\$543,94

Descrição: Cilindro mestre freio

Total: R\$ 308.170,00



Lote: 4	Quantidade: 4,00	Unidade: PC	Marca: Gates	Modelo: Gates	Preço Unitário: R\$ 271,97	Valor Total: R\$1.087,88
Descrição: Correia alternador						
Lote: 4	Quantidade: 2,00	Unidade: PC	Marca: Gates	Modelo: Gates	Preço Unitário: R\$ 121,40	Valor Total: R\$242,80
Descrição: Correia dentada						
Lote: 4	Quantidade: 4,00	Unidade: PC	Marca: Mobensani	Modelo: Mobensani	Preço Unitário: R\$ 96,22	Valor Total: R\$384,88
Descrição: coxim amortecedor dt c/ rolamento						
Lote: 4	Quantidade: 2,00	Unidade: PC	Marca: Mobensani	Modelo: Mobensani	Preço Unitário: R\$ 202,51	Valor Total: R\$405,02
Descrição: Coxim caixa marcha						
Lote: 4	Quantidade: 2,00	Unidade: PC	Marca: Mobensani	Modelo: Mobensani	Preço Unitário: R\$ 208,95	Valor Total: R\$417,90
Descrição: Coxim motor central						
Lote: 4	Quantidade: 2,00	Unidade: PC	Marca: Mobensani	Modelo: Mobensani	Preço Unitário: R\$ 184,25	Valor Total: R\$368,50
Descrição: Coxim motor L/D						
Lote: 4	Quantidade: 2,00	Unidade: PC	Marca: Mobensani	Modelo: Mobensani	Preço Unitário: R\$ 184,25	Valor Total: R\$368,50
Descrição: Coxim motor L/E						
Lote: 4	Quantidade: 2,00	Unidade: PC	Marca: Ima	Modelo: Ima	Preço Unitário: R\$ 341,49	Valor Total: R\$682,98
Descrição: Cubo roda dianteiro						
Lote: 4	Quantidade: 2,00	Unidade: PC	Marca: Ima	Modelo: Ima	Preço Unitário: R\$ 298,60	Valor Total: R\$597,20
Descrição: Cubo roda traseiro						
Lote: 4	Quantidade: 4,00	Unidade: PC	Marca: Hiper Freios	Modelo: Hiper Freios	Preço Unitário: R\$ 183,61	Valor Total: R\$734,44
Descrição: Disco freio dianteiro						
Lote: 4	Quantidade: 4,00	Unidade: PC	Marca: Hiper Freios	Modelo: Hiper Freios	Preço Unitário: R\$ 194,72	Valor Total: R\$778,88
Descrição: Disco freio traseiro						
Lote: 4	Quantidade: 4,00	Unidade: PC	Marca: Wega	Modelo: Wega	Preço Unitário: R\$ 75,61	Valor Total: R\$302,44
Descrição: Filtro ar condicionado						
Lote: 4	Quantidade: 4,00	Unidade: PC	Marca: Wega	Modelo: Wega	Preço Unitário: R\$ 95,00	Valor Total: R\$380,00
Descrição: Filtro ar motor						
Lote: 4	Quantidade: 4,00	Unidade: PC	Marca: Wega	Modelo: Wega	Preço Unitário: R\$ 124,69	Valor Total: R\$498,76
Descrição: Filtro combustível						
Lote: 4	Quantidade: 4,00	Unidade: PC	Marca: Wega	Modelo: Wega	Preço Unitário: R\$ 103,13	Valor Total: R\$412,52
Descrição: Filtro óleo lubrificante						
Lote: 4	Quantidade: 1,00	Unidade: PC	Marca: Controil	Modelo: Controil	Preço Unitário: R\$ 324,34	Valor Total: R\$324,34

Total: R\$ 308.170,00

Descrição: Hidrovácuo freio

Lote: 4 Quantidade: 4,00 Unidade: JG Marca: Frasle Modelo: Frasle Preço Unitário: R\$ 188,28



Descrição: Jogo pastilha freio dianteira

Lote: 4 Quantidade: 4,00 Unidade: JG Marca: Frasle Modelo: Frasle Preço Unitário: R\$ 198,83 Valor Total: R\$795,32

Descrição: Jogo pastilha freio traseira

Lote: 4 Quantidade: 4,00 Unidade: PC Marca: Cofap Modelo: Cofap Preço Unitário: R\$ 320,33 Valor Total: R\$1.281,32

Descrição: Junta homocinética

Lote: 4 Quantidade: 4,00 Unidade: KIT Marca: Cofap Modelo: Cofap Preço Unitário: R\$ 120,63 Valor Total: R\$482,52

Descrição: Kit Batente amortecedor dianteiro L/D

Lote: 4 Quantidade: 4,00 Unidade: KIT Marca: Cofap Modelo: Cofap Preço Unitário: R\$ 120,63 Valor Total: R\$482,52

Descrição: Kit Batente amortecedor dianteiro L/E

Lote: 4 Quantidade: 4,00 Unidade: KIT Marca: Nakata Modelo: Nakata Preço Unitário: R\$ 74,66 Valor Total: R\$298,64

Descrição: Kit Coifa lado câmbio

Lote: 4 Quantidade: 4,00 Unidade: KIT Marca: Nakata Modelo: Nakata Preço Unitário: R\$ 74,66 Valor Total: R\$298,64

Descrição: Kit Coifa lado roda

Lote: 4 Quantidade: 2,00 Unidade: KIT Marca: Luk Modelo: Luk Preço Unitário: R\$ 1.733,59 Valor Total: R\$3.467,18

Descrição: Kit embreagem

Lote: 4 Quantidade: 2,00 Unidade: PC Marca: Daico Modelo: Daico Preço Unitário: R\$ 161,54 Valor Total: R\$323,08

Descrição: Mangote inferior radiador

Lote: 4 Quantidade: 2,00 Unidade: PC Marca: Daico Modelo: Daico Preço Unitário: R\$ 162,01 Valor Total: R\$324,02

Descrição: Mangote superior radiador

Lote: 4 Quantidade: 1,00 Unidade: PC Marca: Valeo Modelo: Valeo Preço Unitário: R\$ 937,68 Valor Total: R\$937,68

Descrição: Motor partida

Lote: 4 Quantidade: 2,00 Unidade: PC Marca: Magneti Marelli Modelo: Magneti Marelli Preço Unitário: R\$ 500,80 Valor Total: R\$1.001,60

Descrição: Motor ventilador radiador

Lote: 4 Quantidade: 2,00 Unidade: PC Marca: Saint Gobain Modelo: Saint Gobain Preço Unitário: R\$ 468,53 Valor Total: R\$937,06

Descrição: Para-brisa dianteiro

Lote: 4 Quantidade: 2,00 Unidade: PC Marca: TRW Modelo: TRW Preço Unitário: R\$ 238,10 Valor Total: R\$476,20

Total: R\$ 308.170,00

Descrição: Pinça freio dianteira L/D

Lote: 4 Quantidade: 2,00 Unidade: PC Marca: TRW Modelo: TRW Preço Unitário: R\$ 238,10



Descrição: Pinça freio dianteira L/E

Lote: 4 Quantidade: 2,00 Unidade: PC Marca: TRW Modelo: TRW Preço Unitário: R\$ 325,12 Valor Total: R\$650,24

Descrição: Pinça freio traseira L/D

Lote: 4 Quantidade: 2,00 Unidade: PC Marca: TRW Modelo: TRW Preço Unitário: R\$ 325,12 Valor Total: R\$650,24

Descrição: Pinça freio traseira L/E

Lote: 4 Quantidade: 4,00 Unidade: PC Marca: Viemar Modelo: Viemar Preço Unitário: R\$ 127,79 Valor Total: R\$511,16

Descrição: Pivô suspensão dianteira

Lote: 4 Quantidade: 2,00 Unidade: PC Marca: Visconde Modelo: Visconde Preço Unitário: R\$ 502,81 Valor Total: R\$1.005,62

Descrição: Radiador

Lote: 4 Quantidade: 2,00 Unidade: PC Marca: Gonel Modelo: Gonel Preço Unitário: R\$ 113,19 Valor Total: R\$226,38

Descrição: Reservatório d'água

Lote: 4 Quantidade: 4,00 Unidade: PC Marca: Sabo Modelo: Sabo Preço Unitário: R\$ 67,75 Valor Total: R\$271,00

Descrição: Retentor roda dianteira

Lote: 4 Quantidade: 4,00 Unidade: PC Marca: Sabo Modelo: Sabo Preço Unitário: R\$ 74,11 Valor Total: R\$296,44

Descrição: Retentor roda traseiro

Lote: 4 Quantidade: 4,00 Unidade: PC Marca: SKF Modelo: SKF Preço Unitário: R\$ 128,98 Valor Total: R\$515,92

Descrição: Rolamento roda dianteira

Lote: 4 Quantidade: 4,00 Unidade: PC Marca: SKF Modelo: SKF Preço Unitário: R\$ 148,50 Valor Total: R\$594,00

Descrição: Rolamento roda traseiro

Lote: 4 Quantidade: 2,00 Unidade: PC Marca: MTA Modelo: MTA Preço Unitário: R\$ 114,88 Valor Total: R\$229,76

Descrição: Tampa radiador

Lote: 4 Quantidade: 2,00 Unidade: PC Marca: MTA Modelo: MTA Preço Unitário: R\$ 59,91 Valor Total: R\$119,82

Descrição: Tampa reservatório d'água

Lote: 4 Quantidade: 2,00 Unidade: PC Marca: Click Modelo: Click Preço Unitário: R\$ 105,92 Valor Total: R\$211,84

Descrição: Tampa tanque combustível

Lote: 4 Quantidade: 2,00 Unidade: PC Marca: Zen Modelo: Zen Preço Unitário: R\$ 305,44 Valor Total: R\$610,88

Descrição: Tensor alternador

Lote: 4 Quantidade: 2,00 Unidade: PC Marca: Nytron Modelo: Nytron Preço Unitário: R\$ 231,97 Valor Total: R\$463,94

Descrição: Tensor correia dentada

Total: R\$ 308.170,00

Lote: 4 Quantidade: 2,00 Unidade: PC Marca: Viemar Modelo: Viemar Preço Unitário: R\$ 132,55

Descrição: Terminal direção L/D

Lote: 4 Quantidade: 2,00 Unidade: PC Marca: Viemar Modelo: Viemar Preço Unitário: R\$ 132,55

Descrição: Terminal direção L/E

Lote: 7 Quantidade: 1,00 Unidade: PC Marca: Frontier Modelo: Frontier Preço Unitário: R\$ 278,78 Valor Total: R\$278,78

Descrição: Acoplamento hélice radiador

Lote: 7 Quantidade: 2,00 Unidade: PC Marca: Cofap Modelo: Cofap Preço Unitário: R\$ 325,82 Valor Total: R\$651,64

Descrição: Amortecedor dianteiro

Lote: 7 Quantidade: 2,00 Unidade: PC Marca: Cofap Modelo: Cofap Preço Unitário: R\$ 375,08 Valor Total: R\$750,16

Descrição: Amortecedor traseiro

Lote: 7 Quantidade: 2,00 Unidade: PC Marca: Luk Modelo: Luk Preço Unitário: R\$ 477,39 Valor Total: R\$954,78

Descrição: Atuador embreagem

Lote: 7 Quantidade: 2,00 Unidade: PC Marca: Cofap Modelo: Cofap Preço Unitário: R\$ 409,14 Valor Total: R\$818,28

Descrição: Bandeja dianteira inferior L/D

Lote: 7 Quantidade: 2,00 Unidade: PC Marca: Cofap Modelo: Cofap Preço Unitário: R\$ 409,14 Valor Total: R\$818,28

Descrição: Bandeja dianteira inferior L/E

Lote: 7 Quantidade: 2,00 Unidade: PC Marca: Cofap Modelo: Cofap Preço Unitário: R\$ 409,14 Valor Total: R\$818,28

Descrição: Bandeja dianteira superior L/D

Lote: 7 Quantidade: 2,00 Unidade: PC Marca: Cofap Modelo: Cofap Preço Unitário: R\$ 409,14 Valor Total: R\$818,28

Descrição: Bandeja dianteira superior L/E

Lote: 7 Quantidade: 3,00 Unidade: PC Marca: Viemar Modelo: Viemar Preço Unitário: R\$ 109,26 Valor Total: R\$327,78

Descrição: Barra axial direção

Lote: 7 Quantidade: 3,00 Unidade: PC Marca: Mobensani Modelo: Mobensani Preço Unitário: R\$ 117,31 Valor Total: R\$351,93

Descrição: Batente mola traseira

Lote: 7 Quantidade: 3,00 Unidade: PC Marca: Mobensani Modelo: Mobensani Preço Unitário: R\$ 206,13 Valor Total: R\$618,39

Descrição: Batente suspensão dianteira

Lote: 7 Quantidade: 3,00 Unidade: PC Marca: Bosch Modelo: Bosch Preço Unitário: R\$ 254,02 Valor Total: R\$762,06

Descrição: Bico injetor

Lote: 7 Quantidade: 3,00 Unidade: PC Marca: Nakata Modelo: Nakata Preço Unitário: R\$ 161,94 Valor Total: R\$485,82

Descrição: Bieleta dianteira L/D

Lote: 7 Quantidade: 3,00 Unidade: PC Marca: Nakata Modelo: Nakata Preço Unitário: R\$ 161,94 Valor Total: R\$485,82

Total: R\$ 308.170,00



Descrição: Bieleta dianteira L/E

Lote: 7 Quantidade: 2,00 Unidade: PC Marca: Bosch Modelo: Bosch Preço Unitário: R\$ 343,25

Valor Total: R\$686,50

Descrição: Bomba combustível

Lote: 7 Quantidade: 1,00 Unidade: PC Marca: Schadeck Modelo: Schadeck Preço Unitário: R\$ 343,37

Valor Total: R\$343,37

Descrição: Bomba água

Lote: 7 Quantidade: 3,00 Unidade: PC Marca: Mobensani Modelo: Mobensani Preço Unitário: R\$ 76,84

Valor Total: R\$230,52

Descrição: Bucha feixe mola traseiro

Lote: 7 Quantidade: 2,00 Unidade: PC Marca: Tuba Modelo: Tuba Preço Unitário: R\$ 189,82

Valor Total: R\$379,64

Descrição: Cabo freio mão dianteiro

Lote: 7 Quantidade: 2,00 Unidade: PC Marca: Tuba Modelo: Tuba Preço Unitário: R\$ 171,80

Valor Total: R\$343,60

Descrição: Cabo freio mão traseiro

Lote: 7 Quantidade: 2,00 Unidade: PC Marca: Luk Modelo: Luk Preço Unitário: R\$ 262,03

Valor Total: R\$524,06

Descrição: Cilindro auxiliar embreagem

Lote: 7 Quantidade: 2,00 Unidade: PC Marca: Luk Modelo: Luk Preço Unitário: R\$ 290,43

Valor Total: R\$580,86

Descrição: Cilindro mestre embreagem

Lote: 7 Quantidade: 2,00 Unidade: PC Marca: Controil Modelo: Controil Preço Unitário: R\$ 264,32

Valor Total: R\$528,64

Descrição: Cilindro mestre freio

Lote: 7 Quantidade: 3,00 Unidade: PC Marca: Controil Modelo: Controil Preço Unitário: R\$ 128,23

Valor Total: R\$384,69

Descrição: Cilindro roda traseira L/D

Lote: 7 Quantidade: 3,00 Unidade: PC Marca: Controil Modelo: Controil Preço Unitário: R\$ 128,23

Valor Total: R\$384,69

Descrição: Cilindro roda traseira L/E

Lote: 7 Quantidade: 3,00 Unidade: PC Marca: Gates Modelo: Gates Preço Unitário: R\$ 168,71

Valor Total: R\$506,13

Descrição: Correia alternador

Lote: 7 Quantidade: 3,00 Unidade: PC Marca: Mobensani Modelo: Mobensani Preço Unitário: R\$ 207,34

Valor Total: R\$622,02

Descrição: Correia dentada

Lote: 7 Quantidade: 3,00 Unidade: PC Marca: Mobensani Modelo: Mobensani Preço Unitário: R\$ 238,21

Valor Total: R\$714,63

Descrição: Coxim amortecedor dianteiro

Lote: 7 Quantidade: 2,00 Unidade: PC Marca: Mobensani Modelo: Mobensani Preço Unitário: R\$ 244,13

Valor Total: R\$488,26

Descrição: Coxim câmbio

Lote: 7 Quantidade: 3,00 Unidade: PC Marca: Mobensani Modelo: Mobensani Preço Unitário: R\$ 196,43

Valor Total: R\$589,29

Descrição: Coxim motor

Total: R\$ 308.170,00

Lote: 7	Quantidade: 3,00	Unidade: PC	Marca: Nakata	Modelo: Nakata	Preço Unitário: R\$ 208,34	Valor Total: R\$625,02
Descrição: Cruzeta cardan						
Lote: 7	Quantidade: 3,00	Unidade: PC	Marca: Ima	Modelo: Ima	Preço Unitário: R\$ 324,01	Valor Total: R\$972,03
Descrição: Cubo roda dianteira						
Lote: 7	Quantidade: 3,00	Unidade: PC	Marca: Ima	Modelo: Ima	Preço Unitário: R\$ 847,35	Valor Total: R\$2.542,05
Descrição: Disco freio dianteiro						
Lote: 7	Quantidade: 2,00	Unidade: PC	Marca: Wega	Modelo: Wega	Preço Unitário: R\$ 287,78	Valor Total: R\$575,56
Descrição: Filtro ar condicionado						
Lote: 7	Quantidade: 3,00	Unidade: PC	Marca: Wega	Modelo: Wega	Preço Unitário: R\$ 181,89	Valor Total: R\$545,67
Descrição: Filtro ar motor						
Lote: 7	Quantidade: 3,00	Unidade: PC	Marca: Wega	Modelo: Wega	Preço Unitário: R\$ 279,56	Valor Total: R\$838,68
Descrição: Filtro combustível						
Lote: 7	Quantidade: 3,00	Unidade: PC	Marca: Wega	Modelo: Wega	Preço Unitário: R\$ 192,91	Valor Total: R\$578,73
Descrição: Filtro óleo lubrificante						
Lote: 7	Quantidade: 2,00	Unidade: PC	Marca: Frontier	Modelo: Frontier	Preço Unitário: R\$ 292,05	Valor Total: R\$584,10
Descrição: Hélice radiador						
Lote: 7	Quantidade: 2,00	Unidade: PC	Marca: Controil	Modelo: Controil	Preço Unitário: R\$ 270,45	Valor Total: R\$540,90
Descrição: Hidrovácuo freio						
Lote: 7	Quantidade: 1,00	Unidade: JG	Marca: Mobensani	Modelo: Mobensani	Preço Unitário: R\$ 228,97	Valor Total: R\$228,97
Descrição: Jogo calço cabine						
Lote: 7	Quantidade: 3,00	Unidade: JG	Marca: Prr	Modelo: Prr	Preço Unitário: R\$ 96,92	Valor Total: R\$290,76
Descrição: Jogo mola pastilha freio dianteiro						
Lote: 7	Quantidade: 2,00	Unidade: JG	Marca: Prr	Modelo: Prr	Preço Unitário: R\$ 65,64	Valor Total: R\$131,28
Descrição: Jogo mola sapata freio traseira L/D						
Lote: 7	Quantidade: 2,00	Unidade: PC	Marca: Prr	Modelo: Prr	Preço Unitário: R\$ 80,24	Valor Total: R\$160,48
Descrição: Jogo mola sapata freio traseira L/E						
Lote: 7	Quantidade: 4,00	Unidade: JG	Marca: Prr	Modelo: Prr	Preço Unitário: R\$ 228,54	Valor Total: R\$914,16
Descrição: Jogo pastilha freio dianteiro						
Lote: 7	Quantidade: 2,00	Unidade: PC	Marca: Cofap	Modelo: Cofap	Preço Unitário: R\$ 534,91	Valor Total: R\$1.069,82
Descrição: Junta homocinética completa L/D						

Total: R\$ 308.170,00



Lote: 7 **Quantidade:** 2,00 **Unidade:** PC **Marca:** Cofap **Modelo:** Cofap **Preço Unitário:** R\$ 517,59

Descrição: Junta homocinética completa L/E

Lote: 7 **Quantidade:** 3,00 **Unidade:** KIT **Marca:** Cofap **Modelo:** Cofap **Preço Unitário:** R\$ 139,40 **Valor Total:** R\$418,20

Descrição: Kit Batente amortecedor dianteiro

Lote: 7 **Quantidade:** 3,00 **Unidade:** KIT **Marca:** Cofap **Modelo:** Cofap **Preço Unitário:** R\$ 220,85 **Valor Total:** R\$662,55

Descrição: Kit Batente amortecedor traseiro

Lote: 7 **Quantidade:** 3,00 **Unidade:** KIT **Marca:** Nakata **Modelo:** Nakata **Preço Unitário:** R\$ 96,92 **Valor Total:** R\$290,76

Descrição: Kit Coifa lado câmbio

Lote: 7 **Quantidade:** 3,00 **Unidade:** KIT **Marca:** Nakata **Modelo:** Nakata **Preço Unitário:** R\$ 124,19 **Valor Total:** R\$372,57

Descrição: Kit Coifa lado roda

Lote: 7 **Quantidade:** 2,00 **Unidade:** KIT **Marca:** Luk **Modelo:** Luk **Preço Unitário:** R\$ 547,14 **Valor Total:** R\$1.094,28

Descrição: Kit embreagem

Lote: 7 **Quantidade:** 3,00 **Unidade:** KIT **Marca:** Frasle **Modelo:** Frasle **Preço Unitário:** R\$ 187,38 **Valor Total:** R\$562,14

Descrição: Kit sapata freio traseiro

Lote: 7 **Quantidade:** 2,00 **Unidade:** PC **Marca:** Nakata **Modelo:** Nakata **Preço Unitário:** R\$ 578,87 **Valor Total:** R\$1.157,74

Descrição: Luva cardan

Lote: 7 **Quantidade:** 2,00 **Unidade:** PC **Marca:** Daico **Modelo:** Daico **Preço Unitário:** R\$ 165,57 **Valor Total:** R\$331,14

Descrição: Mangote radiador inferior

Lote: 7 **Quantidade:** 2,00 **Unidade:** PC **Marca:** Daico **Modelo:** Daico **Preço Unitário:** R\$ 138,15 **Valor Total:** R\$276,30

Descrição: Mangote radiador superior

Lote: 7 **Quantidade:** 2,00 **Unidade:** PC **Marca:** MG **Modelo:** MG **Preço Unitário:** R\$ 143,32 **Valor Total:** R\$286,64

Descrição: Mangueira filtro ar

Lote: 7 **Quantidade:** 2,00 **Unidade:** PC **Marca:** Norflex **Modelo:** Norflex **Preço Unitário:** R\$ 61,88 **Valor Total:** R\$123,76

Descrição: Mangueira freio dianteira L/D

Lote: 7 **Quantidade:** 2,00 **Unidade:** PC **Marca:** Norflex **Modelo:** Norflex **Preço Unitário:** R\$ 61,88 **Valor Total:** R\$123,76

Descrição: Mangueira freio dianteira L/E

Lote: 7 **Quantidade:** 2,00 **Unidade:** PC **Marca:** Daico **Modelo:** Daico **Preço Unitário:** R\$ 185,75 **Valor Total:** R\$371,50

Descrição: Mangueira intercooler

Total: R\$ 308.170,00



Lote: 7	Quantidade: 3,00	Unidade: PC	Marca: Cofap	Modelo: Cofap	Preço Unitário: R\$ 299,38	Valor Total: R\$898,14
Descrição: Mola espiral dianteira						
Lote: 7	Quantidade: 2,00	Unidade: PC	Marca: Cofap	Modelo: Cofap	Preço Unitário: R\$ 191,89	Valor Total: R\$383,78
Descrição: Mola traseira						
Lote: 7	Quantidade: 2,00	Unidade: PC	Marca: Magneti Marelli	Modelo: Magneti Marelli	Preço Unitário: R\$ 468,32	Valor Total: R\$936,64
Descrição: Motor ventilador radiador						
Lote: 7	Quantidade: 2,00	Unidade: PC	Marca: San Gobain	Modelo: San Gobain	Preço Unitário: R\$ 717,09	Valor Total: R\$1.434,18
Descrição: Para-brisa dianteiro						
Lote: 7	Quantidade: 9,00	Unidade: PC	Marca: Vinhepar	Modelo: Vinhepar	Preço Unitário: R\$ 24,30	Valor Total: R\$218,70
Descrição: Parafuso roda dianteira						
Lote: 7	Quantidade: 9,00	Unidade: PC	Marca: Vinhepar	Modelo: Vinhepar	Preço Unitário: R\$ 42,65	Valor Total: R\$383,85
Descrição: Parafuso roda traseira						
Lote: 7	Quantidade: 2,00	Unidade: PC	Marca: TRW	Modelo: TRW	Preço Unitário: R\$ 714,70	Valor Total: R\$1.429,40
Descrição: Pinça freio dianteira L/D						
Lote: 7	Quantidade: 2,00	Unidade: PC	Marca: TRW	Modelo: TRW	Preço Unitário: R\$ 690,63	Valor Total: R\$1.381,26
Descrição: Pinça freio dianteira L/E						
Lote: 7	Quantidade: 3,00	Unidade: PC	Marca: Viemar	Modelo: Viemar	Preço Unitário: R\$ 222,72	Valor Total: R\$668,16
Descrição: Pivô inferior						
Lote: 7	Quantidade: 3,00	Unidade: PC	Marca: Viemar	Modelo: Viemar	Preço Unitário: R\$ 241,04	Valor Total: R\$723,12
Descrição: Pivô superior						
Lote: 7	Quantidade: 2,00	Unidade: PC	Marca: Vektor	Modelo: Vektor	Preço Unitário: R\$ 398,88	Valor Total: R\$797,76
Descrição: Polia viscosa						
Lote: 7	Quantidade: 2,00	Unidade: PC	Marca: Mastra	Modelo: Mastra	Preço Unitário: R\$ 436,90	Valor Total: R\$873,80
Descrição: Ponteira cardan						
Lote: 7	Quantidade: 2,00	Unidade: PC	Marca: Visconde	Modelo: Visconde	Preço Unitário: R\$ 1.327,78	Valor Total: R\$2.655,56
Descrição: Radiador						
Lote: 7	Quantidade: 3,00	Unidade: PC	Marca: Cerccareli	Modelo: Cerccareli	Preço Unitário: R\$ 82,19	Valor Total: R\$246,57
Descrição: Regulagem freio traseiro L/D						
Lote: 7	Quantidade: 3,00	Unidade: PC	Marca: Cerccareli	Modelo: Cerccareli	Preço Unitário: R\$ 81,41	Valor Total: R\$244,23
Total: R\$ 308.170,00						

Descrição: Regulagem freio traseiro L/E

Lote: 7 Quantidade: 2,00 Unidade: PC Marca: APC Modelo: APC Preço Unitário: R\$ 321,79



Valor Total: R\$643,58

Descrição: Reparo caixa direção

Lote: 7 Quantidade: 3,00 Unidade: PC Marca: Sabo Modelo: Sabo Preço Unitário: R\$ 149,90 Valor Total: R\$449,70

Descrição: Retentor roda dianteiro

Lote: 7 Quantidade: 3,00 Unidade: PC Marca: Sabo Modelo: Sabo Preço Unitário: R\$ 139,19 Valor Total: R\$417,57

Descrição: Retentor roda traseira

Lote: 7 Quantidade: 3,00 Unidade: PC Marca: SKF Modelo: SKF Preço Unitário: R\$ 152,98 Valor Total: R\$458,94

Descrição: Rolamento cardan

Lote: 7 Quantidade: 3,00 Unidade: PC Marca: SKF Modelo: SKF Preço Unitário: R\$ 181,07 Valor Total: R\$543,21

Descrição: Rolamento roda traseira

Lote: 7 Quantidade: 2,00 Unidade: PC Marca: Albarus Modelo: Albarus Preço Unitário: R\$ 1.030,09 Valor Total: R\$2.060,18

Descrição: Semi-eixo traseiro

Lote: 7 Quantidade: 2,00 Unidade: PC Marca: Hiper Freios Modelo: Hiper Freios Preço Unitário: R\$ 711,95 Valor Total: R\$1.423,90

Descrição: Tambor freio traseiro

Lote: 7 Quantidade: 2,00 Unidade: PC Marca: Nytron Modelo: Nytron Preço Unitário: R\$ 466,68 Valor Total: R\$933,36

Descrição: Tensor alternador

Lote: 7 Quantidade: 3,00 Unidade: PC Marca: Nytron Modelo: Nytron Preço Unitário: R\$ 230,14 Valor Total: R\$690,42

Descrição: Tensor correia dentada

Lote: 7 Quantidade: 2,00 Unidade: PC Marca: Viemar Modelo: Viemar Preço Unitário: R\$ 237,02 Valor Total: R\$474,04

Descrição: Terminal de direção L/D

Lote: 7 Quantidade: 2,00 Unidade: PC Marca: Viemar Modelo: Viemar Preço Unitário: R\$ 239,02 Valor Total: R\$478,04

Descrição: Terminal de direção L/E

Lote: 9 Quantidade: 1,00 Unidade: PC Marca: Denso Modelo: Denso Preço Unitário: R\$ 1.358,76 Valor Total: R\$1.358,76

Descrição: Alternador

Lote: 9 Quantidade: 4,00 Unidade: PC Marca: Cofap Modelo: Cofap Preço Unitário: R\$ 542,30 Valor Total: R\$2.169,20

Descrição: Amortecedor dianteiro

Lote: 9 Quantidade: 4,00 Unidade: PC Marca: Cofap Modelo: Cofap Preço Unitário: R\$ 116,33 Valor Total: R\$465,32

Descrição: Amortecedor porta mala

Total: R\$ 308.170,00



Lote: 9 Quantidade: 4,00 Unidade: PC Marca: Luk Modelo: Luk Preço Unitário: R\$ 320,25

Valor Total:
Fls. R\$1.281,00
Rub: _____

Descrição: Amortecedor traseiro

Lote: 9 Quantidade: 4,00 Unidade: PC Marca: Cofap Modelo: Cofap Preço Unitário: R\$ 312,16

Valor Total:
R\$1.248,64

Descrição: Bandeja suspensão dianteira

Lote: 9 Quantidade: 4,00 Unidade: PC Marca: Viemar Modelo: Viemar Preço Unitário: R\$ 93,31

Valor Total: R\$373,24

Descrição: Barra axial direção

Lote: 9 Quantidade: 8,00 Unidade: PC Marca: Magneti Marelli Modelo: Magneti Marelli Preço Unitário: R\$ 359,96

Valor Total:
R\$2.879,68

Descrição: Bico injetor

Lote: 9 Quantidade: 4,00 Unidade: PC Marca: Cofap Modelo: Cofap Preço Unitário: R\$ 142,18

Valor Total: R\$568,72

Descrição: Bieleta dianteira

Lote: 9 Quantidade: 2,00 Unidade: PC Marca: Magneti Marelli Modelo: Magneti Marelli Preço Unitário: R\$ 233,92

Valor Total: R\$467,84

Descrição: Bobina ignição

Lote: 9 Quantidade: 2,00 Unidade: PC Marca: Schadek Modelo: Schadek Preço Unitário: R\$ 392,94

Valor Total: R\$785,88

Descrição: Bomba água

Lote: 9 Quantidade: 16,00 Unidade: PC Marca: Cofap Modelo: Cofap Preço Unitário: R\$ 94,49

Valor Total:
R\$1.511,84

Descrição: Bucha bandeja

Lote: 9 Quantidade: 2,00 Unidade: PC Marca: Tuba Modelo: Tuba Preço Unitário: R\$ 102,91

Valor Total: R\$205,82

Descrição: Cabo freio mão

Lote: 9 Quantidade: 2,00 Unidade: PC Marca: Controil Modelo: Controil Preço Unitário: R\$ 283,20

Valor Total: R\$566,40

Descrição: Cilindro mestre freio

Lote: 9 Quantidade: 4,00 Unidade: PC Marca: Controil Modelo: Controil Preço Unitário: R\$ 166,51

Valor Total: R\$666,04

Descrição: Cilindro roda traseira

Lote: 9 Quantidade: 4,00 Unidade: PC Marca: Daico Modelo: Daico Preço Unitário: R\$ 168,18

Valor Total: R\$672,72

Descrição: Correia alternador

Lote: 9 Quantidade: 4,00 Unidade: PC Marca: Gates Modelo: Gates Preço Unitário: R\$ 236,53

Valor Total: R\$946,12

Descrição: Correia dentada

Lote: 9 Quantidade: 4,00 Unidade: PC Marca: Axios Modelo: Axios Preço Unitário: R\$ 148,86

Valor Total: R\$595,44

Descrição: Coxim amortecedor dianteiro

Lote: 9 Quantidade: 4,00 Unidade: PC Marca: Azuis Modelo: Azuis Preço Unitário: R\$ 195,72

Valor Total: R\$782,88

Total: R\$ 308.170,00



Descrição: Coxim amortecedor traseiro

Lote: 9 Quantidade: 2,00 Unidade: PC Marca: Mobensani Modelo: Mobensani Preço Unitário: R\$ 263,10

Valor Total: R\$526,20

Rub:

Descrição: Coxim caixa marcha

Lote: 9 Quantidade: 2,00 Unidade: PC Marca: Mobensani Modelo: Mobensani Preço Unitário: R\$ 186,52

Valor Total: R\$373,04

Descrição: Coxim motor L/D

Lote: 9 Quantidade: 2,00 Unidade: PC Marca: Mobensani Modelo: Mobensani Preço Unitário: R\$ 224,14

Valor Total: R\$448,28

Descrição: Coxim motor L/E

Lote: 9 Quantidade: 4,00 Unidade: PC Marca: Ima Modelo: Ima Preço Unitário: R\$ 554,06

Valor Total:
R\$2.216,24

Descrição: Cubo roda dianteira

Lote: 9 Quantidade: 4,00 Unidade: PC Marca: Ima Modelo: Ima Preço Unitário: R\$ 601,12

Valor Total:
R\$2.404,48

Descrição: Cubo roda traseira

Lote: 9 Quantidade: 4,00 Unidade: PC Marca: Hiper Freios Modelo: Hiper Freios Preço Unitário: R\$ 260,57

Valor Total:
R\$1.042,28

Descrição: Disco freio dianteiro

Lote: 9 Quantidade: 4,00 Unidade: PC Marca: Tecfil Modelo: Tecfil Preço Unitário: R\$ 120,35

Valor Total: R\$481,40

Descrição: Filtro ar condicionado

Lote: 9 Quantidade: 4,00 Unidade: PC Marca: Tecfil Modelo: Tecfil Preço Unitário: R\$ 125,18

Valor Total: R\$500,72

Descrição: Filtro ar motor

Lote: 9 Quantidade: 4,00 Unidade: PC Marca: Wega Modelo: Wega Preço Unitário: R\$ 228,98

Valor Total: R\$915,92

Descrição: Filtro combustível

Lote: 9 Quantidade: 4,00 Unidade: PC Marca: Wega Modelo: Wega Preço Unitário: R\$ 129,11

Valor Total: R\$516,44

Descrição: Filtro óleo lubrificante

Lote: 9 Quantidade: 2,00 Unidade: PC Marca: Controil Modelo: Controil Preço Unitário: R\$ 312,31

Valor Total: R\$624,62

Descrição: Hidrovácuo freio

Lote: 9 Quantidade: 2,00 Unidade: JG Marca: NGK Modelo: NGK Preço Unitário: R\$ 121,32

Valor Total: R\$242,64

Descrição: Jogo cabos velas

Lote: 9 Quantidade: 4,00 Unidade: JG Marca: Prr Modelo: Prr Preço Unitário: R\$ 75,10

Valor Total: R\$300,40

Descrição: Jogo mola sapata traseira

Lote: 9 Quantidade: 4,00 Unidade: JG Marca: Frasle Modelo: Frasle Preço Unitário: R\$ 171,64

Valor Total: R\$686,56

Descrição: Jogo pastilha freio dianteiro

Lote: 9 Quantidade: 4,00 Unidade: JG Marca: NGK Modelo: NGK Preço Unitário: R\$ 89,56

Valor Total: R\$358,24

Total: R\$ 308.170,00

Descrição: Jogo velas ignição

Lote: 9 Quantidade: 4,00 Unidade: PC Marca: Cofap Modelo: Cofap Preço Unitário: R\$ 263,83



Descrição: Junta homocinetica

Lote: 9 Quantidade: 4,00 Unidade: KIT Marca: Cofap Modelo: Cofap Preço Unitário: R\$ 110,55 Valor Total: R\$442,20

Descrição: Kit batente amortecedor dianteiro

Lote: 9 Quantidade: 4,00 Unidade: KIT Marca: Cofap Modelo: Cofap Preço Unitário: R\$ 131,32 Valor Total: R\$525,28

Descrição: Kit batente amortecedor traseiro

Lote: 9 Quantidade: 4,00 Unidade: KIT Marca: Bosch Modelo: Bosch Preço Unitário: R\$ 637,01 Valor Total: R\$2.548,04

Descrição: Kit bomba combustível

Lote: 9 Quantidade: 4,00 Unidade: KIT Marca: Nakata Modelo: Nakata Preço Unitário: R\$ 95,04 Valor Total: R\$380,16

Descrição: Kit coifa lado cambio

Lote: 9 Quantidade: 4,00 Unidade: KIT Marca: Nakata Modelo: Nakata Preço Unitário: R\$ 92,90 Valor Total: R\$371,60

Descrição: Kit coifa lado roda

Lote: 9 Quantidade: 2,00 Unidade: KIT Marca: Sachs Modelo: Sachs Preço Unitário: R\$ 324,86 Valor Total: R\$649,72

Descrição: Kit embreagem

Lote: 9 Quantidade: 4,00 Unidade: KIT Marca: Mobensani Modelo: Mobensani Preço Unitário: R\$ 43,20 Valor Total: R\$172,80

Descrição: Kit estabilizador dianteiro

Lote: 9 Quantidade: 4,00 Unidade: KIT Marca: Frasle Modelo: Frasle Preço Unitário: R\$ 185,09 Valor Total: R\$740,36

Descrição: Kit sapata freio traseiro

Lote: 9 Quantidade: 2,00 Unidade: PC Marca: Daico Modelo: Daico Preço Unitário: R\$ 100,93 Valor Total: R\$201,86

Descrição: Mangote radiador inferior

Lote: 9 Quantidade: 2,00 Unidade: PC Marca: Daico Modelo: Daico Preço Unitário: R\$ 131,68 Valor Total: R\$263,36

Descrição: Mangote radiador superior

Lote: 9 Quantidade: 2,00 Unidade: PC Marca: Norflex Modelo: Norflex Preço Unitário: R\$ 118,31 Valor Total: R\$236,62

Descrição: Mangueira freio dianteira

Lote: 9 Quantidade: 2,00 Unidade: PC Marca: Norflex Modelo: Norflex Preço Unitário: R\$ 77,95 Valor Total: R\$155,90

Descrição: Mangueira freio traseira

Total: R\$ 308.170,00



Lote: 9	Quantidade: 4,00	Unidade: PC	Marca: Cofap	Modelo: Cofap	Preço Unitário: R\$ 161,36	Valor Total: R\$645,44
Descrição: Mola aspiral traseira						
Lote: 9	Quantidade: 4,00	Unidade: PC	Marca: Cofap	Modelo: Cofap	Preço Unitário: R\$ 238,50	Valor Total: R\$954,00
Descrição: Mola espiral dianteira						
Lote: 9	Quantidade: 1,00	Unidade: PC	Marca: Denso	Modelo: Denso	Preço Unitário: R\$ 382,72	Valor Total: R\$382,72
Descrição: Motor partida						
Lote: 9	Quantidade: 2,00	Unidade: PC	Marca: Ds	Modelo: Ds	Preço Unitário: R\$ 198,26	Valor Total: R\$396,52
Descrição: Motor passo						
Lote: 9	Quantidade: 2,00	Unidade: PC	Marca: Magneti Marelli	Modelo: Magneti Marelli	Preço Unitário: R\$ 775,43	Valor Total: R\$1.550,86
Descrição: Motor ventilador radiador						
Lote: 9	Quantidade: 4,00	Unidade: PC	Marca: Viemar	Modelo: Viemar	Preço Unitário: R\$ 156,03	Valor Total: R\$624,12
Descrição: Pivô suspensão						
Lote: 9	Quantidade: 2,00	Unidade: PC	Marca: Visconde	Modelo: Visconde	Preço Unitário: R\$ 179,80	Valor Total: R\$359,60
Descrição: Radiador						
Lote: 9	Quantidade: 2,00	Unidade: PC	Marca: Ceccareli	Modelo: Ceccareli	Preço Unitário: R\$ 85,39	Valor Total: R\$170,78
Descrição: Regulagem freio traseiro L/D						
Lote: 9	Quantidade: 2,00	Unidade: PC	Marca: Ceccareli	Modelo: Ceccareli	Preço Unitário: R\$ 80,70	Valor Total: R\$161,40
Descrição: Regulagem freio traseiro L/E						
Lote: 9	Quantidade: 2,00	Unidade: PC	Marca: Gonel	Modelo: Gonel	Preço Unitário: R\$ 202,98	Valor Total: R\$405,96
Descrição: Reservatório água radiador						
Lote: 9	Quantidade: 4,00	Unidade: PC	Marca: SKF	Modelo: SKF	Preço Unitário: R\$ 211,19	Valor Total: R\$844,76
Descrição: Rolamento roda dianteira						
Lote: 9	Quantidade: 2,00	Unidade: PC	Marca: MTE	Modelo: MTE	Preço Unitário: R\$ 145,96	Valor Total: R\$291,92
Descrição: Sensor rotação						
Lote: 9	Quantidade: 2,00	Unidade: PC	Marca: Iguaçu	Modelo: Iguaçu	Preço Unitário: R\$ 156,38	Valor Total: R\$312,76
Descrição: Sensor temperatura						
Lote: 9	Quantidade: 2,00	Unidade: PC	Marca: Mastra	Modelo: Mastra	Preço Unitário: R\$ 202,71	Valor Total: R\$405,42
Descrição: Silencioso intermediário						
Lote: 9	Quantidade: 2,00	Unidade: PC	Marca: Mastra	Modelo: Mastra	Preço Unitário: R\$ 38,03	Valor Total: R\$76,06
Descrição: Silencioso traseiro						
Lote: 9	Quantidade: 2,00	Unidade: PC	Marca: NGK	Modelo: NGK	Preço Unitário: R\$ 235,44	Valor Total: R\$470,88
Total: R\$ 308.170,00						

Descrição: Sonda lambda

Lote: 9 Quantidade: 4,00 Unidade: PC Marca: Hiper Freios Modelo: Hiper Freios Preço Unitário: R\$ 877,63



Descrição: Tambor freio traseiro

Lote: 9 Quantidade: 2,00 Unidade: PC Marca: MTA Modelo: MTA Preço Unitário: R\$ 112,36 Valor Total: R\$224,72

Descrição: Tampa reservatório água

Lote: 9 Quantidade: 2,00 Unidade: PC Marca: Click Modelo: Click Preço Unitário: R\$ 190,34 Valor Total: R\$380,68

Descrição: Tampa tanque combustível

Lote: 9 Quantidade: 1,00 Unidade: PC Marca: Igasa Modelo: Igasa Preço Unitário: R\$ 248,24 Valor Total: R\$248,24

Descrição: Tanque combustível

Lote: 9 Quantidade: 2,00 Unidade: PC Marca: Zen Modelo: Zen Preço Unitário: R\$ 226,02 Valor Total: R\$452,04

Descrição: Tensor alternador

Lote: 9 Quantidade: 2,00 Unidade: PC Marca: Nytron Modelo: Nytron Preço Unitário: R\$ 207,97 Valor Total: R\$415,94

Descrição: Tensor correia dentada

Lote: 9 Quantidade: 4,00 Unidade: PC Marca: Viemar Modelo: Viemar Preço Unitário: R\$ 197,11 Valor Total: R\$788,44

Descrição: Terminal direção

Lote: 10 Quantidade: 4,00 Unidade: PÇ Marca: Cofap Modelo: Cofap Preço Unitário: R\$ 373,59 Valor Total: R\$1.494,36

Descrição: Amortecedor dianteiro

Lote: 10 Quantidade: 4,00 Unidade: PÇ Marca: Cofap Modelo: Cofap Preço Unitário: R\$ 520,16 Valor Total: R\$2.080,64

Descrição: Amortecedor traseiro

Lote: 10 Quantidade: 2,00 Unidade: PÇ Marca: Cifrao Modelo: Cifrao Preço Unitário: R\$ 466,05 Valor Total: R\$932,10

Descrição: Bandeja inferior L/D

Lote: 10 Quantidade: 2,00 Unidade: PÇ Marca: Cofap Modelo: Cofap Preço Unitário: R\$ 478,36 Valor Total: R\$956,72

Descrição: Bandeja inferior L/E

Lote: 10 Quantidade: 2,00 Unidade: PÇ Marca: Cofap Modelo: Cofap Preço Unitário: R\$ 359,14 Valor Total: R\$718,28

Descrição: Bandeja superior L/D

Lote: 10 Quantidade: 2,00 Unidade: PÇ Marca: Cofap Modelo: Cofap Preço Unitário: R\$ 375,48 Valor Total: R\$750,96

Descrição: Bandeja superior L/E

Lote: 10 Quantidade: 4,00 Unidade: PÇ Marca: Viemar Modelo: Viemar Preço Unitário: R\$ 90,67 Valor Total: R\$362,68

Total: R\$ 308.170,00

Descrição: Barra axial direção

Lote: 10 Quantidade: 4,00 Unidade: PÇ Marca: Mobensani Modelo: Mobensani Preço Unitário: R\$ 112,86



Descrição: Batente mola traseira

Lote: 10 Quantidade: 4,00 Unidade: PÇ Marca: Cofap Modelo: Cofap Preço Unitário: R\$ 83,80 Valor Total: R\$335,20

Descrição: Bieleta dianteira L/D

Lote: 10 Quantidade: 4,00 Unidade: PÇ Marca: Cofap Modelo: Cofap Preço Unitário: R\$ 80,77 Valor Total: R\$323,08

Descrição: Bieleta dianteira L/E

Lote: 10 Quantidade: 2,00 Unidade: PÇ Marca: Nakata Modelo: Nakata Preço Unitário: R\$ 175,93 Valor Total: R\$351,86

Descrição: Bomba água

Lote: 10 Quantidade: 6,00 Unidade: PÇ Marca: Mobensani Modelo: Mobensani Preço Unitário: R\$ 29,83 Valor Total: R\$178,98

Descrição: Borracha estabilizador dianteiro

Lote: 10 Quantidade: 4,00 Unidade: PÇ Marca: Mobensani Modelo: Mobensani Preço Unitário: R\$ 90,16 Valor Total: R\$360,64

Descrição: Bucha bandeja inferior maior

Lote: 10 Quantidade: 4,00 Unidade: PÇ Marca: Mobensani Modelo: Mobensani Preço Unitário: R\$ 90,16 Valor Total: R\$360,64

Descrição: Bucha bandeja inferior menor

Lote: 10 Quantidade: 4,00 Unidade: PÇ Marca: Mobensani Modelo: Mobensani Preço Unitário: R\$ 90,16 Valor Total: R\$360,64

Descrição: Bucha bandeja superior

Lote: 10 Quantidade: 4,00 Unidade: PÇ Marca: Mobensani Modelo: Mobensani Preço Unitário: R\$ 140,09 Valor Total: R\$560,36

Descrição: Bucha feixe molas

Lote: 10 Quantidade: 2,00 Unidade: PÇ Marca: SKF Modelo: SKF Preço Unitário: R\$ 422,35 Valor Total: R\$844,70

Descrição: Cilindro auxiliar embreagem

Lote: 10 Quantidade: 2,00 Unidade: PÇ Marca: SKF Modelo: SKF Preço Unitário: R\$ 443,31 Valor Total: R\$886,62

Descrição: Cilindro mestre embreagem

Lote: 10 Quantidade: 1,00 Unidade: PÇ Marca: SKF Modelo: SKF Preço Unitário: R\$ 410,99 Valor Total: R\$410,99

Descrição: Cilindro mestre freio

Total: R\$ 308.170,00



Lote: 10	Quantidade: 4,00	Unidade: PÇ	Marca: SKF	Modelo: SKF	Preço Unitário: R\$ 170,62	Valor Total: R\$682,48
--------------------	-------------------------	--------------------	-------------------	--------------------	-----------------------------------	-------------------------------

Descrição: Cilindro roda traseira

Lote: 10	Quantidade: 4,00	Unidade: PÇ	Marca: Continental	Modelo: Continental	Preço Unitário: R\$ 212,28	Valor Total: R\$849,12
--------------------	-------------------------	--------------------	---------------------------	----------------------------	-----------------------------------	-------------------------------

Descrição: Correia alternador

Lote: 10	Quantidade: 4,00	Unidade: PÇ	Marca: Gates	Modelo: Gates	Preço Unitário: R\$ 215,28	Valor Total: R\$861,12
--------------------	-------------------------	--------------------	---------------------	----------------------	-----------------------------------	-------------------------------

Descrição: Correia dentada

Lote: 10	Quantidade: 2,00	Unidade: PÇ	Marca: Axios	Modelo: Axios	Preço Unitário: R\$ 298,79	Valor Total: R\$597,58
--------------------	-------------------------	--------------------	---------------------	----------------------	-----------------------------------	-------------------------------

Descrição: Coxim câmbio

Lote: 10	Quantidade: 4,00	Unidade: PÇ	Marca: Axios	Modelo: Axios	Preço Unitário: R\$ 297,13	Valor Total: R\$1.188,52
--------------------	-------------------------	--------------------	---------------------	----------------------	-----------------------------------	------------------------------------

Descrição: Coxim motor

Lote: 10	Quantidade: 4,00	Unidade: PÇ	Marca: Nakata	Modelo: Nakata	Preço Unitário: R\$ 388,53	Valor Total: R\$1.554,12
--------------------	-------------------------	--------------------	----------------------	-----------------------	-----------------------------------	------------------------------------

Descrição: Cruzeta cardan

Lote: 10	Quantidade: 4,00	Unidade: PÇ	Marca: Ima	Modelo: Ima	Preço Unitário: R\$ 360,79	Valor Total: R\$1.443,16
--------------------	-------------------------	--------------------	-------------------	--------------------	-----------------------------------	------------------------------------

Descrição: Cubo roda dianteira

Lote: 10	Quantidade: 4,00	Unidade: PÇ	Marca: Hiper Freios	Modelo: Hiper Freios	Preço Unitário: R\$ 220,76	Valor Total: R\$883,04
--------------------	-------------------------	--------------------	----------------------------	-----------------------------	-----------------------------------	-------------------------------

Descrição: Disco freio dianteiro

Lote: 10	Quantidade: 2,00	Unidade: PÇ	Marca: Vetor	Modelo: Vetor	Preço Unitário: R\$ 429,45	Valor Total: R\$858,90
--------------------	-------------------------	--------------------	---------------------	----------------------	-----------------------------------	-------------------------------

Descrição: Embreagem viscosa

Lote: 10	Quantidade: 4,00	Unidade: PÇ	Marca: Tecfil	Modelo: Tecfil	Preço Unitário: R\$ 127,09	Valor Total: R\$508,36
--------------------	-------------------------	--------------------	----------------------	-----------------------	-----------------------------------	-------------------------------

Descrição: Filtro ar motor

Lote: 10	Quantidade: 4,00	Unidade: PÇ	Marca: Wega	Modelo: Wega	Preço Unitário: R\$ 140,36	Valor Total: R\$561,44
--------------------	-------------------------	--------------------	--------------------	---------------------	-----------------------------------	-------------------------------

Descrição: Filtro óleo lubrificante

Lote: 10	Quantidade: 4,00	Unidade: PÇ	Marca: Tecfil	Modelo: Tecfil	Preço Unitário: R\$ 222,76	Valor Total: R\$691,04
--------------------	-------------------------	--------------------	----------------------	-----------------------	-----------------------------------	-------------------------------

Descrição: Filtro combustível

Lote: 10	Quantidade: 4,00	Unidade: PÇ	Marca: Wega	Modelo: Wega	Preço Unitário: R\$ 235,10	Valor Total: R\$940,40
--------------------	-------------------------	--------------------	--------------------	---------------------	-----------------------------------	-------------------------------

Total: R\$ 308.170,00

Descrição: Filtro combustível secundário

Lote: 10 Quantidade: 4,00 Unidade: PÇ Marca: Tecfil Modelo: Tecfil Preço Unitário: R\$ 35,72



Descrição: Filtro ar condicionado

Lote: 10 Quantidade: 2,00 Unidade: PÇ Marca: Norflex Modelo: Norflex Preço Unitário: R\$ 177,77 Valor Total: R\$355,54

Descrição: Flexível embreagem

Lote: 10 Quantidade: 2,00 Unidade: PÇ Marca: Luk Modelo: Luk Preço Unitário: R\$ 208,46 Valor Total: R\$416,92

Descrição: Garfo embreagem

Lote: 10 Quantidade: 2,00 Unidade: PÇ Marca: MG Modelo: MG Preço Unitário: R\$ 192,75 Valor Total: R\$385,50

Descrição: Guarnição para-brisa

Lote: 10 Quantidade: 2,00 Unidade: PÇ Marca: Frontier Modelo: Frontier Preço Unitário: R\$ 171,08 Valor Total: R\$342,16

Descrição: Hélice radiador

Lote: 10 Quantidade: 1,00 Unidade: PÇ Marca: Controil Modelo: Controil Preço Unitário: R\$ 374,48 Valor Total: R\$374,48

Descrição: Hidrovácuo freio

Lote: 10 Quantidade: 1,00 Unidade: JG Marca: Mobensani Modelo: Mobensani Preço Unitário: R\$ 180,21 Valor Total: R\$180,21

Descrição: Jogo calço cabine

Lote: 10 Quantidade: 1,00 Unidade: JG Marca: Mobensani Modelo: Mobensani Preço Unitário: R\$ 180,50 Valor Total: R\$180,50

Descrição: Jogo calço carroceria

Lote: 10 Quantidade: 4,00 Unidade: JG Marca: Prr Modelo: Prr Preço Unitário: R\$ 100,74 Valor Total: R\$402,96

Descrição: Jogo Mola pastilha freio dianteira

Lote: 10 Quantidade: 2,00 Unidade: JG Marca: Prr Modelo: Prr Preço Unitário: R\$ 89,24 Valor Total: R\$178,48

Descrição: Jogo mola freio traseira L/D

Lote: 10 Quantidade: 2,00 Unidade: JG Marca: Prr Modelo: Prr Preço Unitário: R\$ 89,24 Valor Total: R\$178,48

Descrição: Jogo mola freio traseira L/E

Lote: 10 Quantidade: 4,00 Unidade: JG Marca: Jurid Modelo: Jurid Preço Unitário: R\$ 166,22 Valor Total: R\$664,88

Descrição: Jogo pastilha freio dianteiro

Total: R\$ 308.170,00



Lote: 10	Quantidade: 4,00	Unidade: PÇ	Marca: Cofap	Modelo: Cofap	Preço Unitário: R\$ 170,42	Valor Total: R\$681,68
Descrição: Junta homocinética						
Lote: 10	Quantidade: 4,00	Unidade: PÇ	Marca: Cofap	Modelo: Cofap	Preço Unitário: R\$ 95,15	Valor Total: R\$380,60
Descrição: Jumelo mola traseira						
Lote: 10	Quantidade: 4,00	Unidade: KIT	Marca: Cofap	Modelo: Cofap	Preço Unitário: R\$ 103,12	Valor Total: R\$412,48
Descrição: Kit batente amortecedor dianteiro						
Lote: 10	Quantidade: 4,00	Unidade: KIT	Marca: Cofap	Modelo: Cofap	Preço Unitário: R\$ 87,29	Valor Total: R\$349,16
Descrição: Kit batente amortecedor traseiro						
Lote: 10	Quantidade: 4,00	Unidade: KIT	Marca: Nakata	Modelo: Nakata	Preço Unitário: R\$ 61,45	Valor Total: R\$245,80
Descrição: Kit coifa lado cambio						
Lote: 10	Quantidade: 4,00	Unidade: KIT	Marca: Nakata	Modelo: Nakata	Preço Unitário: R\$ 76,47	Valor Total: R\$305,88
Descrição: Kit coifa lado roda						
Lote: 10	Quantidade: 2,00	Unidade: KIT	Marca: Sachs	Modelo: Sachs	Preço Unitário: R\$ 118,36	Valor Total: R\$236,72
Descrição: Kit embreagem						
Lote: 10	Quantidade: 4,00	Unidade: KIT	Marca: Frasle	Modelo: Frasle	Preço Unitário: R\$ 147,62	Valor Total: R\$590,48
Descrição: Kit sapata freio traseira						
Lote: 10	Quantidade: 1,00	Unidade: PÇ	Marca: Nakata	Modelo: Nakata	Preço Unitário: R\$ 198,79	Valor Total: R\$198,79
Descrição: Luva cardan						
Lote: 10	Quantidade: 2,00	Unidade: PÇ	Marca: Daico	Modelo: Daico	Preço Unitário: R\$ 101,78	Valor Total: R\$203,56
Descrição: Mangote radiador inferior						
Lote: 10	Quantidade: 2,00	Unidade: PÇ	Marca: Daico	Modelo: Daico	Preço Unitário: R\$ 90,05	Valor Total: R\$180,10
Descrição: Mangote radiador superior						
Lote: 10	Quantidade: 4,00	Unidade: PÇ	Marca: Cofap	Modelo: Cofap	Preço Unitário: R\$ 240,11	Valor Total: R\$960,44
Descrição: Mola aspiral dianteira						
Lote: 10	Quantidade: 2,00	Unidade: PÇ	Marca: Cofap	Modelo: Cofap	Preço Unitário: R\$ 210,64	Valor Total: R\$421,28
Total: R\$ 308.170,00						

Descrição: Mola mestre traseira

Lote: 10 Quantidade: 2,00 Unidade: PÇ Marca: MG Modelo: MG Preço Unitário: R\$ 140,95



Descrição: Para-brisa dianteiro

Lote: 10 Quantidade: 10,00 Unidade: PÇ Marca: Vinhepar Modelo: Vinhepar Preço Unitário: R\$ 28,18 Valor Total: R\$281,80

Descrição: Parafuso roda dianteira

Lote: 10 Quantidade: 10,00 Unidade: PÇ Marca: Vinhepar Modelo: Vinhepar Preço Unitário: R\$ 18,64 Valor Total: R\$186,40

Descrição: Parafuso roda traseira

Lote: 10 Quantidade: 4,00 Unidade: PÇ Marca: Viemar Modelo: Viemar Preço Unitário: R\$ 88,42 Valor Total: R\$353,68

Descrição: Pivô inferior

Lote: 10 Quantidade: 4,00 Unidade: PÇ Marca: Viemar Modelo: Viemar Preço Unitário: R\$ 125,88 Valor Total: R\$503,52

Descrição: Pivô superior

Lote: 10 Quantidade: 2,00 Unidade: PÇ Marca: Vetor Modelo: Vetor Preço Unitário: R\$ 203,32 Valor Total: R\$406,64

Descrição: Polia viscosa

Lote: 10 Quantidade: 1,00 Unidade: PÇ Marca: Mastra Modelo: Mastra Preço Unitário: R\$ 262,04 Valor Total: R\$262,04

Descrição: Ponteira cardan

Lote: 10 Quantidade: 2,00 Unidade: PÇ Marca: Visconde Modelo: Visconde Preço Unitário: R\$ 708,35 Valor Total: R\$1.416,70

Descrição: Radiador

Lote: 10 Quantidade: 4,00 Unidade: PÇ Marca: Ceccareli Modelo: Ceccareli Preço Unitário: R\$ 84,02 Valor Total: R\$336,08

Descrição: Regulagem freio traseiro L/D

Lote: 10 Quantidade: 4,00 Unidade: PÇ Marca: Ceccareli Modelo: Ceccareli Preço Unitário: R\$ 84,74 Valor Total: R\$338,96

Descrição: Regulagem freio traseiro L/E

Lote: 10 Quantidade: 1,00 Unidade: PÇ Marca: APC Modelo: APC Preço Unitário: R\$ 156,51 Valor Total: R\$156,51

Descrição: Reparo caixa direção

Lote: 10 Quantidade: 2,00 Unidade: PÇ Marca: Gonel Modelo: Gonel Preço Unitário: R\$ 155,22 Valor Total: R\$310,44

Descrição: Reservatório água radiador

Total: R\$ 308.170,00



Lote: 10	Quantidade: 2,00	Unidade: PÇ	Marca: Sabo	Modelo: Sabo	Preço Unitário: R\$ 67,97	Valor Total: R\$135,94
Descrição: Retentor roda traseira externo						
Lote: 10	Quantidade: 2,00	Unidade: PÇ	Marca: Sabo	Modelo: Sabo	Preço Unitário: R\$ 65,90	Valor Total: R\$131,80
Descrição: Retentor roda traseira interno						
Lote: 10	Quantidade: 2,00	Unidade: PÇ	Marca: SKF	Modelo: SKF	Preço Unitário: R\$ 316,79	Valor Total: R\$633,58
Descrição: Rolamento cardan						
Lote: 10	Quantidade: 4,00	Unidade: PÇ	Marca: SKF	Modelo: SKF	Preço Unitário: R\$ 193,95	Valor Total: R\$775,80
Descrição: Rolamento roda dianteira						
Lote: 10	Quantidade: 4,00	Unidade: PÇ	Marca: SKF	Modelo: SKF	Preço Unitário: R\$ 201,34	Valor Total: R\$805,36
Descrição: Rolamento roda traseira						
Lote: 10	Quantidade: 2,00	Unidade: PÇ	Marca: Iguaçu	Modelo: Iguaçu	Preço Unitário: R\$ 109,39	Valor Total: R\$218,78
Descrição: Sensor temperatura						
Lote: 10	Quantidade: 4,00	Unidade: PÇ	Marca: Mastra	Modelo: Mastra	Preço Unitário: R\$ 272,35	Valor Total: R\$1.089,40
Descrição: Silencioso traseiro						
Lote: 10	Quantidade: 4,00	Unidade: PÇ	Marca: Mastra	Modelo: Mastra	Preço Unitário: R\$ 274,45	Valor Total: R\$1.097,80
Descrição: Silencioso intermediário						
Lote: 10	Quantidade: 4,00	Unidade: PÇ	Marca: Hiper Freios	Modelo: Hiper Freios	Preço Unitário: R\$ 346,92	Valor Total: R\$1.387,68
Descrição: Tambor freio traseiro						
Lote: 10	Quantidade: 2,00	Unidade: PÇ	Marca: Click	Modelo: Click	Preço Unitário: R\$ 118,36	Valor Total: R\$236,72
Descrição: Tampa radiador						
Lote: 10	Quantidade: 2,00	Unidade: PÇ	Marca: MTA	Modelo: MTA	Preço Unitário: R\$ 61,45	Valor Total: R\$122,90
Descrição: Tampa reservatório água						
Lote: 10	Quantidade: 4,00	Unidade: PÇ	Marca: Zen	Modelo: Zen	Preço Unitário: R\$ 178,14	Valor Total: R\$712,56
Descrição: Tensor alternador						
Lote: 10	Quantidade: 4,00	Unidade: PÇ	Marca: Nytron	Modelo: Nytron	Preço Unitário: R\$ 386,30	Valor Total: R\$1.545,20
Total: R\$ 308.170,00						

Descrição: Tensor correia dentada

Lote: 10 Quantidade: 4,00 Unidade: PÇ Marca: Viemar Modelo: Viemar Preço Unitário: R\$ 115,42 **Valor Total: R\$461,68**



Descrição: Terminal direção

Total: R\$ 308.170,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **07/09/2026**, a contar do dia **07/08/2026**.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2026

REF. PREGÃO ELETRONICO - SRP Nº 016/2026

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001.00001476/2026

O **MUNICÍPIO DE PAJEÚ DO PIAUÍ**, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua Maria Antunes, s/n, Centro, CNPJ: 01.612.602/0001-62, por intermédio da **SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO**, Órgão municipal Gerenciador do Sistema de Contratações Públicas, neste ato representado pelo Sr. Arysson Ramon Dias de Sousa, Secretário Municipal, no uso da competência que lhe foi atribuída regimentalmente, considerando o julgamento final da licitação na modalidade de Pregão, na forma eletrônica, para **REGISTRO DE PREÇOS nº 019/2026**, formalizada nos autos do Processo administrativo Nº **0.010.001612/2026**, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no Edital de licitação do certame que originou a presente ARP, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei Federal nº 14.133/21, Decreto Municipal nº 060/2023, Decreto Municipal nº 03/2025 c/c a Lei Complementar nº 123/2006, em face das alterações estabelecidas na LC nº 147/2014 e demais legislações vigentes, bem como as exigências estabelecidas no Edital e seus Anexos, em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1 A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a aquisição parcelada de **Registro de preço para aquisição parcelada e sob demanda de peças e acessórios para atender a demanda da frota de veículos leves mantidos pela secretaria de municipal de Saúde de Pajeú do Piauí-PI**, conforme especificações contidas no termo de referência e edital que é parte integrante desta Ata, assim como todos os documentos que instruem o Processo Administrativo Nº **0.010.001612/2026**, em face do resultado final do julgamento da licitação, foi declarada detentora do presente registro de preços a empresa que apresentou o melhor preço e preencheu aos requisitos de habilitação conforme detalhado abaixo:

Razão social do licitante

W DE M LUCENA EIRELI ME

CNPJ

26.390.025/0001-32

Endereço

Av. Josefa Brasilina, nº 06 – Centro CEP: 64.815-000 – Flores do Piauí-PI

Representante: Nome

WERTHEVAN DE MEDEIROS LUCENA

Qualificação

Administrador

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS REGISTRADOS

2.1 O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades de cada item, REGISTRADOS por fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem abaixo:

devendo ser levado em consideração para convocação dos licitantes remanescente, se houver, nos casos autorizados no edital e na legislação.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA/FABRICANTE	UNID	QUAN.	V.UNIT.	V.TOTAL
1	Acoplamento hélice radiador	Frontier	PC	1	R\$ 196,55	R\$ 196,55
2	Amortecedor dianteiro	Cofap	PC	4	R\$ 260,85	R\$ 1.043,40
3	Amortecedor traseiro	Cofap	PC	4	R\$ 349,87	R\$ 1.399,48
4	Atuador embreagem	Luk	PC	2	R\$ 349,37	R\$ 698,74
5	Bandeja dianteira inferior L/D	Cofap	PC	2	R\$336,65	R\$ 673,30
6	Bandeja dianteira inferior L/E	Cofap	PC	2	R\$ 336,65	R\$ 673,30
7	Bandeja dianteira superior L/D	Cofap	PC	2	R\$ 281,25	R\$ 562,50
8	Bandeja dianteira superior L/E	Viemar	PC	2	R\$ 277,00	R\$ 554,00
	Barra axial direção	Viemar	PC	4	R\$ 65,94	R\$ 263,76
10	Batente mola traseira	Mobensani	PC	4	R\$ 59,85	R\$ 239,40
11	Batente suspensão dianteira	Mobensani	PC	4	R\$ 40,00	R\$ 160,00
12	Bico injetor	Bosch	PC	4	R\$ 903,52	R\$ 3.614,08
13	Bieleta dianteira L/D	Nakata	PC	4	R\$ 53,00	R\$ 212,00
14	Bieleta dianteira L/E	Nakata	PC	4	R\$ 59,75	R\$ 239,00
15	Bomba combustível	Bosch	PC	1	R\$ 567,75	R\$ 567,75
16	Bomba d'água	Schadek	PC	1	R\$ 271,50	R\$ 271,50
17	Bucha feixe mola traseiro	Mobensani	PC	4	R\$ 48,66	R\$ 194,64
18	Cabo freio mão dianteiro	Tuba	PC	2	R\$ 68,85	R\$ 137,70
19	Cabo freio mão traseiro	Tuba	PC	2	R\$ 53,75	R\$ 107,50
20	Cilindro auxiliar embreagem	Luk	PC	2	R\$ 213,55	R\$ 427,10
21	Cilindro mestre embreagem	Luk	PC	2	R\$ 283,75	R\$ 567,50
22	Cilindro mestre freio	Controil	PC	2	R\$ 393,75	R\$ 787,50
23	Cilindro roda traseira L/D	Controil	PC	4	R\$ 74,75	R\$ 299,00
24	Cilindro roda traseira L/E	Controil	PC	4	R\$ 93,45	R\$ 373,80
25	Correia alternador	Gates	PC	4	R\$ 110,30	R\$ 441,20
26	Correia dentada	Mobensani	PC	4	R\$ 124,15	R\$ 496,60
27	Coxim amortecedor dianteiro	Mobensani	PC	4	R\$ 222,25	R\$ 889,00
28	Coxim câmbio	Mobensani	PC	2	R\$ 217,80	R\$ 435,60
29	Coxim motor	Mobensani	PC	4	R\$ 179,75	R\$ 719,00
30	Cruzeta cardan	Nakata	PC	4	R\$ 110,95	R\$ 443,80
31	Cubo roda dianteira	Hiper Freios	PC	4	R\$ 326,40	R\$ 1.305,60



32	Disco freio dianteiro	Hiper Freios	PC	4	R\$ 181,70	
33	Filtro ar condicionado	Wega	PC	4	R\$ 107,80	
34	Filtro ar motor	Wega	PC	4	R\$ 111,50	
35	Filtro combustível	Wega	PC	4	R\$ 151,50	R\$ 606,00
36	Filtro óleo lubrificante	Wega	PC	4	R\$ 49,53	R\$ 198,12
37	Hélice radiador	Frontier	PC	2	R\$ 254,16	R\$ 508,32
38	Hidrovácuo freio	Controil	PC	2	R\$ 366,36	R\$ 732,72
39	Jogo calço cabine	Mobensani	JG	1	R\$ 180,74	R\$ 180,74
40	Jogo mola pastilha freio dianteiro	Prr	JG	4	R\$ 84,00	R\$ 336,00
41	Jogo mola sapata freio traseira L/D	Prr	JG	2	R\$ 78,02	R\$ 156,04
42	Jogo mola sapata freio traseira L/E	Prr	PC	2	R\$ 78,02	R\$ 156,04
43	Jogo pastilha freio dianteiro	Prr	JG	4	R\$ 162,25	R\$ 649,00
44	Junta homocinética completa L/D	Cofap	PC	2	R\$ 465,66	R\$ 931,32
45	Junta homocinética completa L/E	Cofap	PC	2	R\$ 465,66	R\$ 931,32
46	Kit Batente amortecedor dianteiro	Cofap	KIT	4	R\$ 112,86	R\$ 451,44
47	Kit Batente amortecedor traseiro	Cofap	KIT	4	R\$ 136,00	R\$ 544,00
48	Kit Coifa lado câmbio	Nakata	KIT	4	R\$ 64,30	R\$ 257,20
49	Kit Coifa lado roda	Nakata	KIT	4	R\$ 59,03	R\$ 236,12
50	Kit embreagem	Luk	KIT	2	R\$ 1.282,25	R\$ 2.564,50
51	Kit sapata freio traseiro	Frasle	KIT	4	R\$ 159,50	R\$ 638,00
52	Luva cardan	Nakata	PC	2	R\$ 203,88	R\$ 407,76
53	Mangote radiador inferior	Daico	PC	2	R\$ 100,02	R\$ 200,04
54	Mangote radiador superior	Daico	PC	2	R\$ 129,00	R\$ 258,00
55	Mangueria filtro ar	MG	PC	2	R\$ 81,00	R\$ 162,00
56	Mangueria freio dianteira L/D	Norflex	PC	2	R\$ 142,11	R\$ 284,22
57	Mangueria freio dianteira L/E	Norflex	PC	2	R\$ 71,40	R\$ 142,80
58	Mangueria intercooler	Daico	PC	2	R\$ 87,26	R\$ 174,52
59	Mola espiral dianteira	Cofap	PC	4	R\$ 114,32	R\$ 457,28
60	Mola traseira	Cofap	PC	2	R\$ 152,52	R\$ 305,04
61	Motor ventilador radiador	Magneti Marelli	PC	2	R\$ 378,75	R\$ 757,50
62	Para-brisa dianteiro	San Gobain	PC	2	R\$ 435,12	R\$ 870,24
63	Parafuso roda dianteira	Vinhepar	PC	12	R\$ 24,38	R\$ 292,56
64	Parafuso roda traseira	Vinhepar	PC	12	R\$ 16,95	R\$ 203,40
65	Pinça freio dianteira L/D	TRW	PC	2	R\$ 270,78	R\$ 541,56
66	Pinça freio dianteira L/E	TRW	PC	2	R\$ 270,78	R\$ 541,56



67	Pivô inferior	Viemar	PC	4	R\$ 98,19	R\$ 392,76
68	Pivô superior	Viemar	PC	4	R\$ 85,29	R\$ 344,16
69	Polia viscosa	Vetor	PC	2	R\$ 306,88	R\$ 613,76
70	Ponteira cardan	Mastra	PC	2	R\$ 276,90	R\$ 553,80
71	Radiador	Visconde	PC	2	R\$ 432,50	R\$ 865,00
72	Regulagem freio traseiro L/D	Ceccareli	PC	4	R\$ 74,94	R\$ 299,76
73	Regulagem freio traseiro L/E	Ceccareli	PC	4	R\$ 76,56	R\$ 306,24
74	Reparo caixa direção	APC	PC	2	R\$ 165,63	R\$ 331,26
75	Retentor roda dianteiro	Sabo	PC	4	R\$ 52,50	R\$ 210,00
76	Retentor roda traseira	Sabo	PC	4	R\$ 81,75	R\$ 327,00
77	Rolamento cardan	SKF	PC	2	R\$ 138,99	R\$ 277,98
78	Rolamento roda traseira	SKF	PC	4	R\$ 96,06	R\$ 384,24
	Semi-eixo traseiro	Albarus	PC	2	R\$ 249,45	R\$ 498,90
80	Tambor freio traseiro	Hiper Freios	PC	4	R\$ 164,73	R\$ 658,92
81	Tensor alternador	Nytron	PC	4	R\$ 152,90	R\$ 611,60
82	Tensor correia dentada	Nytron	PC	4	R\$ 324,30	R\$ 1.297,20
83	Terminal de direção L/D	Viemar	PC	4	R\$ 110,72	R\$ 442,88
84	Terminal de direção L/E	Viemar	PC	4	R\$ 153,47	R\$ 613,88
TOTAL DO LOTE R\$						45.300,00

LOTE II - AMBULÂNCIA FIAT DUCATO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA/FABRICANTE	UNID	QUAN.	V.UNIT. R\$	V.TOTAL R\$
	Alternador	Denso	PC	1	805,20	805,20
2	Amortecedor dianteiro	Cofap	PC	4	353,60	1414,40
3	Amortecedor traseiro	Cofap	PC	4	413,16	1652,64
4	Atuador embreagem	Cofap	PC	2	254,90	509,80
5	Bandeja suspensão dianteira L/D	Cofap	PC	2	323,20	646,40
6	Bandeja suspensão dianteira L/E	Cofap	PC	2	323,20	646,40
7	Barra axial direção	Cofap	PC	4	83,16	332,64
8	Batente amortecedor dianteiro L/D	Cofap	PC	4	85,65	342,60
9	Batente amortecedor dianteiro L/E	Cofap	PC	4	85,65	342,60
10	Bieleta dianteira L/D	Nakata	PC	4	56,05	224,20
11	Bieleta dianteira L/E	Nakata	PC	4	56,05	224,20
12	Bomba d'água	Schadek	PC	2	235,73	471,46
13	Borracha estabilizador dianteiro	Mobensani	PC	4	20,78	83,12



14	Bucha bandeja grande	Mobensani	PC	4	59,87	239,48
15	Bucha bandeja pequena	Mobensani	PC	4	43,37	173,48
16	Bucha feixo mola traseira	Mobensani	PC	4	20,97	83,88
17	Cilindro auxiliar embreagem	Luk	PC	2	130,43	260,86
18	Cilindro mestre embreagem	Luk	PC	2	148,91	297,82
19	Cilindro mestre freio	Controil	PC	2	188,55	377,10
20	Cilindro roda traseira L/D	Controil	PC	4	107,20	428,80
21	Cilindro roda traseira L/E	Controil	PC	4	107,20	428,80
22	Correia alternador	Gates	PC	4	102,81	411,24
23	Correia dentada	Gates	PC	4	120,84	483,36
24	Coxim câmbio	Mobensani	PC	2	199,85	399,70
25	Coxim motor L/D	Mobensani	PC	2	160,16	320,32
26	Coxim motor L/E	Mobensani	PC	2	119,86	239,72
27	Cubo roda dianteiro	Hiper Freios	PC	4	262,18	1048,72
28	Cubo roda traseira	Hiper Freios	PC	4	271,59	1086,36
29	Disco freio dianteiro	Hiper Freios	PC	4	92,58	370,32
30	Disco freio traseiro	Hiper Freios	PC	4	198,65	794,60
33	Filtro ar condicionado	Wega	PC	4	123,05	492,20
34	Filtro ar motor	Wega	PC	4	113,15	452,60
35	Filtro combustível	Wega	PC	4	194,65	778,60
36	Filtro óleo lubrificante	Wega	PC	4	104,10	416,40
31	Guarnição para-brisa	Br	PC	2	117,48	234,96
32	Jogo pastilha freio dianteira	Frasle	JG	4	117,48	469,80
33	Jogo pastilha freio traseira	Frasle	JG	4	201,74	806,96
34	Junta homocinética	Cofap	PC	4	291,25	1165,00
35	kit bomba combustível	Bosc	KIT	2	271,93	543,86
36	Kit coifa lado câmbio	Nakata	KIT	4	99,92	399,68
37	Kit coifa lado roda	Nakata	KIT	4	63,43	253,72
38	Kit embreagem	Luk	KIT	2	1576,97	3153,94
39	Mangote radiador inferior	Daico	PC	2	105,61	211,22
40	Mangote radiador superior	Daico	PC	2	82,01	164,02
41	Mangueira filtro ar	Daico	PC	2	96,82	193,64
42	Motor partida	Valeo	PC	1	871,36	871,36
43	Motor ventilador radiador	Magneti Marelli	PC	2	550,80	1101,60
44	Para-brisa dianteiro	Saint Gobain	PC	2	569,85	1139,70

45	Parafuso roda dianteira	Vinhepar	PC	10	21,67	216,70
46	Parafuso roda traseira	Vinhepar	PC	10	21,78	217,80
47	Pinça freio dianteiro L/D	TRW	PC	2	219,17	438,34
48	Pinça freio dianteiro L/E	TRW	PC	2	196,71	393,50
49	Pinça freio traseiro L/D	TRW	PC	2	188,03	376,06
50	Pinça freio traseiro L/E	Viemar	PC	2	188,13	376,26
51	Pivô suspensão dianteira	Viemar	PC	4	88,71	354,84
52	Radiador	Visconde	PC	2	515,07	1030,14
53	Reservatório d'água radiador	Gonel	PC	2	172,75	345,50
54	Retentor roda traseira	Sabo	PC	4	56,69	226,76
55	Rolamento roda traseiro	SKF	PC	4	172,68	690,72
56	Rolamento tensor grande	Nytron	PC	2	164,89	329,78
57	Rolamento tensor pequena	Nytron	PC	2	115,27	230,54
58	Tensor alternador	Zen	PC	2	150,43	300,86
59	Tensor correia dentada	Nytron	PC	2	122,95	245,90
60	Terminal direção L/D	Viemar	PC	2	139,91	279,82
61	Terminal direção L/E	Viemar	PC	2	128,50	257,00
Total do Lote R\$						34.300,00



LOTE III - VAN FIAT DUCATO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA/FABRICANTE	UNID	QUAN.	V.UNIT.	V.TOTAL
1	Alternador	Denso	PC	1	R\$ 1.330,77	R\$ 1.330,77
2	Amortecedor dianteiro	Cofap	PC	4	R\$ 437,25	R\$ 1.749,00
3	Amortecedor traseiro	Cofap	PC	4	R\$ 315,75	R\$ 1.263,00
4	Atuador embreagem	Luk	PC	2	R\$ 269,78	R\$ 539,56
5	Bandeja suspensão dianteira L/D	Cofap	PC	2	R\$ 344,25	R\$ 688,50
6	Bandeja suspensão dianteira L/E	Cofap	PC	2	R\$ 276,56	R\$ 553,12
7	Barra axial direção	Viemar	PC	4	R\$ 79,14	R\$ 316,56
8	Batente amortecedor dianteiro L/D	000Cofap	PC	4	R\$ 129,38	R\$ 517,52
9	Batente amortecedor dianteiro L/E	Cofap	PC	4	R\$ 119,92	R\$ 479,68
10	Bieleta dianteira L/D	Nakata	PC	4	R\$ 79,61	R\$ 318,44
11	Bieleta dianteira L/E	Nakata	PC	4	R\$ 79,61	R\$ 318,44
12	Bomba d'água	Schadek	PC	2	R\$ 318,92	R\$ 637,84
13	Borracha estabilizador dianteiro	Mobensani	PC	4	R\$ 20,10	R\$ 80,40
14	Bucha bandeja grande	Mobensani	PC	4	R\$ 78,49	R\$ 313,96

15	Bucha bandeja pequena	Mobensani	PC	4	R\$ 39, 47	R\$ 157, 88
16	Bucha feixo mola traseira	Mobensani	PC	4	R\$ 30, 71	R\$ 122, 84
17	Cilindro auxiliar embreagem	Luk	PC	2	R\$ 149, 46	R\$ 298, 92
18	Cilindro mestre embreagem	Luk	PC	2	R\$ 199, 82	R\$ 399, 64
19	Cilindro mestre freio	Controil	PC	2	R\$ 208, 02	R\$ 416, 04
20	Cilindro roda traseira L/D	Controil	PC	4	R\$ 74, 62	R\$ 298, 48
21	Cilindro roda traseira L/E	Controil	PC	4	R\$ 74, 62	R\$ 298, 48
22	Correia alternador	Gates	PC	4	R\$ 90, 25	R\$ 361, 00
23	Correia dentada	Gates	PC	4	R\$ 126, 75	R\$ 507, 00
24	Coxim câmbio	Mobensani	PC	2	R\$ 144, 25	R\$ 288, 50
25	Coxim motor L/D	Mobensani	PC	2	R\$ 138, 50	R\$ 277, 00
26	Coxim motor L/E	Mobensani	PC	2	R\$ 151, 25	R\$ 302, 50
27	Cubo roda dianteiro	Hiper Freios	PC	4	R\$ 277, 46	R\$ 1. 109, 84
28	Cubo roda traseira	Hiper Freios	PC	4	R\$ 281, 50	R\$ 1.126,00
29	Disco freio dianteiro	Hiper Freios	PC	4	R\$ 111, 27	R\$ 445, 08
30	Disco freio traseiro	Hiper Freios	PC	4	R\$ 106, 81	R\$ 427, 24
33	Filtro ar condicionado	Wega	PC	4	R\$ 79, 39	R\$ 317, 56
34	Filtro ar motor	Wega	PC	4	R\$ 119, 75	R\$ 479, 00
35	Filtro combustível	Wega	PC	4	R\$ 112, 43	R\$ 449, 72
36	Filtro óleo lubrificante	Wega	PC	4	R\$ 93, 04	R\$ 372, 16
31	Guarnição para-brisa	Br	PC	2	R\$ 122, 29	R\$ 244, 58
32	Jogo pastilha freio dianteira	Frasle	JG	4	R\$ 145, 50	R\$ 582, 00
33	Jogo pastilha freio traseira	Frasle	JG	4	R\$ 91, 41	R\$ 365, 64
34	Junta homocinética	Cofap	PC	4	R\$ 267, 20	R\$ 1.068,80
35	kit bomba combustível	Bosch	KIT	2	R\$ 252, 78	R\$ 505, 56
36	Kit coifa lado câmbio	Nakata	KIT	4	R\$ 85, 75	R\$ 343, 00
37	Kit coifa lado roda	Nakata	KIT	4	R\$ 83, 81	R\$ 335, 74
38	Kit embreagem	Luk	KIT	2	R\$ 1.301,25	R\$ 2. 602, 50
39	Mangote radiador inferior	Daico	PC	2	R\$ 99, 62	R\$ 199, 24
40	Mangote radiador superior	Daico	PC	2	R\$ 104, 14	R\$ 208, 28
41	Mangueira filtro ar	Daico	PC	2	R\$ 104, 89	R\$ 209, 78
42	Motor partida	Valeo	PC	1	R\$ 921, 25	R\$ 921, 25
43	Motor ventilador radiador	Magneti Marelli	PC	2	R\$ 533, 06	R\$ 1.066,12
44	Para-brisa dianteiro	Saint Gobain	PC	2	R\$ 635,59	R\$ 1.271,18
45	Parafuso roda dianteira	Vinhepar	PC	10	R\$ 18, 00	R\$ 180, 000





46	Parafuso roda traseira	Vinhepar	PC	10	R\$ 18, 00	
47	Pinça freio dianteiro L/D	TRW	PC	2	R\$ 244, 82	
48	Pinça freio dianteiro L/E	TRW	PC	2	R\$ 244, 82	
49	Pinça freio traseiro L/D	TRW	PC	2	R\$ 193, 85	
50	Pinça freio traseiro L/E	Viemar	PC	2	R\$ 194, 09	
51	Pivô suspensão dianteira	Viemar	PC	4	R\$ 124, 41	
52	Radiador	Visconde	PC	2	R\$ 450, 23	
53	Reservatório d'água radiador	Gonel	PC	2	R\$ 189, 62	
54	Retentor roda traseira	Sabo	PC	4	R\$ 54, 13	
55	Rolamento roda traseiro	SKF	PC	4	R\$ 187, 76	
56	Rolamento tensor grande	Nytron	PC	2	R\$ 157, 26	
57	Rolamento tensor pequena	Nytron	PC	2	R\$ 121, 74	
58	Tensor alternador	Zen	PC	2	R\$ 202, 04	
59	Tensor correia dentada	Nytron	PC	2	R\$ 158, 00	
60	Terminal direção L/D	Viemar	PC	2	R\$ 148, 072	
61	Terminal direção L/E	Viemar	PC	2	R\$ 124, 64	

Total do Lote R\$ 34. 170, 00

LOTE IV - VAN RENAULT MASTER L2H2.130 CV - (ANO - 2019/2020)

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA/FABRICANTE	UNID	QUAN.	V.UNIT.	V.TOTAL
1	Alternador	Denso	PC	1	R\$ 919, 30	R\$ 919, 30
2	Amortecedor dianteiro	Cofap	PC	4	R\$ 496, 25	R\$ 1985, 00
3	Amortecedor traseiro	Cofap	PC	4	R\$ 428, 40	R\$ 1713, 60
4	Atuador embreagem	Luk	PC	2	R\$ 252, 00	R\$ 504, 00
5	Bandeja suspensão dianteira L/D	Cofap	PC	2	R\$ 280, 00	R\$ 560, 00
6	Bandeja suspensão dianteira L/E	Cofap	PC	2	R\$ 264, 90	R\$ 529, 80
7	Barra axial direção	Viemar	PC	4	R\$ 88, 70	R\$ 177, 40
8	Bieleta dianteira L/D	Cofap	PC	2	R\$ 76, 00	R\$ 152, 00
9	Bieleta dianteira L/E	Cofap	PC	2	R\$ 76, 00	R\$ 152, 00
10	Bomba combustível	Magneti Marelli	PC	1	R\$ 403, 60	R\$ 403, 60
11	Bomba d'água	Schadeck	PC	2	R\$ 256, 80	R\$ 513, 60
12	Bucha bandeja grande	Mobensani	PC	8	R\$ 80, 00	R\$ 640, 00
13	Bucha bandeja pequena	Mobensani	PC	8	R\$ 75, 20	R\$ 601, 60
14	Bucha estabilizador dianteiro	Mobensani	PC	6	R\$ 33, 20	R\$ 199, 20
15	Bucha estabilizador traseiro	Mobensani	PC	6	R\$ 33, 20	R\$ 199, 20
16	Bucha feixe mola traseiro	Mobensani	PC	4	R\$ 54, 30	R\$ 217, 20

17	Cabo freio mão dianteiro	Tuba	PC	2	R\$ 61, 20	R\$ 122, 40
18	Cabo freio mão traseiro	Tuba	PC	2	R\$ 72, 65	R\$ 145, 30
19	Cabo marcha engate	Tuba	PC	2	R\$ 236, 30	R\$ 472, 60
20	Cabo marcha seleção	Tuba	PC	2	R\$ 232, 00	R\$ 464, 00
21	Cilindro auxiliar embreagem	Luk	PC	2	R\$ 225, 10	R\$ 450, 20
22	Cilindro mestre embreagem	Luk	PC	2	R\$ 483, 65	R\$ 967, 30
23	Cilindro mestre freio	Controil	PC	2	R\$ 271, 45	R\$ 542, 90
24	Correia alternador	Gates	PC	4	R\$ 271, 45	R\$ 1.085,80
25	Correia dentada	Gates	PC	2	R\$ 121, 15	R\$ 242, 30
26	coxim amortecedor dt c/ rolamento	Mobensani	PC	4	R\$ 96, 05	R\$ 384, 20
27	Coxim caixa marcha	Mobensani	PC	2	R\$ 202,15	R\$ 404, 30
28	Coxim motor central	Mobensani	PC	2	R\$ 208,55	R\$ 417, 10
	Coxim motor L/D	Mobensani	PC	2	R\$ 183, 90	R\$ 367, 80
30	Coxim motor L/E	Mobensani	PC	2	R\$ 183, 90	R\$ 367, 80
31	Cubo roda dianteiro	Ima	PC	2	R\$ 340, 85	R\$ 681, 70
32	Cubo roda traseiro	Ima	PC	2	R\$ 298, 05	R\$ 596, 10
33	Disco freio dianteiro	Hiper Freios	PC	4	R\$ 183, 25	R\$ 733, 00
34	Disco freio traseiro	Hiper Freios	PC	4	R\$ 194, 35	R\$ 777, 40
33	Filtro ar condicionado	Wega	PC	4	R\$ 75, 45	R\$ 301, 80
34	Filtro ar motor	Wega	PC	4	R\$ 94, 80	R\$ 379, 20
35	Filtro combustível	Wega	PC	4	R\$ 124, 45	R\$ 497, 80
36	Filtro óleo lubrificante	Wega	PC	4	R\$ 102,95	R\$ 411, 800
35	Hidrovácuo freio	Controil	PC	1	R\$ 332, 10	R\$ 332, 10
	Jogo pastilha freio dianteira	Frasle	JG	4	R\$ 187, 90	R\$ 751, 60
37	Jogo pastilha freio traseira	Frasle	JG	4	R\$ 223, 45	R\$ 893, 80
38	Junta homocinética	Cofap	PC	4	R\$ 319, 75	R\$ 1.279,00
39	Kit Batente amortecedor dianteiro L/D	Cofap	KIT	4	R\$ 120,40	R\$ 481, 60
40	Kit Batente amortecedor dianteiro L/E	Cofap	KIT	4	R\$ 120,40	R\$ 481, 60
41	Kit Coifa lado câmbio	Nakata	KIT	4	R\$ 74, 55	R\$ 298, 20
42	Kit Coifa lado roda	Nakata	KIT	4	R\$ 74, 55	R\$ 298, 20
43	Kit embreagem	Luk	KIT	2	R\$ 1. 731, 00	R\$ 3. 462, 00
44	Mangote inferior radiador	Daico	PC	2	R\$ 161, 20	R\$ 322, 40
45	Mangote superior radiador	Daico	PC	2	R\$ 161, 70	R\$ 323, 40
46	Motor partida	Valeo	PC	1	R\$ 935, 90	R\$ 935, 90
47	Motor ventilador radiador	Magneti Marelli	PC	2	R\$ 499, 85	R\$ 999, 70



48	Para-brisa dianteiro	Saint Gobain	PC	2	R\$ 467, 65	R\$ 935, 30
49	Pinça freio dianteira L/D	TRW	PC	2	R\$ 237, 65	R\$ 475, 30
50	Pinça freio dianteira L/E	TRW	PC	2	R\$ 237, 65	R\$ 475, 30
51	Pinça freio traseira L/D	TRW	PC	2	R\$ 324, 50	R\$ 649, 00
52	Pinça freio traseira L/E	TRW	PC	2	R\$ 324, 50	R\$ 649, 00
53	Pivô suspensão dianteira	Viemar	PC	4	R\$ 127, 55	R\$ 510, 20
54	Radiador	Visconde	PC	2	R\$ 501, 85	R\$ 1.003,70
55	Reservatório d'agua	Gonel	PC	2	R\$ 112, 95	R\$ 225, 90
56	Retentor roda dianteira	Sabo	PC	4	R\$ 67, 60	R\$ 270, 40
57	Retentor roda traseiro	Sabo	PC	4	R\$ 73, 95	R\$ 295, 80
58	Rolamento roda dianteira	SKF	PC	4	R\$ 128,70	R\$ 514, 80
59	Rolamento roda traseiro	SKF	PC	4	R\$ 148, 20	R\$ 592, 80
	Tampa radiador	MTA	PC	2	R\$ 114,65	R\$ 229, 30
61	Tampa reservatório d'agua	MTA	PC	2	R\$ 60, 00	R\$ 120,00
62	Tampa tanque combustivel	Click	PC	2	R\$ 105,75	R\$ 211,50
63	Tensor alternador	Zen	PC	2	R\$ 304, 85	R\$ 609, 70
64	Tensor correia dentada	Nyton	PC	2	R\$ 231, 50	R\$ 463, 00
65	Terminal direção L/D	Viemar	PC	2	R\$ 132,30	R\$ 264, 60
66	Terminal direção L/E	Viemar	PC	2	R\$ 132,30	R\$ 264, 60
R\$ 39. 900, 00						



Lote VII - CHEVROLET S10 LT CD 2.8 ANO: 2023/2023

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA/FABRICANTE	UNID	QUAN.	V.UNIT. R\$	V.TOTAL
	Acoplamento hélice radiador	Frontier	PC	1	279,25	R\$ 279, 25
2	Amortecedor dianteiro	Cofap	PC	2	326,35	R\$ 652, 70
3	Amortecedor traseiro	Cofap	PC	2	375,65	R\$ 751, 30
4	Atuador embreagem	Luk	PC	2	478,15	R\$ 956,30
5	Bandeja dianteira inferior L/D	Cofap	PC	2	410,00	R\$ 820, 00
6	Bandeja dianteira inferior L/E	Cofap	PC	2	410,00	R\$ 820, 00
7	Bandeja dianteira superior L/D	Cofap	PC	2	410,00	R\$ 820, 00
8	Bandeja dianteira superior L/E	Cofap	PC	2	410,00	R\$ 820, 00
9	Barra axial direção	Viemar	PC	3	110,00	R\$ 330, 00
10	Batente mola traseira	Mobensani	PC	3	107,50	R\$ 322, 50
11	Batente suspensão dianteira	Mobensani	PC	3	180,00	R\$ 540, 00
12	Bico injetor	Bosch	PC	3	244,50	R\$ 733, 50



13	Bieleta dianteira L/D	Nakata	PC	3	162,20	R\$ 486, 60
14	Bieleta dianteira L/E	Nakata	PC	3	162,20	R\$ 486, 60
15	Bomba combustível	Bosch	PC	2	344,00	R\$ 688, 00
16	Bomba d'água	Schadeck	PC	1	344,00	R\$ 344, 00
17	Bucha feixe mola traseiro	Mobensani	PC	3	77,00	R\$ 231, 00
18	Cabo freio mão dianteiro	Tuba	PC	2	190,10	R\$ 380, 20
19	Cabo freio mão traseiro	Tuba	PC	2	172,00	R\$ 344, 00
20	Cilindro auxiliar embreagem	Luk	PC	2	262,44	R\$ 524, 88
21	Cilindro mestre embreagem	Luk	PC	2	290,90	R\$ 581, 80
22	Cilindro mestre freio	Controil	PC	2	264,73	R\$ 529, 46
23	Cilindro roda traseira L/D	Controil	PC	3	128,50	R\$ 385, 50
24	Cilindro roda traseira L/E	Controil	PC	3	128,50	R\$ 385, 50
25	Correia alternador	Gates	PC	3	169,00	R\$ 507, 00
26	Correia dentada	Mobensani	PC	3	192,85	R\$ 578, 55
27	Coxim amortecedor dianteiro	Mobensani	PC	3	238,60	R\$ 835, 80
28	Coxim câmbio	Mobensani	PC	2	244,50	R\$ 489, 00
29	Coxim motor	Mobensani	PC	3	196,75	R\$ 590, 25
30	Cruzeta cardan	Nakata	PC	3	208,65	R\$ 625, 95
31	Cubo roda dianteira	Ima	PC	3	315,00	R\$ 945, 00
32	Disco freio dianteiro	Ima	PC	3	828,70	R\$ 2486, 10
33	Filtro ar condicionado	Wega	PC	2	288,25	R\$ 576, 50
34	Filtro ar motor	Wega	PC	3	182,20	R\$ 546, 60
35	Filtro combustível	Wega	PC	3	270,00	R\$ 810, 00
36	Filtro óleo lubrificante	Wega	PC	3	193,20	R\$ 828,06
37	Hélice radiador	Frontier	PC	2	292,50	R\$ 585, 00
38	Hidrovácuo freio	Controil	PC	2	270,90	R\$ 541, 80
39	Jogo calço cabine	Mobensani	JG	1	229,88	R\$ 229, 88
40	Jogo mola pastilha freio dianteiro	Prr	JG	3	97,05	R\$ 291, 15
41	Jogo mola sapata freio traseira L/D	Prr	JG	2	65,75	R\$ 131, 50
42	Jogo mola sapata freio traseira L/E	Prr	PC	2	80,35	R\$ 160, 70
43	Jogo pastilha freio dianteiro	Prr	JG	4	228,90	R\$ 915, 60
44	Junta homocinética completa L/D	Cofap	PC	2	535,75	R\$ 1071, 50
45	Junta homocinética completa L/E	Cofap	PC	2	518,40	R\$ 1036, 80
46	Kit Batente amortecedor dianteiro	Cofap	KIT	3	129,60	R\$ 388, 80
47	Kit Batente amortecedor traseiro	Cofap	KIT	3	221,20	R\$ 663, 60

48	Kit Coifa lado câmbio	Nakata	KIT	3	97,10	R\$ 294,30
49	Kit Coifa lado roda	Nakata	KIT	3	124,40	R\$ 373,20
50	Kit embreagem	Luk	KIT	2	548,00	R\$ 1096,00
51	Kit sapata freio traseiro	Frasle	KIT	3	187,65	R\$ 562,95
52	Luva cardan	Nakata	PC	2	580,00	R\$ 1160,00
53	Mangote radiador inferior	Daico	PC	2	165,85	R\$ 331,70
54	Mangote radiador superior	Daico	PC	2	138,35	R\$ 276,70
55	Mangueira filtro ar	MG	PC	2	143,55	R\$ 287,10
56	Mangueira freio dianteira L/D	Norflex	PC	2	44,30	R\$ 88,60
57	Mangueira freio dianteira L/E	Norflex	PC	2	44,30	R\$ 88,60
58	Mangueira intercooler	Daico	PC	2	186,05	R\$ 372,10
59	Mola espiral dianteira	Cofap	PC	3	300,00	R\$ 900,00
60	Mola traseira	Cofap	PC	2	192,20	R\$ 549,12
61	Motor ventilador radiador	Magneti Marelli	PC	2	469,00	R\$ 938,00
62	Para-brisa dianteiro	San Gobain	PC	2	718,25	R\$ 1436,50
63	Parafuso roda dianteira	Vinhepar	PC	9	22,30	R\$ 200,70
64	Parafuso roda traseira	Vinhepar	PC	9	40,75	R\$ 366,75
65	Pinça freio dianteira L/D	TRW	PC	2	715,85	R\$ 1431,70
66	Pinça freio dianteira L/E	TRW	PC	2	672,50	R\$ 1345,00
67	Pivô inferior	Viemar	PC	3	213,05	R\$ 639,15
68	Pivô superior	Viemar	PC	3	229,45	R\$ 688,35
69	Polia viscosa	Vetor	PC	2	399,50	R\$ 799,00
70	Ponteira cardan	Mastra	PC	2	437,60	R\$ 875,20
71	Radiador	Visconde	PC	2	1308,85	R\$ 2617,70
72	Regulagem freio traseiro L/D	Cerccarelli	PC	3	82,30	R\$ 246,90
73	Regulagem freio traseiro L/E	Cerccarelli	PC	3	81,50	R\$ 244,50
74	Reparo caixa direção	APC	PC	2	322,30	R\$ 644,60
75	Retentor roda dianteiro	Sabo	PC	3	150,00	R\$ 450,00
76	Retentor roda traseira	Sabo	PC	3	136,40	R\$ 397,20
77	Rolamento cardan	SKF	PC	3	153,20	R\$ 459,60
78	Rolamento roda traseira	SKF	PC	3	181,35	R\$ 544,05
79	Semi-eixo traseiro	Albarus	PC	2	1021,75	R\$ 2043,50
80	Tambor freio traseiro	Hiper Freios	PC	2	713,05	R\$ 1426,10
81	Tensor alternador	Nytron	PC	2	467,40	R\$ 934,80
82	Tensor correia dentada	Nytron	PC	3	230,50	R\$ 691,50



83	Terminal de direção L/D	Viemar	PC	2	237,40
84	Terminal de direção L/E	Viemar	PC	2	239,40
Total do Lote R\$					55.800,00



Lote IX- MOBI LIKE 1.0

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA/FABRICANTE	UNID	QUAN.	V.UNIT. R\$	V.TOTAL R\$
1	Alternador	Denso	PC	1	1364,30	1304,82
2	Amortecedor dianteiro	Cofap	PC	4	540,87	2163,48
3	Amortecedor porta mala	Cofap	PC	4	113,87	455,48
4	Amortecedor traseiro	Luk	PC	4	321,76	1287,04
5	Bandeja suspensão dianteira	Cofap	PC	4	313,65	1257,60
6	Barra axial direção	Viemar	PC	4	93,75	375,00
7	Bico injetor	Magneti Marelli	PC	8	361,65	2893,20
8	Bieleta dianteira	Cofap	PC	4	142,85	571,40
9	Bobina ignição	Magneti Marelli	PC	2	235,05	470,10
10	Bomba d'água	Schadek	PC	2	394,80	789,60
11	Bucha bandeja	Cofap	PC	16	94,95	1519,20
12	Cabo freio mão	Tuba	PC	2	103,40	206,80
13	Cilindro mestre freio	Controil	PC	2	284,50	569,00
14	Cilindro roda traseira	Controil	PC	4	167,30	749,20
15	Correia alternador	Daico	PC	4	168,98	675,92
16	Correia dentada	Gates	PC	4	237,65	950,60
17	Coxim amortecedor dianteiro	Axios	PC	4	149,55	598,20
18	Coxim amortecedor traseiro	Azuis	PC	4	149,60	598,40
19	Coxim caixa marcha	Mobensani	PC	2	264,40	528,80
20	Coxim motor L/D	Mobensani	PC	2	187,05	374,10
21	Coxim motor L/E	Mobensani	PC	2	225,20	450,40
22	Cubo roda dianteira	Ima	PC	4	556,70	2226,80
23	Cubo roda traseira	Ima	PC	4	603,95	2415,80
24	Disco freio dianteiro	Hiper Freios	PC	4	261,80	1047,20
25	Filtro ar condicionado	Tecfil	PC	4	125,80	503,20
26	Filtro ar motor	Tecfil	PC	4	125,75	503,00
27	Filtro combustível	Wega	PC	4	230,05	920,20
28	Filtro óleo lubrificante	Wega	PC	4	129,75	519,00

29	Hidrovácuo freio	Controil	PC	2	313,80	627,60
30	Jogo cabos velas	NGK	JG	2	121,80	243,60
31	Jogo mola sapata traseira	Prr	JG	4	75,40	301,60
32	Jogo pastilha freio dianteiro	Frasle	JG	4	172,45	689,80
33	Jogo velas ignição	NGK	JG	4	89,90	359,60
34	Junta homocinetica	Cofap	PC	4	265,05	1060,20
35	Kit batente amortecedor dianteiro	Cofap	KIT	4	111,05	444,20
36	Kit batente amortecedor traseiro	Cofap	KIT	4	131,90	527,60
37	Kit bomba combustível	Bosch	KIT	4	620,00	2480,00
38	Kit coifa lado cambio	Nakata	KIT	4	95,40	381,60
39	Kit coifa lado roda	Nakata	KIT	4	93,30	373,20
40	Kit embreagem	Sachs	KIT	2	326,30	652,60
41	Kit estabilizador dianteiro	Mobensani	KIT	4	43,40	173,60
42	Kit sapata freio traseiro	Frasle	KIT	4	175,95	703,80
43	Mangote radiador inferior	Daico	PC	2	101,45	202,90
44	Mangote radiador superior	Daico	PC	2	132,30	264,60
45	Mangueira freio dianteira	Norflex	PC	2	118,85	237,70
46	Mangueira freio traseira	Norflex	PC	2	78,10	156,20
47	Mola aspiral traseira	Cofap	PC	4	148,20	592,80
48	Mola espiral dianteira	Cofap	PC	4	239,60	958,40
49	Motor partida	Denso	PC	1	384,50	384,50
50	Motor passo	Ds	PC	2	199,10	398,20
51	Motor ventilador radiador	Magneti Marelli	PC	2	779,10	1558,20
52	Pivô suspensão	Viemar	PC	4	183,95	735,80
53	Radiador	Visconde	PC	2	180,60	361,20
54	Regulagem freio traseiro L/D	Ceccarelli	PC	2	87,80	175,60
55	Regulagem freio traseiro L/E	Ceccarelli	PC	2	81,08	162,16
56	Reservatório d'água radiador	Gonel	PC	2	203,90	407,80
57	Rolamento roda dianteira	SKF	PC	4	212,15	848,60
58	Sensor rotação	MTE	PC	2	146,65	293,30
59	Sensor temperatura	Iguaçu	PC	2	157,10	314,20
60	Silencioso intermediario	Mastra	PC	2	203,65	407,30
61	Silencioso traseiro	Mastra	PC	2	38,20	76,40
62	Sonda lambda	NGK	PC	2	236,55	473,10
63	Tambor freio traseiro	Hiper Freios	PC	4	881,70	3526,80



64	Tampa reservatório d'água	MTA	PC	2	112,80	225,60
65	Tampa tanque combustível	Click	PC	2	191,25	382,50
66	Tanque combustível	Igasa	PC	1	249,40	249,40
67	Tensor alternador	Zen	PC	2	227,05	454,10
68	Tensor correia dentada	Nytron	PC	2	208,95	417,90
69	Terminal direção	Viemar	PC	4	198,05	792,20
Total do Lote R\$						51.000,00



LOTE X - TOYOTA HILUX C.S 2.8 DIESEL 2023/2023 AMBULÂNCIA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA/FABRICANTE	UNID.	QUANT.	UNIT. R\$	TOTAL R\$
1	Amortecedor dianteiro	Cofap	PÇ	4	374,50	1498,00
2	Amortecedor traseiro	Cofap	PÇ	4	520,45	2081,80
3	Bandeja inferior L/D	Cifrão	PÇ	2	467,20	934,40
4	Bandeja inferior L/E	Cofap	PÇ	2	477,50	955,00
5	Bandeja superior L/D	Cofap	PÇ	2	360,00	720,00
6	Bandeja superior L/E	Cofap	PÇ	2	376,40	752,80
7	Barra axial direção	Viemar	PÇ	4	90,90	363,60
8	Batente mola traseira	Mobensani	PÇ	4	113,25	453,00
9	Bieleta dianteira L/D	Cofap	PÇ	4	84,00	336,00
10	Bieleta dianteira L/E	Cofap	PÇ	4	80,95	323,80
11	Bomba d'água	Nakata	PÇ	2	175,75	351,50
12	Borracha estabilizador dianteiro	Mobensani	PÇ	6	28,50	171,00
13	Bucha bandeja inferior maior	Mobensani	PÇ	4	90,38	361,52
14	Bucha bandeja inferior menor	Mobensani	PÇ	4	90,38	361,52
15	Bucha bandeja superior	Mobensani	PÇ	4	90,38	361,52
16	Bucha feixe molas	Mobensani	PÇ	4	140,45	561,80
17	Cilindro auxiliar embreagem	SKF	PÇ	2	423,35	846,70
18	Cilindro mestre embreagem	SKF	PÇ	2	444,35	888,70
19	Cilindro mestre freio	SKF	PÇ	1	410,90	410,90
20	Cilindro roda traseira	SKF	PÇ	4	171,03	684,12
21	Correia alternador	Continental	PÇ	4	202,80	811,20
22	Correia dentada	Gates	PÇ	4	215,80	863,20
23	Coxim câmbio	Axios	PÇ	2	299,50	599,00
24	Coxim motor	Axios	PÇ	4	287,85	1151,40
25	Cruzeta cardan	Nakata	PÇ	4	389,45	1557,80

26	Cubo roda dianteira	Ima	PÇ	4	361,65	1446,60
27	Disco freio dianteiro	Hiper Freios	PÇ	4	221,25	885,00
28	Embreagem viscosa	Vetor	PÇ	2	430,00	860,00
29	Filtro ar motor	Tecfil	PÇ	4	127,40	509,60
30	Filtro óleo lubrificante	Wega	PÇ	4	140,70	562,80
31	Filtro combustível	Tecfil	PÇ	4	213,30	853,20
32	Filtro combustível secundário	Wega	PÇ	4	225,65	902,60
33	Filtro ar condicionado	Tecfil	PÇ	4	35,80	143,20
34	Flexível embreagem	Norflex	PÇ	2	178,15	356,30
35	Garfo embreagem	Luk	PÇ	2	208,95	417,90
36	Guarnição para-brisa	MG	PÇ	2	193,22	386,44
37	Hélice radiador	Frontier	PÇ	2	171,50	343,00
38	Hidrovácuo freio	Controil	PÇ	1	165,38	375,38
39	Jogo calço cabine	Mobensani	JG	1	180,60	180,60
40	Jogo calço carroceria	Mobensani	JG	1	180,90	180,90
41	Jogo Mola pastilha freio dianteira	Prr	JG	4	100,90	403,60
42	Jogo mola freio traseira L/D	Prr	JG	2	88,10	176,20
43	Jogo mola freio traseira L/E	Prr	JG	2	88,10	176,20
44	Jogo pastilha freio dianteiro	Jurid	JG	4	166,60	666,40
45	Junta homocinética	Cofap	PÇ	4	170,80	683,20
46	Jumelo mola traseira	Cofap	PÇ	4	92,65	370,60
47	Kit batente amortecedor dianteiro	Cofap	KIT	4	103,35	409,40
48	Kit batente amortecedor traseiro	Cofap	KIT	4	87,50	350,00
49	Kit coifa lado cambio	Nakata	KIT	4	61,60	246,40
50	Kit coifa lado roda	Nakata	KIT	4	76,65	306,60
51	Kit embreagem	Sachs	KIT	2	118,65	237,30
52	Kit sapata freio traseira	Frasle	KIT	4	147,90	591,60
53	Luva cardan	Nakata	PÇ	1	199,20	199,20
54	Mangote radiador inferior	Daico	PÇ	2	102,02	204,04
55	Mangote radiador superior	Daico	PÇ	2	90,25	180,50
56	Mola aspiral dianteira	Cofap	PÇ	4	240,45	961,80
57	Mola mestre traseira	Cofap	PÇ	2	211,15	422,30
58	Para-brisa dianteiro	MG	PÇ	2	141,30	282,60
59	Parafuso roda dianteira	Vinhepar	PÇ	10	34,50	345,00
60	Parafuso roda traseira	Vinhepar	PÇ	10	18,60	186,00



61	Pivô inferior	Viemar	PÇ	4	88,60	354,40
62	Pivô superior	Viemar	PÇ	4	126,15	504,60
63	Polia viscosa	Vetor	PÇ	2	204,05	408,10
64	Ponteira cardan	Mastra	PÇ	1	262,65	262,65
65	Radiador	Visconde	PÇ	2	710,70	1421,40
66	Regulagem freio traseiro L/D	Ceccareli	PÇ	4	84,20	336,80
67	Regulagem freio traseiro L/E	Ceccareli	PÇ	4	90,55	362,20
68	Reparo caixa direção	APC	PÇ	1	155,99	155,99
69	Reservatório água radiador	Gonel	PÇ	2	155,50	311,00
70	Retentor roda traseira externo	Sabo	PÇ	2	68,10	136,20
71	Retentor roda traseira interno	Sabo	PÇ	2	66,05	132,10
72	Rolamento cardan	SKF	PÇ	2	317,55	635,10
	Rolamento roda dianteira	SKF	PÇ	4	195,80	783,20
74	Rolamento roda traseira	SKF	PÇ	4	201,80	807,20
75	Sensor temperatura	Iguaçu	PÇ	2	109,65	219,30
76	Silencioso traseiro	Mastra	PÇ	4	273,00	1092,00
77	Silencioso intermediário	Mastra	PÇ	4	275,10	1100,40
78	Tambor freio traseiro	Hiper Freios	PÇ	4	347,75	1391,00
79	Tampa radiador	Click	PÇ	2	118,65	237,30
80	Tampa reservatório água	MTA	PÇ	2	61,60	123,20
81	Tensor alternador	Zen	PÇ	4	178,55	714,20
	Tensor correia dentada	Nytron	PÇ	4	387,20	1548,80
83	Terminal direção	Viemar	PÇ	4	115,03	460,12

Total do Lote R\$

47.700,00

Razão social do licitante

INOVE COMERCIO E SERVICO LTDA

CNPJ

40.202.816/0001-12

Endereço

A Avenida Bucar Neto, 1066, Sala 01, centro, Floriano-PI

Representante: Nome

EVAILZA DIAS CARNEIRO

Qualificação

Administrador

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QTD.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Base Paralama	SORETTO	PÇ	4	R\$ 81,65	R\$ 326,60
02	Cabo Embreagem	SORETTO	PÇ	10	R\$ 86,45	R\$ 864,50

03	Cabo Freio	SORETTO	PÇ	10	R\$ 111,65	R\$ 1.116,50
04	Cabo Velocímetro	SORETTO	PÇ	4	R\$ 99,95	R\$ 399,80
05	Caixa Direção	HAMP	PÇ	4	R\$ 110,25	R\$ 441,00
06	Capa Maneta Direita	HONDA	PÇ	10	R\$ 51,30	R\$ 513,00
07	Capa Maneta Esquerda	HONDA	PÇ	10	R\$ 51,30	R\$ 513,00
08	Cilindro Bengala Externa "Corpo	COFAP	PÇ	6	R\$ 139,15	R\$ 834,90
09	Cilindro Bengala Interna	COFAP	PÇ	6	R\$ 130,80	R\$ 784,80
10	Guidão	HONDA	PÇ	2	R\$ 90,55	R\$ 181,10
11	Interruptor Embreagem	HONDA	PÇ	4	R\$ 134,00	R\$ 536,00
12	Interruptor Freio	HONDA	PÇ	4	R\$ 101,45	R\$ 405,80
13	Jogo Junta Motor	KMP	JG	4	R\$ 214,10	R\$ 856,40
14	Jogo Pistão Com Anéis	ITR	JG	4	R\$ 281,60	R\$ 1.126,40
	Jogo Rolamento Roda Dianteira	SKF	JG	10	R\$ 102,50	R\$ 1.025,00
16	Jogo Rolamento Roda Traseira	SKF	JG	10	R\$ 198,60	R\$ 1.986,00
17	Jogo Sapata Freio Dianteiro	FRAS-LE	JG	6	R\$ 206,80	R\$ 1.240,80
18	Jogo Sapata Freio Traseiro	FRAS-LE	JG	6	R\$ 268,30	R\$ 1.609,80
19	Jogo Travas Ignição	FRUM	JG	2	R\$ 133,40	R\$ 266,80
20	Kit Motor	KMP	KIT	4	R\$ 372,50	R\$ 1.490,00
21	Macineta Embreagem	COMETA	PÇ	10	R\$ 84,25	R\$ 842,50
22	Macineta Freio	COMETA	PÇ	10	R\$ 84,25	R\$ 842,50
23	Manicote Freio	COMETA	PÇ	4	R\$ 66,80	R\$ 267,20
24	Mola Balança	COMETA	PÇ	4	R\$ 68,00	R\$ 272,00
25	Paralama Dianteiro	PRO TORK	PÇ	2	R\$ 160,00	R\$ 320,00
26	Retentor Bengala	COFAP	PÇ	8	R\$ 27,60	R\$ 220,80
27	Retentor Coluna	COFAP	PÇ	10	R\$ 28,50	R\$ 285,00
28	Retifica Cilindro	VARGA	PÇ	4	R\$ 109,00	R\$ 436,00
29	Tampa Lateral Direita	HONDA	PÇ	2	R\$ 98,30	R\$ 196,60
30	Tampa Lateral Esquerda	HONDA	PÇ	2	R\$ 86,60	R\$ 173,20
31	Tanque Combustível	BUYBUY	PÇ	1	R\$ 900,00	R\$ 900,00
32	Válvula Admissão	KMP	PÇ	10	R\$ 197,80	R\$ 1.978,00
33	Válvula Escape	KMP	PÇ	10	R\$ 174,80	R\$ 1.748,00

VALOR TOTAL R\$ 25.000,00

Vinte e cinco mil reais

Razão social do licitante

STRADA AUTO PECAS LTDA



CNPJ 29.918.783/0001-79

Endereço AV JOAO LUIS FERREIRA, CENTRO, N° 247, FLORIANO – PI

Representante: Nome FRANCISCO DAS CHAGAS ALVES PEREIRA

Qualificação Administrador



LOTE VI - MOTOCICLETA HONDA CG150 TINTAN MIXKS - (ANO - 2009)

LOTE	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA/FABRICANTE	MODELO	QUANT.	V. UNI	UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	T. EXTENSO
6	BASE PARALAMA	MOBENSANI	ORIGINAL	4	R\$ 69,88	SESSENTA E NOVE REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 279,52	DUZENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS
6	CABO EMBREAGEM	CABOVEL	ORIGINAL	10	R\$ 110,99	CENTO E DEZ REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 1.109,90	UM MIL, CENTO E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS
6	CABO FREIO	CABOVEL	ORIGINAL	10	R\$ 91,95	NOVENTA E UM REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 919,50	NOVECENTOS E DEZENOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
6	CABO VELOCÍMETRO	CABOVEL	ORIGINAL	4	R\$ 107,57	CENTO E SETE REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 430,28	QUATROCENTOS E TRINTA REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS
6	CAIXA DIREÇÃO	VIEMAR	ORIGINAL	4	R\$ 144,93	CENTO E QUARENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 579,72	QUINHENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS
6	CAPA MANETA DIREITA	VIEMAR	ORIGINAL	10	R\$ 41,21	QUARENTA E UM REAIS E VINTE E UM CENTAVOS	R\$ 412,10	QUATROCENTOS E DOZE REAIS E DEZ CENTAVOS
6	CAPA MANETA ESQUERDA	IPAB	ORIGINAL	10	R\$ 41,21	QUARENTA E UM REAIS E VINTE E UM CENTAVOS	R\$ 412,10	QUATROCENTOS E DOZE REAIS E DEZ CENTAVOS
6	CILINDRO BENGALA EXTERNA CORPO	VARGA	ORIGINAL	6	R\$ 125,01	CENTO E VINTE E CINCO REAIS E UM CENTAVO	R\$ 750,06	SETECENTOS E CINQUENTA REAIS E SEIS CENTAVOS
6	CILINDRO BENGALA INTERNA	VARGA	ORIGINAL	6	R\$ 121,89	CENTO E VINTE E UM REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 731,34	SETECENTOS E TRINTA E UM REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS
6	GUIDÃO	PROTORK	ORIGINAL	2	R\$ 98,51	NOVENTA E OITO REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS	R\$ 197,02	CENTO E NOVENTA E SETE REAIS E DOIS CENTAVOS
6	INTERRUPTOR EMBREAGEM	SACHS	ORIGINAL	4	R\$ 125,79	CENTO E VINTE E CINCO REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 503,16	QUINHENTOS E TRÊS REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS
6	INTERRUPTOR FREIO	MAGNETRON	ORIGINAL	4	R\$ 90,52	NOVENTA REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 362,08	TREZENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E OITO CENTAVOS

6	JOGO JUNTA MOTOR	BASTOS	ORIGINAL 4	R\$ 282,47	DUZENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 1.129,88	UM MIL, CENTO E VINTE E NOVE REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS
6	JOGO PISTÃO COM ANÉIS	COFAP	ORIGINAL 4	R\$ 174,17	CENTO E SETENTA E QUATRO REAIS E DEZESSETE CENTAVOS	R\$ 696,68	SEISCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS
6	JOGO ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	SKF	ORIGINAL 10	R\$ 96,29	NOVENTA E SEIS REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS	R\$ 962,90	NOVECENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS
6	JOGO ROLAMENTO RODA TRASEIRA	SKF	ORIGINAL 10	R\$ 141,17	CENTO E QUARENTA E UM REAIS E DEZESSETE CENTAVOS	R\$ 1.411,70	UM MIL, QUATROCENTOS E ONZE REAIS E SETENTA CENTAVOS
6	JOGO SAPATA FREIO DIANTEIRO	NAKATA	ORIGINAL 6	R\$ 112,37	CENTO E DOZE REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS	R\$ 674,22	SEISCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS
6	JOGO SAPATA FREIO TRASEIRO	NAKATA	ORIGINAL 6	R\$ 214,44	DUZENTOS E QUATORZE REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 1.286,64	UM MIL, DUZENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS
6	JOGO TRAVAS INGNICÃO	AESA	ORIGINAL 2	R\$ 63,36	SESSENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 126,72	CENTO E VINTE E SEIS REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS
6	KIT MOTOR	BOSCH	ORIGINAL 4	R\$ 324,27	TREZENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS	R\$ 1.297,08	UM MIL, DUZENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E OITO CENTAVOS
6	MACINETA EMBREAGEM	SACHS	ORIGINAL 10	R\$ 72,41	SETENTA E DOIS REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS	R\$ 724,10	SETECENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E DEZ CENTAVOS
6	MACINETA FREIO	ATEMIS	ORIGINAL 10	R\$ 66,24	SESSENTA E SEIS REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS	R\$ 662,40	SEISCENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS
6	MANICOTE FREIO	COMETA	ORIGINAL 4	R\$ 68,92	SESSENTA E OITO REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 275,68	DUZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS
6	MOLA BALANÇA	COFAP	ORIGINAL 4	R\$ 62,52	SESSENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 250,08	DUZENTOS E CINQUENTA REAIS E OITO CENTAVOS
6	PARALAMA DIANTEIRO	RODAFUSO	ORIGINAL 2	R\$ 95,74	NOVENTA E CINCO REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 191,48	CENTO E NOVENTA E UM REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS



6	RETENTOR BENGALA	SABO	ORIGINAL	8	R\$ 14,36	QUATORZE REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 114,88	CENTO E QUATORZE REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS Fls. _____ Rub: _____
6	RETENTOR COLUNA SABO		ORIGINAL	10	R\$ 26,06	VINTE E SEIS REAIS E SEIS CENTAVOS	R\$ 260,60	DUZENTOS E SESENTA REAIS E SESENTA CENTAVOS
6	RETIFICA CILINDRO VARGA		ORIGINAL	4	R\$ 233,16	DUZENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS	R\$ 932,64	NOVECENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E SESENTA E QUATRO CENTAVOS
6	TAMPA LATERAL DIREITA	VIEMAR	ORIGINAL	2	R\$ 103,45	CENTO E TRÊS REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 206,90	DUZENTOS E SEIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS
6	TAMPA LATERAL ESQUERDA	TAN CLCIK	ORIGINAL	2	R\$ 103,76	CENTO E TRÊS REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 207,52	DUZENTOS E SETE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS
6	TANQUE COMBUSTIVEL	BEPO	ORIGINAL	1	R\$ 577,12	QUINHENTOS E SETENTA E SETE REAIS E DOZE CENTAVOS	R\$ 577,12	QUINHENTOS E SETENTA E SETE REAIS E DOZE CENTAVOS
6	VALVULA ADMISSÃO METAL LEVE		ORIGINAL	10	R\$ 61,20	SESSENTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 612,00	SEISCENTOS E DOZE REAIS
6	VALVULA ESCAPE METAL LEVE		ORIGINAL	10	R\$ 61,20	SESSENTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 612,00	SEISCENTOS E DOZE REAIS
VALOR TOTAL:							R\$ 19.900,00	DEZENOVE MIL, NOVECENTOS REAIS

LOTE VIII - MERCEDES BENZ SPRINTER 417 CDI TETO ALTO VAN 15+2023/2024

LOTE	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA/FABRICANTE	MODELO	QUANT.	V. UNI	UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	T. EXTENSO
8	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	ORIGINAL	4	R\$ 396,21	TREZENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E VINTE E UM CENTAVOS	R\$ 1.584,84	UM MIL, QUINHENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS
8	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	ORIGINAL	4	R\$ 358,17	TREZENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E DEZESSETE CENTAVOS	R\$ 1.432,68	UM MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E SESENTA E OITO CENTAVOS
8	ATUADOR EMBREAGEM	DELPHI	ORIGINAL	2	R\$ 337,63	TREZENTOS E TRINTA E SETE REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 675,26	SEISCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS
8	BANDEJA SUSPENSÃO DIANTEIRA L/D	NAKATA	ORIGINAL	2	R\$ 341,11	TREZENTOS E QUARENTA E UM REAIS E ONZE CENTAVOS	R\$ 682,22	SEISCENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS



8	BANDEJA SUSPENSÃO DIANTEIRA L/E	NAKATA	ORIGINAL 2	R\$ 372,52	TREZENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 745,04	SETECENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E QUATRO CENTAVOS
8	BARRA AXIAL DIREÇÃO	VIEMAR	ORIGINAL 4	R\$ 95,33	NOVENTA E CINCO REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 381,32	TREZENTOS E OITENTA E UM REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS
8	BASE AMORTECEDOR DT INFERIOR	COFAP	ORIGINAL 4	R\$ 91,00	NOVENTA E UM REAIS	R\$ 364,00	TREZENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS
8	BASE AMORTECEDOR DT SUPERIOR	COFAP	ORIGINAL 4	R\$ 84,00	OITENTA E QUATRO REAIS	R\$ 336,00	TREZENTOS E TRINTA E SEIS REAIS
8	BATENTE MOLA DIANTEIRA	COFAP	ORIGINAL 4	R\$ 94,33	NOVENTA E QUATRO REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 377,32	TREZENTOS E SETENTA E SETE REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS
8	BATENTE MOLA TRASEIRA	COFAP	ORIGINAL 4	R\$ 106,93	CENTO E SEIS REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 427,72	QUATROCENTOS E VINTE E SETE REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS
8	BIELETA DIANTEIRA L/D	TRW	ORIGINAL 4	R\$ 97,85	NOVENTA E SETE REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 391,40	TREZENTOS E NOVENTA E UM REAIS E QUARENTA CENTAVOS
8	BIELETA DIANTEIRA L/E	TRW	ORIGINAL 4	R\$ 92,87	NOVENTA E DOIS REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 371,48	TREZENTOS E SETENTA E UM REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS
8	BIELETA TRASEIRA	TRW	ORIGINAL 4	R\$ 151,59	CENTO E CINQUENTA E UM REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 606,36	SEISCENTOS E SEIS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS
	BOMBA D'ÁGUA	SCHADEK	ORIGINAL 2	R\$ 206,90	DUZENTOS E SEIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 413,80	QUATROCENTOS E TREZE REAIS E OITENTA CENTAVOS
8	BOMBA DIREÇÃO HIDRÁULICA	VIEMAR	ORIGINAL 1	R\$ 854,58	OITOCENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 854,58	OITOCENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS
8	BORRACHA ESTABILIZADORA DIANTEIRA	KIT & CIA	ORIGINAL 6	R\$ 28,27	VINTE E OITO REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS	R\$ 169,62	CENTO E SESSENTA E NOVE REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS
8	BORRACHA ESTABILIZADORA TRASEIRA	KIT & CIA	ORIGINAL 6	R\$ 33,09	TRINTA E TRÊS REAIS E NOVE CENTAVOS	R\$ 198,54	CENTO E NOVENTA E OITO REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS
8	BUCHA FEIXE MOLA TRASEIRA	KRUG	ORIGINAL 6	R\$ 107,72	CENTO E SETE REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 646,32	SEISCENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS



8	CABO FREIO MÃO DIANTEIRO	CABOVEL	ORIGINAL 4	R\$ 169,57	CENTO E SESSENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 678,28	SEISCENTOS E SETENTA E OITO REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS
8	CABO FREIO MÃO TRASEIRO L/D	CABOVEL	ORIGINAL 4	R\$ 157,42	CENTO E CINQUENTA E SETE REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 629,68	SEISCENTOS E VINTE E NOVE REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS
8	CABO FREIO MÃO TRASEIRO L/E	CABOVEL	ORIGINAL 4	R\$ 210,79	DUZENTOS E DEZ REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 843,16	OITOCENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS
8	CABO MARCHA ENGATE	CABOVEL	ORIGINAL 2	R\$ 270,84	DUZENTOS E SETENTA REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 541,68	QUINHENTOS E QUARENTA E UM REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS
8	CABO MARCHA SELEÇÃO	CABOVEL	ORIGINAL 2	R\$ 206,61	DUZENTOS E SEIS REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS	R\$ 413,22	QUATROCENTOS E TREZE REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS
8	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	VARGA	ORIGINAL 2	R\$ 246,10	DUZENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$ 492,20	QUATROCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS
8	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	VARGA	ORIGINAL 2	R\$ 389,67	TREZENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 779,34	SETECENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS
8	CILINDRO MESTRE FREIO	VARGA	ORIGINAL 2	R\$ 356,52	TREZENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 713,04	SETECENTOS E TREZE REAIS E QUATRO CENTAVOS
8	CILINDRO RODA TRASEIRA	VARGA	ORIGINAL 4	R\$ 144,20	CENTO E QUARENTA E QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 576,80	QUINHENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS
8	CONJUNTO COROA E PINHÃO	BASTOS	ORIGINAL 1	R\$ 1.356,59	UM MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 1.356,59	UM MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS
8	CORREIA ALTERNADOR	CONTINENTAL	ORIGINAL 4	R\$ 164,08	CENTO E SESSENTA E QUATRO REAIS E OITO CENTAVOS	R\$ 656,32	SEISCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS
8	CORREIA DENTADA	CONTINENTAL	ORIGINAL 4	R\$ 204,28	DUZENTOS E QUATRO REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS	R\$ 817,12	OITOCENTOS E DEZESSETE REAIS E DOZE CENTAVOS
8	COXIM CAIXA MARCHA	SUPORTE REI	ORIGINAL 2	R\$ 250,35	DUZENTOS E CINQUENTA REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 500,70	QUINHENTOS REAIS E SETENTA CENTAVOS



8	COXIM MOTOR MAIOR	SUPORTE REI	ORIGINAL 2	R\$ 213,14	DUZENTOS E TREZE REAIS E QUATORZE CENTAVOS	R\$ 426,28	QUATROCENTOS E VINTE E SEIS REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS
8	COXIM MOTOR MENOR	SUPORTE REI	ORIGINAL 2	R\$ 212,58	DUZENTOS E DOZE REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 425,16	QUATROCENTOS E VINTE E CINCO REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS
8	CRUZETA CARDAN	NAKATA	ORIGINAL 4	R\$ 203,22	DUZENTOS E TRÊS REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS	R\$ 812,88	OITOCENTOS E DOZE REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS
8	CUBO RODA DIANTEIRA	IMA	ORIGINAL 4	R\$ 324,68	TREZENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 1.298,72	UM MIL, DUZENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS
8	CUBO RODA TRASEIRA	IMA	ORIGINAL 4	R\$ 275,16	DUZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS	R\$ 1.100,64	UM MIL, CEM REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS
8	DISCO FREIO DIANTEIRO	HIPPER FREIOS	ORIGINAL 4	R\$ 245,81	DUZENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS	R\$ 983,24	NOVECENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS
8	DISCO FREIO TRASEIRO	HIPPER FREIOS	ORIGINAL 4	R\$ 189,44	CENTO E OITENTA E NOVE REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 757,76	SETECENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS
8	FILTRO AR CONDICIONADO	TECFIL	ORIGINAL 4	R\$ 182,70	CENTO E OITENTA E DOIS REAIS E SETENTA CENTAVOS	R\$ 730,80	SETECENTOS E TRINTA REAIS E OITENTA CENTAVOS
8	FILTRO AR MOTOR	BOSCH	ORIGINAL 4	R\$ 153,94	CENTO E CINQUENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 615,76	SEISCENTOS E QUINZE REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS
8	FILTRO COMBUSTÍVEL	TECFIL	ORIGINAL 4	R\$ 358,16	TREZENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS	R\$ 1.432,64	UM MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS
8	FILTRO ÓLEO LUBRIFICANTE	TECFIL	ORIGINAL 4	R\$ 231,53	DUZENTOS E TRINTA E UM REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 926,12	NOVECENTOS E VINTE E SEIS REAIS E DOZE CENTAVOS
8	FLEXIVEL EMBREAGEM	SACHS	ORIGINAL 2	R\$ 223,49	DUZENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 446,98	QUATROCENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS
8	HÉLICE RADIADOR	VISCONDE	ORIGINAL 2	R\$ 819,50	OITOCENTOS E DEZENOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 1.639,00	UM MIL, SEISCENTOS E TRINTA E NOVE REAIS



8	HIDROVÁCUO FREIO ATE		ORIGINAL 2	R\$ 704,70	SETECENTOS E QUATRO REAIS E SETENTA CENTAVOS	R\$ 1.409,40	UM MIL, QUATROCENTOS E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS
8	JOGO MOLA PASTILHA FREIO DIANTEIRA	FRASLE	ORIGINAL 4	R\$ 104,95	CENTO E QUATRO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 419,80	QUATROCENTOS E DEZENOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS
8	JOGO MOLA PASTILHA FREIO TRASEIRA	FRASLE	ORIGINAL 4	R\$ 66,05	SESSENTA E SEIS REAIS E CINCO CENTAVOS	R\$ 264,20	DUZENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS
8	JOGO PASTILHA FREIO DIANTEIRA	FRASLE	ORIGINAL 4	R\$ 259,94	DUZENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 1.039,76	UM MIL, TRINTA E NOVE REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS
8	JOGO PASTILHA FREIO TRASEIRA	FRASLE	ORIGINAL 4	R\$ 286,52	DUZENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 1.146,08	UM MIL, CENTO E QUARENTA E SEIS REAIS E OITO CENTAVOS
8	KIT BATENTE AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	ORIGINAL 4	R\$ 97,68	NOVENTA E SETE REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 390,72	TREZENTOS E NOVENTA REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS
8	KIT BATENTE AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	ORIGINAL 4	R\$ 168,71	CENTO E SESSENTA E OITO REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS	R\$ 674,84	SEISCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS
8	KIT BOMBA COMBUSTÍVEL	SCHADEK	ORIGINAL 2	R\$ 427,32	QUATROCENTOS E VINTE E SETE REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 854,64	OITOCENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS
8	KIT EMBREAGEM	SACHS	ORIGINAL 2	R\$ 485,58	QUATROCENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 971,16	NOVECENTOS E SETENTA E UM REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS
8	KIT ENGRENAGEM DIFERENCIAL	METISA	ORIGINAL 1	R\$ 685,52	SEISCENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 685,52	SEISCENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS
8	MANGOTE INFERIOR RADIADOR	VALEO	ORIGINAL 2	R\$ 153,92	CENTO E CINQUENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 307,84	TREZENTOS E SETE REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS
8	MANGOTE SUPERIOR RADIADOR	VALEO	ORIGINAL 2	R\$ 162,56	CENTO E SESSENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 325,12	TREZENTOS E VINTE E CINCO REAIS E DOZE CENTAVOS
8	MANGUEIRA FREIO DIANTEIRA	VALEO	ORIGINAL 4	R\$ 107,18	CENTO E SETE REAIS E DEZOITO CENTAVOS	R\$ 428,72	QUATROCENTOS E VINTE E OITO REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS



8	MANGUEIRA FREIO TRASEIRA	VALEO	ORIGINAL 4	R\$ 59,10	CINQUENTA E NOVE REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$ 236,40	DUZENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS
8	MOLA MESTRE DIANTEIRO	COFAP	ORIGINAL 2	R\$ 398,36	TREZENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 796,72	SETECENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS
8	MOLA MESTRE TRASEIRO	COFAP	ORIGINAL 2	R\$ 193,90	CENTO E NOVENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 387,80	TREZENTOS E OITENTA E SETE REAIS E OITENTA CENTAVOS
8	MOTOR VENTILADOR RADIADOR	BOSCH	ORIGINAL 2	R\$ 670,40	SEISCENTOS E SETENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS	R\$ 1.340,80	UM MIL, TREZENTOS E QUARENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS
8	PARA-BRISA DIANTEIRO	PILKINGTON	ORIGINAL 2	R\$ 814,53	OITOCENTOS E QUATORZE REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 1.629,06	UM MIL, SEISCENTOS E VINTE E NOVE REAIS E SEIS CENTAVOS
8	PINÇA FREIO DIANTEIRA L/D	RIVERTEC	ORIGINAL 2	R\$ 394,21	TREZENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E VINTE E UM CENTAVOS	R\$ 788,42	SETECENTOS E OITENTA E OITO REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS
8	PINÇA FREIO DIANTEIRA L/E	RIVERTEC	ORIGINAL 2	R\$ 305,70	TREZENTOS E CINCO REAIS E SETENTA CENTAVOS	R\$ 611,40	SEISCENTOS E ONZE REAIS E QUARENTA CENTAVOS
8	PINÇA FREIO TRASEIRA L/D	RIVERTEC	ORIGINAL 2	R\$ 320,05	TREZENTOS E VINTE REAIS E CINCO CENTAVOS	R\$ 640,10	SEISCENTOS E QUARENTA REAIS E DEZ CENTAVOS
8	PINÇA FREIO TRASEIRA L/E	RIVERTEC	ORIGINAL 2	R\$ 320,05	TREZENTOS E VINTE REAIS E CINCO CENTAVOS	R\$ 640,10	SEISCENTOS E QUARENTA REAIS E DEZ CENTAVOS
8	PIVÔ SUSPENSÃO DIANTEIRA	PERFECT	ORIGINAL 4	R\$ 173,98	CENTO E SETENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 695,92	SEISCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS
8	RADIADOR	VISCONDE	ORIGINAL 2	R\$ 207,05	DUZENTOS E SETE REAIS E CINCO CENTAVOS	R\$ 414,10	QUATROCENTOS E QUATORZE REAIS E DEZ CENTAVOS
8	RESERVATÓRIO ÁGUA RADIADOR	FLORIO	ORIGINAL 2	R\$ 233,08	DUZENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E OITO CENTAVOS	R\$ 466,16	QUATROCENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS
8	ROLAMENTO CARDAN	SKF	ORIGINAL 2	R\$ 258,22	DUZENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS	R\$ 516,44	QUINHENTOS E DEZESSEIS REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS
8	ROLAMENTO LATERAL DA COROA	SKF	ORIGINAL 2	R\$ 233,11	DUZENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E ONZE CENTAVOS	R\$ 466,22	QUATROCENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS



8	ROLAMENTO PINHÃO DIANTEIRO	SKF	ORIGINAL 1	R\$ 178,54	CENTO E SETENTA E OITO REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 178,54	CENTO E SETENTA E OITO REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS
8	ROLAMENTO PINHÃO TRASEIRO	SKF	ORIGINAL 1	R\$ 226,55	DUZENTOS E VINTE E SEIS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 226,55	DUZENTOS E VINTE E SEIS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS
8	ROLAMENTO RODA DIANTEIRO	SKF	ORIGINAL 4	R\$ 182,00	CENTO E OITENTA E DOIS REAIS	R\$ 728,00	SETECENTOS E VINTE E OITO REAIS
8	ROLAMENTO RODA TRASEIRO	SKF	ORIGINAL 4	R\$ 183,58	CENTO E OITENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 734,32	SETECENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS
8	SILENCIOSO INTERMEDIARIO	VANZIN	ORIGINAL 2	R\$ 263,90	DUZENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 527,80	QUINHENTOS E VINTE E SETE REAIS E OITENTA CENTAVOS
8	SILENCIOSO TRASEIRO	VANZIN	ORIGINAL 2	R\$ 38,21	TRINTA E OITO REAIS E VINTE E UM CENTAVOS	R\$ 76,42	SETENTA E SEIS REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS
8	TAMPA RADIADOR	VISCONDE	ORIGINAL 2	R\$ 181,95	CENTO E OITENTA E UM REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 363,90	TREZENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA CENTAVOS
8	TENSOR ALTERNADOR	ZEN	ORIGINAL 4	R\$ 273,24	DUZENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS	R\$ 1.092,96	UM MIL, NOVENTA E DOIS REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS
8	TERMINAL DIREÇÃO L/D	VIEMAR	ORIGINAL 4	R\$ 196,48	CENTO E NOVENTA E SEIS REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 785,92	SETECENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS
8	TERMINAL DIREÇÃO L/E	VIEMAR	ORIGINAL 4	R\$ 218,35	DUZENTOS E DEZOITO REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 873,40	OITOCENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS
VALOR TOTAL:						R\$ 55.387,86	CINQUENTA E CINCO MIL, TREZENTOS E OITENTA E SETE REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS

3. ÓRGÃO(S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S)

- O órgão gerenciador da ARP é a SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO.

3.1.1 Caberá ao órgão gerenciador da ARP a prática de todos os atos de controle e administração do Sistema de Registro de Preços, e ainda as seguintes atividades:

I – Gerenciar a ARP, providenciando a indicação dos fornecedores;

II – Conduzir os procedimentos relativos a eventuais renegociações de preços;

III – Autorizar a prorrogação do prazo de vigência da ata;

IV – Autorizar a adesão à ARP quando solicitada pelo órgão não participante;

V – Aplicar as penalidades por descumprimento; sem prejuízos das demais atribuições previstas na legislação.



- Participa do presente SRP na Condição de Participante a SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO.

4. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS OU

4.1 Durante a vigência da ata, os órgãos e as entidades da Administração Pública que não participaram do procedimento de IRP poderão aderir à ata de registro de preços na condição de não participantes, observados os seguintes requisitos:

- apresentação de justificativa da vantagem da adesão, inclusive em situações de provável desabastecimento ou descontinuidade de serviço público;
- deverão antes da solicitação de adesão observar se os valores registrados estão compatíveis com os valores praticados pelo mercado na forma do art. 23 da Lei nº 14.133, de 2021; e
- consulta e aceitação prévias do órgão ou da entidade gerenciadora e do fornecedor.

4.2 A autorização do órgão ou entidade gerenciadora apenas será realizada após a aceitação da adesão pelo fornecedor, quando será expedido termo de autorização para adesão.

4.3 O órgão ou entidade gerenciadora poderá rejeitar adesões caso elas possam acarretar prejuízo à execução de seus próprios contratos ou à sua capacidade de gerenciamento.

4.4 Após a autorização do órgão ou da entidade gerenciadora, o órgão ou entidade não participante deverá efetivar a aquisição ou a contratação solicitada em até noventa dias ou dentro do prazo de vigência da ata, conforme o caso.

4.4.1 O prazo de que trata o subitem anterior, relativo à efetivação da contratação, poderá ser prorrogado excepcionalmente, mediante solicitação do órgão ou da entidade não participante aceita pelo órgão ou pela entidade gerenciadora, desde que respeitado o limite temporal de vigência da ata de registro de preços.

4.5 O órgão ou a entidade poderá aderir a item da ata de registro de preços da qual seja integrante, na qualidade de não participante, para aqueles itens para os quais não tenha quantitativo registrado, observados os requisitos do item 4.1.

5. DOS LIMITES PARA AS ADESÕES E ALTERAÇÃO QUANTITATIVA DOS ITENS REGISTRADOS

5.1 As aquisições ou contratações adicionais não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório registrados na ata de registro de preços para o gerenciador e para os participantes.

5.2 É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados na ata de registro de preços, sendo lícito aditar os contratos dela decorrente, nas condições e ites estabelecidas na legislação.

6. VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO RESERVA

6.1 Após a homologação da licitação, o licitante mais bem classificado, será convocado para assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital de licitação, sob pena de decair o direito, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021.

6.1.1 O prazo de convocação poderá ser prorrogado 1 (uma) vez, por igual período, mediante solicitação do licitante ou fornecedor convocado, desde que apresentada dentro do prazo, devidamente justificada, e que a justificativa seja aceita pela Administração.

6.2 A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, comprovada a vantagem da proposta.

6.3 A contratação com os fornecedores registrados na ata será formalizada pelo órgão ou pela entidade interessada por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, conforme o art. 95 da Lei nº 14.133, de 2021.

- Sendo formalizado contrato decorrente da ata de registro de preços, o prazo de sua vigência será estabelecido no próprio instrumento contratual podendo ser prorrogado nos casos autorizados na legislação.
- Na formalização do contrato ou do instrumento substituto deverá haver a indicação da disponibilidade dos créditos orçamentários respectivos.
- O instrumento contratual deverá ser assinado no prazo de validade da ata de registro de preços.

- Os contratos decorrentes do sistema de registro de preços poderão ser alterados, observado o art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.



6.4 Após a homologação da licitação, deverão ser observadas as seguintes condições para formalização da ata de registro de preços:

- Serão registrados na ata os preços e os quantitativos do adjudicatário, devendo ser observada a possibilidade de o licitante oferecer ou não proposta em quantitativo inferior ao máximo previsto *no edital* e se obrigar nos limites dela;
- Será incluído na ARP, como se nela transcrita, na forma de anexo a ata de julgamento ou relatório de julgamento da licitação, contendo o registro dos licitantes ou dos fornecedores que:

6.4.2.1 Aceitarem cotar os bens, as obras ou os serviços com preços iguais aos do adjudicatário, observada a classificação da licitação; e

- Será respeitada, nas contratações, a ordem de classificação dos licitantes ou dos fornecedores registrados na ata.

6.5 O registro a que se refere o item 6.4.2.1 tem por objetivo a formação de cadastro de reserva para o caso de impossibilidade de atendimento pelo signatário da ata.

6.6 Para fins da ordem de classificação, os licitantes ou fornecedores que aceitarem reduzir suas propostas para o preço do adjudicatário antecederão aqueles que mantiverem sua proposta original.

6.7 A habilitação dos licitantes que comporão o cadastro de reserva a que se refere o item **Erro! Fonte de referência não encontrada.** somente será reatuada quando houver necessidade de contratação dos licitantes remanescentes, nas seguintes hipóteses:

- Quando o licitante vencedor não assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos *no edital*; e
- Quando houver o cancelamento do registro do licitante ou do registro de preços nas hipóteses previstas nessa ARP, no edital ou na legislação.

6.8 O preço registrado com indicação dos licitantes e fornecedores será divulgado no Diário oficial, no PNCP e ficará disponibilizado no portal da transparência do Município, durante a vigência da ata de registro de preços.

6.9 A ata de registro de preços será assinada preferencialmente por meio de assinatura digital e disponibilizada no Sistema de Registro de Preços.

6.10 Quando o convocado não assinar a ata de registro de preços no prazo e nas condições estabelecidos no edital, fica facultado à Administração convocar os licitantes remanescentes do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo e nas condições propostas pelo primeiro classificado.

6.10.1 Na hipótese de nenhum dos licitantes aceitar a contratação nos termos do item anterior, a Administração, observados o valor estimado e sua eventual atualização nos termos do edital, poderá:

6.10.1.1 Convocar para negociação os demais licitantes ou fornecedores remanescentes cujos preços foram registrados sem redução, observada a ordem de classificação, com vistas à obtenção de preço melhor, mesmo que acima do preço do adjudicatário; ou

6.10.1.2 Adjudicar e firmar o contrato nas condições ofertadas pelos licitantes ou fornecedores remanescentes, atendida a ordem classificatória, quando frustrada a negociação de melhor condição.

6.11 A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar nem tampouco adquirir a totalidade do objeto registrado, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente justificada e os preços do novo certame forem mais vantajosos para a administração.

7. DA ALTERAÇÃO, REVISÃO OU ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

7.1 Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados, nas seguintes situações:

- Em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos da alínea "d" do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021;
- Em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou a superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;
- Na hipótese de previsão no edital de cláusula de reajustamento ou repactuação sobre os preços registrados, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021.

- No caso do reajustamento, deverá ser respeitada a contagem da anualidade e o índice previstos para a contratação, se houver ou outro índice estabelecido pelos órgãos setoriais, como IGPM;

7.2 A repactuação será precedida de solicitação do contratado, acompanhada de demonstração analítica da variação dos custos, por meio de apresentação da planilha de custos e formação de preços, ou do novo acordo, convenção ou sentença normativa que fundamenta a repactuação.

7.3 Conforme previsto no Art. 136 da Lei nº 14.133/21, os registros que não caracterizam alteração do contrato ou da ARP como nas situações de variação do valor contratual para fazer face ao reajuste ou à repactuação de preços previstos no próprio contrato ou ARP, bem como empenho de dotações orçamentárias, podem ser realizados por simples apostila, dispensada a celebração de termo aditivo.

8. DA NEGOCIAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

8.1 Na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão ou entidade gerenciadora convocará o fornecedor para negociar a redução do preço registrado.

8.2 Caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, o fornecedor será liberado do compromisso assumido quanto ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas.

8.3 Na hipótese prevista no item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado e não convocará os licitantes ou fornecedores que tiveram seu registro cancelado.

8.4 Na hipótese de redução do preço registrado, o gerenciador comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços para que avaliem a conveniência e a oportunidade de diligenciar negociação com vistas à alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

8.5 Na hipótese de o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor não poder cumprir as obrigações estabelecidas na ata, será facultado ao fornecedor requerer ao gerenciador a alteração do preço registrado, mediante comprovação de fato superveniente que supostamente o impossibilite de cumprir o compromisso.

8.6 Neste caso, o fornecedor encaminhará, juntamente com o pedido de alteração, a documentação comprobatória ou à planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preço registrado em relação às condições inicialmente pactuadas.

- Não hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado, o pedido será indeferido pelo órgão ou entidade gerenciadora e o fornecedor deverá cumprir as obrigações estabelecidas na ata, sob pena de cancelamento do seu registro, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021, e na legislação aplicável.
- Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, nos termos do item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam manter seus preços registrados, observado o disposto nessa ARP.
- Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços e adotará as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.
- Na hipótese de comprovação da majoração do preço de mercado que inviabilize o fornecimento do objeto de acordo com preço registrado, o órgão ou entidade gerenciadora atualizará o preço registrado, de acordo com a documentação apresentada observando a realidade dos valores praticados pelo mercado.

8.7 O órgão ou entidade gerenciadora comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços sobre a efetiva alteração do preço registrado, para que avaliem a necessidade de alteração contratual, observado o disposto no art. 124 c/c 136 da Lei nº 14.133, de 2021.

8.8 Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.

9. REMANEJAMENTO DAS QUANTIDADES REGISTRADAS NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

9.1 As quantidades previstas para os itens com preços registrados nas atas de registro de preços poderão ser remanejadas pelo órgão ou entidade gerenciadora entre os órgãos ou as entidades participantes e não participantes do registro de preços.

- O remanejamento somente poderá ser feito:
 - De órgão ou entidade participante para órgão ou entidade participante; ou
 - De órgão ou entidade participante para órgão ou entidade não participante.

9.3 O órgão ou entidade gerenciadora que tiver estimado as quantidades que pretende contratar será considerado participante para efeito do remanejamento.

9.4 Na hipótese de remanejamento de órgão ou entidade participante para órgão ou entidade não participante, serão observados os limites previstos na legislação municipal c/c art. 32 do Decreto nº 11.462, de 2023.

9.5 Competirá ao órgão ou à entidade gerenciadora autorizar o remanejamento solicitado, com a redução do quantitativo inicialmente informado pelo órgão ou pela entidade participante, desde que haja prévia anuência do órgão ou da entidade que sofrer redução dos quantitativos informados.



10. CANCELAMENTO DO REGISTRO DO LICITANTE VENCEDOR E DOS PREÇOS REGISTRADOS

- O registro do fornecedor será cancelado pelo gerenciador, quando o fornecedor:

10.1.1 Descumprir as condições da ata de registro de preços, sem motivo justificado;

10.1.2 Não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração sem justificativa razoável;

10.1.3 Não aceitar manter seu preço registrado, salvo nos casos de pedido de atualização ou repactuação de preços conforme previsto nesse instrumento;

- Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021.

10.2 Na hipótese de aplicação de sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021, caso a penalidade aplicada ao fornecedor não ultrapasse o prazo de vigência da ata de registro de preços, poderá o órgão ou a entidade gerenciadora, mediante decisão fundamentada, decidir pela manutenção do registro de preços, vedadas contratações derivadas da ata enquanto perdurarem os efeitos da sanção.

10.3 O cancelamento de registros nas hipóteses previstas no item 10.110.1 será formalizado por despacho do órgão ou da entidade gerenciadora, garantidos princípios do contraditório e da ampla defesa.

10.4 Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, o órgão ou a entidade gerenciadora poderá convocar os licitantes que compõem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificação.

10.5 O cancelamento dos preços registrados na ARP, poderá ser realizado pelo gerenciador, de forma total ou parcialmente, nas seguintes hipóteses, desde que devidamente comprovadas e justificadas:

- Por razão de interesse público;
- A pedido do fornecedor, decorrente de caso fortuito ou força maior ou outras circunstâncias que impeçam o cumprimento das obrigações assumidas; ou
- Se não houver êxito nas negociações, nas hipóteses em que o preço de mercado se tornar superior ou inferior ao preço registrado.

11. DAS PENALIDADES

11.1 O descumprimento das obrigações pactuadas na Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas na legislação e nesse instrumento.

11.2 As sanções também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva no registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido justificadamente após terem assinado a ata.

11.3 É da competência do gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço, exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos ou entidade não participante ou aderentes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade.

11.4 O órgão ou entidade participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no item 11.1, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

12. CONDIÇÕES GERAIS

12.1 As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado e demais condições para o regular fornecimento no objeto, encontram-se definidos no Termo de Referência que integra essa ARP como se nela transcrita.

12.2 Os casos omissos serão resolvidos levando em conta os princípios que norteiam a administração pública, o processo licitatório em conformidade com o disposto legislação aplicável a matéria.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente ARP foi lavrada, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais órgãos participantes (se houver).

Pajeú do Piauí, 13 de julho de 2026.



INOVE COMERCIO E SERVICO LTDA

40.202.816/0001-12

ARYSSON RAMON DIAS DE SOUSA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

W DE M LUCENA EIRELI ME

26.390.025/0001-32

STRADA AUTO PECAS LTDA CNPJ: 29.918.783/0001-79,

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

ARYSSON RAMON DIAS DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

Assinado de forma digital por:

ARYSSON RAMON DIAS DE SOUSA

919.***.***

Dados: 25/08/2026 11:45:06

W DE M LUCENA LTDA
26.390.025/0001-32

Assinado de forma digital por:

WERTHEVAN DE MEDEIROS
LUCENA

068.***.***

Dados: 07/08/2026 13:45:36